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2021 metus palydėjome viltingai – lengviau atsikvėpėme po COVID-19 pandemijos, tačiau praėjusieji atnešė 
dešimtmečiais nematytų iššūkių. Rusijos pradėtas karas prieš Ukrainą palietė visą Europą, ne išimtis ir Panevėžys. 

Prasidėjus karui susitelkėme ir nedelsdami reagavome į įvykius Ukrainoje – ėmėmės veiksmų, kad mieste 
apsistojusiais ukrainiečiais būtų tinkamai pasirūpinta. Karo pabėgėliams suteikėme nemokamą apgyvendinimą, viešąjį 
transportą, sprendėme vaikų švietimo klausimus, pasirūpinome ir maitinimo, sveikatos, įsidarbinimo galimybėmis. Nuo 
pat pirmos karo dienos palaikėme ryšius su miestu partneriu Vinycia, teikėme humanitarinę pagalbą, organizavome 
palaikymo akcijas, aukojome.

Nepaisant naujų iššūkių dėl karo, ženkliai išaugusių energetikos kainų, augančios infliacijos mieste darbai vyko 
sparčiai, tad ir rezultatais galime pasidžiaugti. Įgyvendinome miestui itin svarbius projektus. 

2022 m. toliau sėkmingai formuotas Panevėžio, kaip regioninio kultūrinio traukos centro įvaizdis. Sparčiai vyko 
vieno svarbiausių šio laikmečio regiono kultūros projektų – Stasio Eidrigevičiaus menų centro statybos darbai. Baigiama 
atnaujinti ir visuomenės veikėjo, poeto Juozo Čerkeso-Besparnio sodyba.

Pradėjome darbus Panevėžio autobusų stoties teritorijoje – panevėžiečiai ir čia atvykstantys svečiai galės džiaugtis 
naujos, vienos moderniausių šalyje, architektūriniais sprendimais išsiskiriančios Panevėžio stoties privalumais su nauja 
rekreacine zona. Perkėlus autobusų stoties veiklą į naują stotį, prasidės autobusų stoties prieigų sutvarkymo darbai ir 
senojo autobusų stoties pastato konversijos projektas. 

Siekiame, kad miesto gyventojai ir svečiai Panevėžyje jaustųsi saugūs, tad investuojame į saugumo didinimą –  
praėjusiais metais modernizavus vaizdo stebėjimo kamerų tinklą bei kompleksiškai modernizuojant miesto apšvietimo 
tinklą šiemet Panevėžio gatvės tapo šviesesnės bei saugesnės. Investicijos į apšvietimo atnaujinimą leis pastebimai taupyti 
elektros energiją bei miesto biudžeto lėšas – bus sunaudojama du kartus mažiau elektros energijos, o tuo pačiu ir gerokai 
mažės tarša aplinkai – sumažės išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis bei eksploatavimo sąnaudos. 

Gatvių infrastruktūros gerinimas – vienas mūsų prioritetų. 2022 metais buvo atidaryta greičiau nei per metus 
rekonstruota J. Janonio, Vakarinės, Pramonės g. žiedinė sankryža. Rekonstrukcijos darbai atlikti įvairiose miesto gatvėse. 
Pradėjome Elektronikos, Senamiesčio, S. Kerbedžio, Tinklų gatvių, Venslaviškio-J.Biliūno g. sankryžos rekonstrukciją. 
Arterinės Smėlynės gatvės ir dar vienos svarbios gatvės dalies – Beržų g. rekonstrukcijas. Šie projektai neabejotinai prisidės 
prie miesto pramoninės teritorijos vystymo, naujų darbo vietų kūrimo, eismo saugumo gerinimo ir taršos mieste 
mažinimo.

Modernizavome dalį pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės. Įgyvendinus šį projektą, per 
visą miestą iki rajono gyventojai ir miesto svečiai galės keliauti nenutrūkstama, patogia ir visiškai atnaujinta trasa. Ne tik 
tobulinome infrastruktūrą, bet ir toliau sėkmingai įgyvendinome darnaus judumo planą, pagal kurį plėtojamas ekologiškų 
transporto priemonių tinklas. 

Tvarumas, ekologiškumas kaip svarbi miesto kryptis, atsispindi ne tik darbų planuose, bet ir įvertinimuose. 2022 m. 
Panevėžys pelnė judriausios šalies savivaldybės apdovanojimą. Pirmą kartą Aplinkos ministerijos iniciatyva sudarytame 
Lietuvos savivaldybių aplinkosaugos reitinge mūsų miestas užėmė ketvirtąją vietą. Reitingo atliekų ir žiediškumo 
kriterijaus bei klimato  kaitos valdymo grupėse Panevėžio miesto savivaldybei skirtos antrosios vietos. 

Miesto gyventojams ir svečiams siekiame sukurti patikimą, patrauklų viešąjį keleivinį transportą. 2022 metais 
pradėjome darbus dėl elektroninio bilieto sistemos diegimo viešajame transporte, kuri yra viena iš darnaus judumo plano 
dalių.  

Aukščiausi pasiekimai sporte dar vienas iš Panevėžio išskirtinumų, tad ir toliau kryptingai investavome į kuo 
palankesnių sąlygų sportininkams užtikrinimą ir gyventojų fizinio aktyvumo didinimą. 

2022 m. pritraukėme papildomą finansavimą pripučiamo futbolo maniežo įrengimo rangos darbams, taip pat 
finansavimą Aukštaitijos sporto komplekso didžiosios salės atnaujinimui. Pradėjome „Aukštaitijos“ sporto komplekso 
modernizavimą ir naujo olimpinius standartus atitinkančio baseino statybos darbus. Naujasis baseinas ne tik sudarys 
puikias sąlygas profesionaliems, šalį pasaulyje garsinantiems Panevėžio plaukikams, bet taps dar viena miesto 
bendruomenės laisvalaikio ir sveikatinimosi vieta.

Atnaujinome dar vieną iš miesto sporto infrastruktūros objektų – Vytauto Žemkalnio gimnazijos stadiono aikštyną, 
kuris bus prieinamas ne tik šios gimnazijos, bet ir Raimondo Sargūno sporto gimnazijos moksleiviams, Panevėžio sporto 
centro ugdytiniams bei miesto bendruomenei. Pradėti darbai Panevėžio „Vilties“ progimnazijos stadiono modernizavimui. 

Gerbiami Panevėžiečiai, Savivaldybės tarybos nariai,
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Šias metais toliau dirbome, kad panevėžiečiai ir miesto svečiai turėtų kuo daugiau viešųjų laisvalaikio erdvių, todėl 
bendruomenės rekreacijos ir edukacijos reikmėms visiems žinomos pasakos „Eglė žalčių karalienė“ motyvais kuriamas 
Kniaudiškių parkas.

Daug dėmesio skyrėme socialinei sričiai, ieškome sprendimų, kad negalią turintiems miestiečiams būtų sudarytos 
sąlygos integruotis į įvairias veiklas, nepriklausomai nuo jų sveikatos ir gebėjimų. Šiais metais Savivaldybėje pradėjo veikti 
Neįgaliųjų reikalų taryba. Džiugu, kad aplinkos pritaikymas mieste gyvenantiems negalią turintiems asmenims tampa 
pavyzdžiu – šiemet į LR Prezidentūrą buvome pakviesti pasidalinti gerąja patirtimi.

Sprendėme socialinio būsto trūkumo problemą. Radome efektyvesnį ir racionalesnį sprendimą, nei pavienių būstų 
įsigijimas. Įgyvendinus socialinio būsto plėtros projektą – kapitališkai suremontavus ir perplanavus buvusį bendrabutį 
trečdaliu sutrumpinome socialinių būstų laukiančių žmonių eilę, daugiau nei 70 panevėžiečių šeimų suteikėme tinkamas 
sąlygas gyventi.

Atlikome išsamią miesto švietimo sistemos būklės ir kaitos analizę, parengėme pažangos planą, kuris yra vienas 
sėkmingiausių šalyje –  prisijungėme prie programos „Tūkstantmečio mokyklos“, kuri taps priemone ir toliau tobulėti 
pasitelkiant modernias, įtraukias ugdymo priemones. Programa pasieks 12 miesto mokyklų.

Galima pasidžiaugti sėkmingu miesto strateginės Pramonės 4.0 krypties vystymu bei tuo, kaip ji nuosekliai 
stiprinama švietimo veiklose. Darželiai, mokyklos įsijungia į STEAM veiklas, robotikos centras „RoboLabas“ per trejus 
metus jau spėjo išugdyti pirmuosius laurus skinančius jaunuosius inovatorius. Vos prieš metus duris atvėrusiame STEAM 
centre jau apsilankė daugiau nei 4 tūkst. jaunuolių, o centras pelnė svarbų įvertinimą už dirbtinio intelekto kursą 
moksleiviams. 

Atsinaujinantis, lanksčiai į verslo poreikius reaguojantis ir nuosekliai Pramonės 4.0 kryptį vystantis miestas 
pritraukia investuotojus. Nepaisant ekonominės padėties Panevėžio laisvojoje ekonominėje zonoje kuriasi įmonės, 
planuojami nauji plėtros projektai. Pernai joje veiklą pradėjo „AQ Wiring Systems“, sukurta 400 naujų darbo vietų. Verslo 
plėtrą planuoja UAB „Arginta Engineering“, UAB „Elastas“, UAB „AR Maistas“, UAB „Ekornes“ ir UAB „Tin cap”. Stiprinant 
tolimesnę investicijų plėtrą praėjusiais metais parengta naujos teritorijos investicijoms vystyti Panevėžio regione 
galimybių studija ir investicinis projektas.

Toliau nuosekliai vystėme miesto infrastruktūros atnaujinimo darbų planus. Per ateinančius dvejus metus 
planuojama nemažai naujų miesto infrastruktūros atnaujinimo projektų – tiltas per Nevėžį Nemuno g., taip pat Parko g. 
atkarpą nuo Tulpių iki Nemuno g., Žvaigždžių g. atkarpą nuo Kniaudiškių iki J. Zikaro g., rekonstruoti reguliuojamąją 
Klaipėdos, Projektuotojų, Dariaus ir Girėno g. sankryžą į žiedinę ir kt. 

Įsibėgėjant naujam ES investiciniam laikotarpiui atlikome paruošiamuosius darbus. Drauge su partneriais 
parengėme Panevėžio miesto tvarios plėtros galimybių studiją, kurioje pateiktas siekiamų įgyvendinti projektų sąrašas, 
paremtas mūsų miesto strateginiais tikslais. Siekiama Panevėžyje skatinti integruotą socialinę, ekonominę ir 
aplinkosauginę plėtrą, puoselėti kultūros, gamtos paveldą, darnų turizmą bei saugumą.

Miestas iki šiol neturėjo bendro vizualinio identiteto, kuris atlieptų miesto kultūrinius, ekonominius, socialinius 
aplinkos sluoksnius atsižvelgiant į gyventojų santykius su miestu bei atskleistų Panevėžio išskirtinumą. VšĮ Panevėžio 
plėtros agentūros iniciatyva pradėta kurti vieninga vizualinio identiteto sistema, kuri įgalintų žmones, susijusius su miestu, 
jo paslaugomis ir produktais, kurti nuoseklią komunikacijos žinutę.

2022 m. patekome tarp perspektyviausių Europos miestų, sulaukėme sėkmės Lietuvos apdovanojimuose ir 
reitinguose. 2022 m. Panevėžys pirmą kartą pastebėtas miestų ir regionų verslo galimybes tarptautiniu mastu vertinančios 
„Financial Times“ ekspertų komandos. „Europos ateities miestai ir regionai 2022/2023“ buvome įvertinti už investicinį 
atsiperkamumą, gebėjimą puikiai paskirstyti savo išteklius – Panevėžiui skirta ketvirtoji vieta. Svarbiausiuose šalies savi-
valdos apdovanojimuose – „Auksinės krivūlės“ buvome įvertinti už viešosios diplomatijos puoselėjimą. Dar vienas svarbus 
įvertinimas – pirmoji vieta savivaldybių skaidrumo tyrime, kuriame Panevėžys surinko 99 balus iš 100 galimų.

Visa tai tik dalis praėjusiais metais nuveiktų darbų – išsamiau 2022 metai, kurie kaip ir kasmet buvo intensyvūs, bet 
džiuginantys rezultatais apžvelgiami šioje ataskaitoje. Noriu padėkoti visiems – Savivaldybės administracijos dar-
buotojams, Tarybos nariams, Savivaldybės ir miesto įstaigų bei įmonių darbuotojams ir Jums, panevėžiečiai, drauge ku-
riantiems miestą, kuris tampa vis patogesnis – gyventi, dirbti, mokytis bei vis patrauklesnis investuotojams.
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STRATEGINIS PLANAVIMAS
IR BIUDŽETAS

Ataskaitiniais metais parengtas ir patvirtintas Panevėžio miesto 2022–2024 m. veiklos planas ir socialinės-
ekonominės plėtros programos, taip pat miesto plėtros 2021–2027 m. strateginio plano ataskaita už 2021 m., socialinių-
ekonominių plėtros programų ataskaitos už 2021 m. ir  Savivaldybės administracijos 2022 m. veiklos planas. 

2022 m. vasario 17 d. patvirtintas biudžetas – 130 
822,6 tūkst. Eur pajamų ir 134922,6 tūkst. Eur išlaidų. 
Išlaidos dėl planuotų banko paskolų investicijų pro-
jektams 4100,0 tūkst. Eur viršijo pajamas. 

Per metus biudžetas tikslintas 9 kartus. Pajamos ir  
išlaidos padidintos 18692,6 tūkst. Eur, dėl progno-
zuojamo gyventojų pajamų mokesčio (GPM) padidinimo 
ir gautų viršplaninių GPM pajamų (4530,0 tūkst. Eur), dėl 
gautų viršplaninių pajamų iš turto mokesčių (950,0 
tūkst. Eur), mokesčio už aplinkos teršimą (121,0 tūkst. 
Eur), pajamų už prekes ir paslaugas (526,1 tūkst. Eur), 
baudų ir netesybų (50,0 tūkst. Eur) bei turto realizavimo 
pajamų (65,0 tūkst. Eur), dėl gautų dotacijų: kapitalo 
investicijoms finansuoti (7292,0 tūkst. Eur), vietinės 
reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir 
saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (1701,2 tūkst. Eur), 
ugdymo reikmėms finansuoti (361,4, tūkst. Eur), 
Savivaldybei perduotoms funkcijoms atlikti (1218,3 
tūkst. Eur) ir kitų (1877,6 tūkst. Eur).

Patikslinto biudžeto pajamos sudarė 149515,2  
tūkst. Eur. Faktiškai gauta 148751,5 tūkst. Eur arba 
763,7 tūkst. Eur mažiau. Negauta 3371,0 tūkst. Eur 
dotacijų iš Europos sąjungos ir kitos tarptautinės 
finansinės paramos fondų. Gyventojų pajamų mokesčio 
gauta 3444,1 tūkst. Eur daugiau nei planuota. Biudžeti-
nės įstaigos gavo 108,1 tūkst. Eur daugiau pajamų nei 
planavo už prekes ir paslaugas.

Biudžeto išlaidoms skirti 153615,2 tūkst. Eur, ka-
sinės išlaidos sudaro 148464,9 tūkst. Eur. Daugiausia 
lėšų panaudota švietimo (68823,7 tūkst. Eur), socialinės 
apsaugos (22302,1 tūkst. Eur) bei poilsio ir kultūros 
(16452,2 tūkst. Eur) funkcijoms atlikti.

Mokėtinos sumos 2022 m. gruodžio 31 d., sudarė 
2159,3 tūkst. Eur. Negrąžintos bankų paskolos investi-
cijų projektams vykdyti metų pabaigoje sudarė 3625,4 
tūkst. Eur.

 Nuo 128434,1 tūkst. Eur 2021 m.
 iki 149515,2 tūkst. Eur 2022 m. 

PANEVĖŽIO M. BIUDŽETAS IŠAUGO 

21081,1 tūkst. Eur. 

SAVIVALDYBĖS 2022–2024 M. 
VEIKLOS PLANAS, SOCIALINĖS
IR EKONOMINĖS PROGRAMOS
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STRATEGINIS PLANAVIMAS IR BIUDŽETAS

2022 M. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS (patvirtintas 2022 m. vasario 17 d.)

INVESTICIJŲ PROJEKTŲ PROGRAMA

SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO PROGAMA

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA

MIESTO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS, 
MODERNAVIZAVIMO IR PRIEŽIŪROS PROGRAMA

ŠVIETIMO IR UGDYMO PROGRAMA

KULTŪROS IR MENO PROGRAMA

SPORTO PROGRAMA

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO PROGRAMA

EKONOMINĖS PLĖTROS IR VERSLO SKATINIMO PROGRAMA

URBANISTINĖS PLĖTROS PROGRAMA

SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMO PROGRAMA

RINKODAROS PROGRAMA

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA

APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA

VISUOMENĖS INICIATYVŲ SKATINIMO IR SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMA

63 mln. 472 tūkst. 700 Eur

25 mln. 764 tūkst. 600 Eur

18 mln. 341 tūkst. 700 Eur

12 mln. 271 tūkst. 400 Eur

10 mln. 276 tūkst. 800 Eur

6 mln. 420 tūkst. 400 Eur

4 mln. 249 tūkst. 600 Eur

1 mln. 192 tūkst. 100 Eur

1 mln. 241 tūkst. Eur

109 tūkst. Eur

618 tūkst. 700 Eur

286 tūkst. 500 Eur

565 tūkst. Eur

186 tūkst. Eur

399 tūkst. 600 Eur

145 mln. 398 tūkst. 100 Eur

Ataskaitiniais metais parengtą 2021 m. konso-
liduotųjų ataskaitų rinkinį, kurį sudaro metinės biudžeto 
vykdymo ir finansinės ataskaitos, Savivaldybės kontro-
lės ir audito tarnyba įvertino teigiamai. Nustatyti ir 
patvirtinti žemės mokesčio tarifai ir neapmokestinamo 
žemės sklypo dydis 2023 metams.

Parengti ir patvirtinti biudžetinės įstaigos Pane-
vėžio apskaitos centro nuostatai ir dokumentai dėl įstei-
gimo. Centras veiklą pradėjo ataskaitiniais metais, nuo 
2022 m. rugsėjo 1 d. centralizuotai tvarkoma ikimokyk-
linio ir bendrojo ugdymo mokyklų buhalterinė apskaita.
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2022 m. vykdytas Panevėžio miesto savivaldybės projektų užbaigimas ir aktyvus pasirengimas naujajam 
2021–2027 m. finansavimo etapui. Didžiausias dėmesys skirtas regioninių priemonių įgyvendinimui, Europos Žaliojo 
kurso, jaunimo įtraukties, psichinės ir fizinės sveikatos bei skaitmenizavimo sritims, taip pat Ekonomikos gaivinimo 
plano lėšomis finansuojamiems projektams.Ataskaitiniais metais parengtos ir pateiktos naujos paraiškos, kurioms 
gautas finansavimas, pritrauktos investicijos. 

2022 M. BAIGTI ĮGYVENDINTI PANEVĖŽIO
MIESTUI SVARBŪS OBJEKTAI

SOCIALINIO BŪSTO PLĖTRA 

Įgyvendinant projektą kapitališkai suremontuotas buvęs 
bendrabučio pastatas Aldonos g. 12, Panevėžyje. Jame įkurtas 
71 socialinis butas (52 – vieno kambario; 15– dviejų kambarių ir 4 
– trijų kambarių). Kiekvienam butui nupirktos dujinės viryklės, 
dalis butų pritaikyti neįgaliesiems, įrengtos vaizdo stebėjimo 
kameros, sutvarkyta aplinka, įrengti dviračių stovai, vaikų žai-
dimo ir automobilių stovėjimo aikštelės.

Projekto vertė – 3209 tūkst. Eur
(iš kurių 1773,7 tūkst. Eur – ES lėšos, 1435,3 tūkst. Eur – savivaldybės lėšos)

Įkurti socialiniai būstai daugiau nei 70 šeimų

POETO J. ČERKESO-BESPARNIO SODYBOS 
SUTVARKYMAS

Įgyvendinant projektą rekonstruota J. Čerkeso-Besparnio  
sodyba. Atlikti pastato tvarkomieji paveldosaugos ir statybos dar-
bai, įrengti inžineriniai tinklai (vandentiekio ir nuotekų, šildymo, vė-
dinimo, įrengtos elektros, apsaugos, priešgaisrinė, telekomuni-
kacijų sistemos, lauko apšvietimas), įrengtos kūrybinės, ekspozi-
cinės, administracinės, foto laboratorijos, techninės, sandėliavimo, 
higienos patalpos, sutvarkyta aplinka, pasodinti vaismedžiai ir deko-
ratyviniai augalai. Objekto veikloms užtikrinti pagaminti ir sumon-
tuoti baldai. 

Projekto vertė –  1516,6 tūkst. Eur
(iš kurių 246,6 tūkst. Eur ES lėšos, 1270 tūkst. Eur – Savivaldybės lėšos)

INVESTICIJOS
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NEFORMALIOJO ŠVIETIMO INFRASTRUKTŪROS
TOBULINIMAS PANEVĖŽIO MIESTE

Įgyvendinant projektą atliktas muzikos mokyklos koncertų salės 

remontas ir salės kėdžių įsigijimas. Dailės mokyklos fotografijos studijos 

įrengimas ir fotografijos įrangos įsigijimas. 

Projekto vertė – 172 tūkst. Eur

REGOS CENTRO „LINELIS“ PASTATO VIDAUS 
PATALPŲ IR UGDYMO APLINKOS MODERNIZAVIMAS 

Įgyvendinant projektą regos centre „Linelis“ atliktas pas-
tato (I korpuso) rekonstravimas (įrengtos 4 papildomos darže-
linukų (3–7 metų amžiaus) grupės, kuriose papildomai sukurta 80 
vietų), įrangos ir baldų įsigijimas. 

Projekto vertė – 800 191,59 Eur
(iš kurių Savivaldybės biudžeto lėšos – 305 787,28 Eur, 
skirtas finansavimas – 494 404,31 Eur)

INVESTICIJOS

(iš kurių Savivaldybės biudžeto lėšos – 25,8  tūkst. Eur, 
skirtas finansavimas – 146,2 tūkst. Eur)

Įrengtos 4 papildomos grupės – 80 vietų – vaikams

2022 M. PARENGTOS IR PATEIKTOS KONKURSINĖS  2 
PROJEKTŲ PARAIŠKOS, IŠ KURIŲ ABI – GAVO FINANSAVIMĄ

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto mi-
nisterijai pateiktas projekto „Pripučiamo futbolo maniežo 
įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“ investicinis projektas 
Nustatytų matmenų dengtų futbolo, regbio ir kitų sporto 
šakų plėtrai pritaikomų maniežų įrengimo konkursinės 
programos (VIP) finansavimui gauti. 

Skirtas 1 mln. Eur papildomas finansavimas.

PRIPUČIAMO FUTBOLO MANIEŽO ĮRENGIMAS

Sporto rėmimo fondui pateikta paraiška „Aukštaitijos 
sporto komplekso didžiosios salės atnaujinimas“.

Projekto vertė – 775 tūkst. Eur, gautas Valstybės finansavimas – 
450 tūkst. Eur.

AUKŠTAITIJOS SPORTO KOMPLEKSO 
DIDŽIOSIOS SALĖS ATNAUJINIMAS
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PARENGTOS IR PATEIKTOS  PARAIŠKOS, KURIŲ TIKSLAS 6
PRITRAUKTI INVESTICIJAS, MODERNIZUOJANT GATVES IR 
SUKURIANT PALANKIAS SĄLYGAS VERSLO VYSTYMUISI. 

2022 m. gegužės 18 d. projektui „Panevėžio miesto Smėlynės gatvės dalies (nuo geležinkelio pervažos iki miesto 
ribos) kapitalinis remontas“ Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 521 skirtas  finansa-1,373 mln. Eur.
vimas.

2022 m. gegužės 18 d. projektui „Elektronikos gatvės, Senamiesčio gatvės, S. Kerbedžio gatvės, Tinklų gatvės, 
Venslaviškio gatvės, J. Biliūno gatvės Panevėžyje rekonstravimas (I etapo dalis „Senamiesčio gatvės–S. Kerbe-
džio gatvės sankryžos rekonstravimas)“ Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 521 skirtas 356,8 tūkst. 
Eur  finansavimas.

2022 m. liepos 8 d. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai pateiktos 2 paraiškos pagal Valstybės ir 
savivaldybių institucijų valdomų kelių, vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, finansavimo tvarkos 
aprašą.

2022 m. rugpjūčio 17 d. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai pateiktos 2 paraiškos pagal 
Investicinio žemės sklypo, iki kurio ribos ir (ar) kurio ribose įrengiama ir (ar) sutvarkoma infrastruktūra, kriterijų ir 
infrastruktūros iki investicinio žemės sklypo ribos ir (ar) jo ribose įrengimo ir (ar) sutvarkymo ir (ar) investicinio že-
mės sklypo vystymo valstybės (savivaldybės) lėšomis tvarkos aprašą.

2022 m. rugsėjo 27 d. projektui „Infrastruktūros Biliūno g., Elektronikos g., Tinklų g. įrengimas/modernizavimas, 
sukuriant palankias sąlygas verslo vystymuisi Panevėžio mieste“ Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministro įsakymu Nr. 4-1012 buvo skirtas   finansavimas.861 972,65 Eur

2022 m. rugsėjo 27 d. projektui „Infrastruktūros Beržų gatvei modernizavimas, sukuriant palankias sąlygas 
verslo vystymuisi Panevėžio mieste“ Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu Nr. 4-1012 
buvo skirtas   finansavimas.1 mln. Eur 

INVESTICIJOS
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INVESTICIJOS

PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMI-

KOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS PASKELBTĄ 

KVIETIMĄ TEIKTI SKAITMENINIMO PROJEKTUS 

FINANSUOJAMUS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR 

ATSPARUMO DIDINIMO PRIEMONĖS PLANO 

„NAUJOS KARTOS LIETUVA“ LĖŠOMIS BUVO PA-

RENGTOS  PROJEKTŲ PARAIŠKOS, KURIOS ATI-2

TIKO NUSTATYTUS REIKALAVIMUS IR 2023 M. 

TĘSIAMAS JŲ VERTINIMAS: 

 „Panevėžio miesto savivaldybės teikiamų pas-
laugų perkėlimas į elektroninę erdvę gerinant paslaugų 
kokybę“;

 „Miestiečio kortelės įdiegimas Panevėžio mieste 
optimizuojant Savivaldybės teikiamas paslaugas“.

2022 M. PARENGTI IR PATEIKTI  PROJEKTŲ 5

APRAŠYMAI IR KT. SU VALSTYBĖS KAPITALO IN-

VESTICIJOMIS (VIP) SUSIJUSI INFORMACIJA.

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJAI:

 „Panevėžio bendruomenių rūmų renovacija, 
modernizuojant viešąją kultūros infrastruktūrą“, I etapas 
„Pastato remonto, mechaninių ir elektrosaugos sistemų, 
Didžiosios salės modernizavimo darbai“;
 „Stasio Eidrigevičiaus menų centro Panevėžyje 
įkūrimas modernizuojant viešąją kultūros infrastruk-
tūrą“.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR 
SPORTO MINISTERIJAI: 

 „Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro 
„Aukštaitija“ sporto komplekso plaukimo baseino Pane-
vėžyje, A. Jakšto g. 1, statyba“;
 „Panevėžio „Vilties“ progimnazijos infrastruk-
tūros modernizavimas“;
 „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 
37, Panevėžyje“.

PARENGTI, PATIKSLINTI IR PATEIKTI IN-3 

VESTICINIAI PROJEKTAI FINANSAVIMUI GAUTI, IŠ 

KURIŲ GAVO FINANSAVIMĄ:2  

 Koreguotas ir papildytas investicinis projektas 
„Panevėžio „Vilties“ progimnazijos infrastruktūros 
modernizavimas“ dėl progimnazijos stadiono atnauji-
nimo. Papildytas investicijų projektas 2022 m. vasario 10 
d. pateiktas LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 
2022 m. vasario 14 d. pasirašyta finansavimo sutartis su 
LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija Nr. S-155. Nu-
matytas 2022 m. finansavimas – ; 240 tūkst. Eur
 Parengtas ir 2022 gegužės 16 d. LR švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijai pateiktas investicinis pro-
jektas „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų 
g. 37, Panevėžyje“ Nustatytų matmenų dengtų futbolo, 
regbio ir kitų sporto šakų plėtrai pritaikomų maniežų 

įrengimo programos (VIP) finansavimui gauti. LR 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 31 d. 
įsakymu Nr. V-882 „Dėl nustatytų matmenų dengtų 
futbolo, regbio ir kitų sporto šakų plėtrai pritaikomų ma-
niežų įrengimo programos įgyvendinimo 2022 m. lėšų 
paskirstymo“ projektui „Pripučiamo futbolo maniežo 
įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“ skirtas 1 mln. Eur 
finansavimas. 2022 m. birželio 13 d. pasirašyta finansavi-
mo sutartis su LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
Nr. S-495;
 2022 m. kovo 1 d. raštu Nr. 19-559(4.45E) LR svei-
katos apsaugos ministerijai teiktas investicinis projektas 
„Viešosios įstaigos Panevėžio palaikomojo gydymo ir 
slaugos ligoninės pastato, esančio M. Tiškevičiaus g. 6, 
Panevėžys, modernizavimas“, jo aprašymas ir kt. susi-
jusi informacija finansavimui gauti.
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6,757 
mln. Eur

2022 M. IŠ VALSTYBĖS
KAPITALO INVESTICIJŲ
VISO PRITRAUKTA

PANEVĖŽIO „VILTIES“ PROGIMNAZIJOS
INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS 240 tūkst. Eur

PRIPUČIAMO FUTBOLO MANIEŽO 
ĮRENGIMAS BERŽŲ G. 37, PANEVĖŽYJE 1 mln. Eur

PANEVĖŽIO DAUGIAFUNKCIO SPORTO IR 
SVEIKATOS CENTRO „AUKŠTAITIJA“ PANEVĖŽYJE,
 A. JAKŠTO G. 1, REKONSTRAVIMAS

1,934 mln. Eur

VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJOS 
STADIONO ATNAUJINIMAS  232 tūkst. Eur

STASIO EIDRIGEVIČIAUS MENŲ CENTRO PANEVĖŽYJE,
RESPUBLIKOS G. 40, ĮKŪRIMAS MODERNIZUOJANT
VIEŠĄJĄ KULTŪROS INFRASTRUKTŪRĄ, I ETAPAS

3,351 mln. Eur

2022  M. PASIRAŠYTOS RANGOS DARBŲ SUTARTYS IR 
PRADĖTI ĮGYVENDINTI DIDŽIAUSI MIESTO PROJEKTAI

2022 m. rugsėjo 19 d. pasirašyta rangos darbų sutartis su AB „Panevėžio statybos trestu“ dėl modernaus, FINA reika-
lavimus atitinkančio baseino mieste statybų, kuriame galėtų treniruotis profesionalūs plaukikai bei leisti laisvalaikį pane-
vėžiečiai ir miesto svečiai.

Pradėtos Tarptautinės plaukimo federacijos (FINA) reikalavimus atitinkančio baseino statybos

BASEINAS
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INVESTICIJOS

2022 m. rugpjūčio 31 d. dėl Panevėžio autobusų stoties su požemine aikštele statybų sudaryta rangos sutartis su 
UAB „Kriautė“. Stoties pastatas turės keleivių įlaipinimo peroną-stoginę. Numatyta įrengti 11 autobusų keleivių įlaipinimo 
vietų, 3 iš jų numatytos didesnės, tolimojo susisiekimo autobusams. Autobusai sklype judės ratu: įvažiavimas pietrytinėje, 
o išvažiavimas – pietvakarinėje sklypo dalyje. Autobusų stoties pastatas bus padalintas į dvi dalis: atviroje zonoje –  
laukimo salės, kavinės, sanitariniai mazgai, uždaroje zonoje – keleivių aptarnavimo patalpos: bagažo saugyklos, bilietų 
kasos, vairuotojų poilsio patalpos, stoties administracijos kabinetai ir dispečerinė.

AUTOBUSŲ STOTIS SU POŽEMINE AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELE

    ĮGYVENDINTŲ PROJEKTŲ APDOVANOJIMAMS/KONKURSAMS PATEIKTI  APRAŠYMAI (IŠ JŲ 1 LAIMĖTAS):9

 Konkursui „Europos burės 2022“ pateiktas pro-
jekto „Kūrybos užuovėja“ aprašymas nominacijai „Už in-
vesticijas į žmogų“;
 Renginio „Kultūropolis: Tarptautinės kultūros 
teisių dienos“ dalyvių konkursui pateiktas projekto „Kū-
rybos užuovėja“ aprašymas (projektas atrinktas tarptau-
tiniam viešinimui renginyje);
 Tarptautiniam Europos Politikos inovacijų apdo-
vanojimų konkursui 2022 (angl. „The Innovation in 
Politics Awards 2022“), socialinės sanglaudos kategorijai 
pateikti įgyvendinti projektai – „Kūrybos užuovėja“ bei 
„Panevėžio bendruomeninių šeimos namai“; 
  Europos paveldo apdovanojimams „European 
Heritage Awards/Europa Nostra Awards 2022“ pateiktas 
projektas „Moigių pastatų komplekso modernizavimas ir 
pritaikymas visuomenės poreikiams“;

  Pateiktas projekto „Transformacija iš apleistų 
erdvių į išpuoselėtas“ aprašymas konkursui „Kultūropo-
lis: Tarptautinės kultūros teisių dienos“;
 Kaip geroji praktika įgyvendinama kultūros 

paveldo objekte iniciatyvai Veiklus kultūros paveldas 
2022 iniciatyvai (angl. Cultural Heritage in Action 2022) 
pateiktas projektas „Vienijantis kūrybiškumo centras – 
pragiedrulių sodyba“;
 Tarptautiniam Europos Politikos inovacijų apdo-
vanojimų konkursui 2022 (angl. „The Innovation in Po-
litics Awards 2022“) pateikti 2 projektai – „Rekonstruoja-
ma J. Čerkeso-Besparnio sodyba I ir II etapai“, „Kuria-
mas regioninis STEAM centras“ ir 1 iniciatyva – „Ukrainos 
ir partnerio Vinica palaikymas“ ;
  Projektai „Kultūros ir poilsio parko modernizavi-
mas Panevėžio mieste“ ir „Ekrano“ marių teritorijos 
pritaikymas poilsiui, verslui ir užimtumui“ pateikti Eu-
ropos Komisijos Jungtiniam tyrimų centrui, kaip pavyz-
diniai projektai, įgyvendinti pagal integruotas teritorines 
ir miestų strategijas, remiamas pagal 2014–2020 m. san-
glaudos politiką.
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Įgyvendintas projektas „Erdvės žmonėms“. Pro-
jekto vedantysis partneris – Bielefeld savivaldybė (Vo-
kietija), partneriai – Valga (Estija), Nazare (Portugalija), 
Guia de Isora (Ispanija), Saint-Germain-en-Laye (Pran-
cūzija), Serres (Graikija), Kentriki (Makedonija), Arad 
(Rumunija), Turku savivaldybės (Suomija). Bendra pro-
jekto vertė – 749 tūkst. 969 Eur. Savivaldybei, kaip 
projekto parneriui buvo skirta 62 220 Eur (ERDF lėšos 52 
887 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 9333 Eur). Projekto 
metu parengtas „Panevėžio miesto viešųjų erdvių pritai-
kymo įvairioms visuomenės grupėms integruotas veiks-
mų planas“ pagal kurį siekiama didinti viešųjų erdvių pa-
trauklumą. Įgyvendintas mažos apimties pilotinis pro-
jektas – išanalizuotas viešojo transporto tinklas mieste ir 
atsižvelgus į tai, kad Respublikinės Panevėžio ligoninės, 
Konsultacijų poliklinikos paslaugomis kasdien naudojasi 
daug žmonių ir siekiant užtikrinti sklandų gyventojų pa-
tekimą į šias įstaigas, 2021 metų balandžio mėnesį pra-
dėtas naujas autobusų eismas maršrutu Nr.1E „Kniaudiš-
kių g. – „Konsultacijų poliklinika“. Šalia Konsultacijų po-
liklinikos įrengta autobusų stovėjimo aikštelė. 

2022 m. mieste įrengtos 3 vaikiškos sensorinės sie-
nelės – centrinėje miesto dalyje, šalia Muzikos mokyklos 
esančioje autobusų sustojimo aikštelėje, šalia Respub-
likinės Panevėžio ligoninės esančioje stotelėje bei Kniau-
diškių mikrorajone – F. Vaitkaus stotelėje. Įrangos vertė 
– 5763,41 Eur. 

2022 m. pradėti įgyvendinti projektai pagal CERV 
ir Erasmus+ programas. 

2022 m. gruodžio 8 d. LR Prezidentūroje pasida-
linta gerąja patirtimi apie aplinkos pritaikymą negalią 
turintiems asmenims.

Rengiantis naujajam 2021–2027 m. ES investicijų 
projektų laikotarpiui parengta tvarios plėtros galimybių 
studija, remiantis kuria bus planuojami ES lėšomis finan-
suojami projektai pagal regionines priemones. 

Dėl naujų teritorijų investicijoms pritraukti buvo 
parengtos: „Naujos teritorijos investicijoms vystymo 
Panevėžio regione galimybių studija“ ir „ Panevėžio 
pramonės teritorijų investicinis projektas. Teritorijų, skir-
tų naujoms investicijoms pritraukti ir esamoms plėsti 
vystymas, skatinant Panevėžio regiono konkurencingu-
mo didinimą.“ 

INVESTICIJOS

2022 m. Savivaldybės administracijos įgyvendin-
tas projektas „Kūrybos užuovėja“ apdovanojimuose „So-
cial'INGAS 2022“ išrinktas kaip geriausias socialinis pro-
jektas. Šis projektas konkurso būdu (iš 260 kandidatų 
suteikta teisė būti pristatytam tarp 36 įvairių šalių 
kultūros teises skatinančių projektų) buvo pristatytas 
tarptautiniame renginyje „Kultūropolis: tarptautinės 
kultūros teisių dienos", Barselonoje. Jo aprašymas su 
nuoroda į Panevėžio miesto savivaldybės puslapį įtrauk-
tas ir į pavyzdinių projektų .žemėlapį

 „Kūrybos užuovėja“  išrinktas kaip geriausias socialinis
 projektas apdovanojimuose „Social'INGAS 2022

Miesto stotelėse įrengtos 3 vaikiškos sensorinės sienėlės
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SAVIVALDYBĖ 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIMIS 9 AKCINĖSE IR UŽDAROSIOSE AKCINĖSE BEND-
ROVĖSE TURĖJO , KURIŲ VERTĖ – . 97 982 687 AKCIJAS  47 715 271,76 EUR

EKONOMINĖ PLĖTRA

Kiekvieną ketvirtį vedama Savivaldybei priklau-
sančių akcijų apskaita, atliekama jų pokyčio analizė. 
Lyginant su 2021 m. Savivaldybei priklausančių akcijų 
skaičius ir vertė nekito. Per ataskaitinius metus miesto 
savivaldybei priklausanti bendra kapitalo procentinė 
dalis, lyginant su akcinių bendrovių įstatinių kapitalų 
suma sudaro 76,19 proc.  

2022 m. Miesto plėtros skyriaus specialistai ats-
tovavo Savivaldybei įmonių valdymo ar priežiūros or-
ganuose, konsultavo Savivaldybės atstovus, nagrinėjo 
įmonių ketvirtines, metines ataskaitas, rengė įgaliojimus 
balsuoti eiliniuose visuotiniuose akcininkų, dalininkų su-
sirinkimuose, derino pelno paskirstymo projektus bei 
dalyvavo neeiliniuose visuotiniuose akcininkų susirinki-
muose. Skirstydamos 2021 m. pelną septynios savivaldy-
bės valdomos bendrovės į savivaldybės biudžetą perve-
dė 320 808,66 Eur dividendų. 

Dvejose Savivaldybės valdomose bendrovėse pa-
keistos bendrovių valdymo struktūros, jas supaprasti-
nant ir paliekant Lietuvos Respublikos akcinių bendro-
vių įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje nurodytus privalomus 
bendrovės organus: visuotinis akcininkų susirinkimas ir 
vienasmenis valdymo organas – bendrovės vadovas. 

Baigiantis AB „Panevėžio energija“ kolegialių or-
ganų narių kadencijoms, vadovaujantis teisės buvo ini-
cijuojami bendrovės valdymo struktūros pakeitimai. 
Vykdyta atranka į bendrovės nepriklausomų valdybos 
narių pozicijas. Vadovaujantis sudaryta paslaugų teiki-
mo sutartimi, personalo atrankos agentūra atrinko ir 
pasiūlė potencialiausius kandidatus, po atrankos pokal-

bių atrinkti du tinkamiausi kandidatai, kurie akcijų valdy-
tojui rekomenduoti skirti į AB „Panevėžio energija“ ne-
priklausomų valdybos narių poziciją.

Ataskaitinias metais buvo parengti 9 Tarybos 
sprendimai, kuriais pritarta Savivaldybės valdomų bend-
rovių 2021 m. veiklos ataskaitoms. Pasibaigus pirmajai 
kadencijai trijų Savivaldybės valdomų bendrovių direk-
toriai perrinkti antroms 5 metų kadencijoms.

SAVIVALDYBĖ YRA VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ DALI-7 
NINKĖ IR  VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ SAVININKĖ. JOSE SAVI-6
VALDYBEI PRIKLAUSO FINANSI-1 248 220,14 EUR 
NIŲ ĮNAŠŲ. 

Palyginus su 2021 m. viešųjų įstaigų skaičius, kurių 
dalininkė yra Savivaldybė, sumažėjo 2 įstaigomis – per 
ataskaitinius metus buvo išregistruotos 2 įstaigos. 2022 
m. rugsėjo 7 d. išregistruota likviduojamos statusą nuo 
2006 m. vasario 10 d. turėjusi – VšĮ Aukštaitijos profesi-
nės karjeros centras. Išregistravimo priežastis: Likviduo-
tas juridinio asmens organų sprendimu. Taip pat 2022 m. 
lapkričio 17 d. išregistruota penkiolika metų veiklos 
nevykdanti – VšĮ Panevėžio krepšinio klubas. Sprendi-
mas likviduoti juridinį asmenį (CK 2.70 str.). Atitinkamai 
finansiniai įnašai sumažėjo 86,89 Eur ir 1 448,10 Eur, 
tačiau buvo perduotas dalininkų kapitalą didinantis įna-
šas (15 000 Eur). Įnašas kaip Panevėžio miesto savival-
dybei priklausantis finansinis turtas perduotas VšĮ „Aukš-
taitijos siaurasis geležinkelis“.

ĮMONIŲ VALDYMAS IR KONSESIJOS
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2022 m. parengtas ir Tarybos sprendimais pa-
keistas Panevėžio miesto teritorijų ir gatvių priežiūros ir 
tvarkymo paslaugų teikimo įkainių sąrašas. Nustatyta, 
kad keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) 
susisiekimo maršrutais autobusų vienkartinio bilieto tari-
fas su 100 procentų nuolaida (nulinis tarifas – važiavimas 
nemokamas) taikomas spalio 31 d. ir lapkričio 1 d., minint 
Visų Šventųjų dieną, keleiviams važiuojant keturiais 
reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, vežančiais 
iš ir į Šilaičių kapines. Pakeisti ir išdėstyti naujomis redak-
cijomis: komunalinių atliekų tvarkymo kaina, susidary-
mo normos ir dvinarės įmokos už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžiai, 
kurie įsigaliojo 2023 m. sausio 1 d. Panevėžio miesto teri-
torijų ir gatvių priežiūros ir tvarkymo paslaugų teikimo 
įkainių sąrašas, kuris įsigaliojo 2022 m. lapkričio 1 d.

Išanalizuota aplinka ir Savivaldybės tarybai teikti 
siūlymai dėl fiksuotų pajamų mokesčio ir lengvatų dy-
džių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2023 metais vyk-
domai veiklai, sąrašų patvirtinimo. Tarybai priėmus 
sprendimą, palikti galioti ankstesniais metais patvirtinti 
dydžiai.

Vadovaujantis Panevėžio m. savivaldybės tarybos 
2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr.1-208 patvirtintomis 
Mokesčių lengvatų juridiniams ir fiziniams asmenims, 
remiantiems sporto, kultūros ir mokslo veiklas Panevėžio 
miesto savivaldybėje, teikimo taisyklėmis 32 juridiniams 
asmenims buvo suteikta 196 284,72 Eur žemės, valsty-
binės žemės nuomos ir nekilnojamojo turto mokesčių 
lengvatų savivaldybės biudžeto sąskaita už sporto, kul-
tūros ir mokslo veiklų rėmimą Panevėžio miesto savi-
valdybėje. Atitinkamai, šie juridiniai asmenys paramai 
skyrė 533 848,99 Eur (sporto veikloms – 511 998,99 Eur, 
kultūros veikloms – 19 850,00 Eur, mokslo veikloms – 2 
000,00 Eur).

2022 m. gruodžio 15 d. priimtas Panevėžio miesto 
savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 1-189 „Dėl Vietinės 
rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas vie-
šosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“, įtvir-
tintos Rinkliavų įstatymo nuostatos dėl leidimo prekiauti 
ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimo galimybės 
organizuojant viešąjį konkursą, numatyta viešo konkurso 
organizavimo ir vietinės rinkliavos dydžio nustatymo 
tvarka. Nustatyta rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo tvar-
ka.

Už išduotas ir patikslintas licencijas surinkta 11 259 
Eur valstybės rinkliavos. Išduoti 236 leidimai prekiauti ar 
teikti paslaugas viešosiose vietose. Už šiuos leidimus į 
savivaldybės biudžetą gauta 18 131 Eur pajamų. 

   

EKONOMINĖ PLĖTRA

2022 m. buvo vykdoma 3 koncesijos sutarčių (dėl 
Cido arenos (dabar – „Kalnapilio“ arena), „Impuls“ svei-
katingumo centro ir merginų dviračių sporto klubo „For-
tūna“) įgyvendinimo stebėsena. 

2022 m. liepos 3 d. pasibaigė koncesijos sutartis 
dėl Panevėžio universalios sporto arenos „Cido“ admi-
nistravimo (Panevėžio universaliosios sporto arenos ad-
ministravimas perduotas Savivaldybės biudžetinei įs-
taigai – Panevėžio sporto centrui). Per pirmąjį 2022 m. 
pusmetį arenoje buvo surengti 8 Suteikiančiosios insti-
tucijos (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos)  
renginiai, trukę 11 dienų. 

„Impuls“ sveikatingumo centre buvo organizuo-
jamos grupinių užsiėmimų treniruotės (aerobika, kūno 
dizainas, comant, joga, pilates), vykdomos fiziotera-
pinės priemonės, sporto klube veikė treniruočių ir treni-

ruoklių salės, teikiamos soliariumo, masažo, vandens te-
rapijos, kūno grūdinimo procedūros ir kita. 2022 m. gruo-
džio 7 d. Savivaldybės administracija pritarė baseino 
veiklos laikinam stabdymui (iki 12 mėnesių). Taip pat 
Savivaldybės administracijos pritarimu UAB „Impuls 
LTU“ leista pagal koncesijos sutartį perduotame žemės 
sklype įrengti laikiną statinį ir vykdyti papildomą veiklą 
(prekyba kava ir kavos gėrimais).

Merginų dviračių sporto klubas „Fortūna“ organi-
zavo vaikų ir jaunimo vasaros užimtumo programas ir sa-
vaitgalines stovyklas moksleiviams, aukšto meistrišku-
mo sportininkų ugdymą dviračių sporto srityje, teikė dvi-
račių remonto ir kitas sutartyje numatytas paslaugas.

TARIFAI, LICENCIJOS IR SUTIKIMAI

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS (neterminuota)

10

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RENGINIŲ
METU (vienkartinė)

27

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
TABAKO GAMINIAIS IR SU  TABAKO
GAMINIAIS SUSIJUSIAIS GAMINIAIS

14

2022 M. SUSTABDYTOS IR PANAIKINTOS LICENCIJOS

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS 
(sustabdyta neterminuotam laikui)

2

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RENGINIŲ
METU (sustabdyta neterminuotam laikui) 

1

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS (panaikinta)

1

VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RENGINIŲ
METU (panaikinta)

11
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 2022 M. ĮMONĖMS IŠDUOTOS LICENCIJOS



Ataskaitiniais metais parengti ir patvirtinti Kioskų 
(paviljonų) įrengimo ir eksploatavimo atrankos konkurso 
nuostatai.

Nuo 2022 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos Res-
publikos azartinių lošimų įstatymo pakeitimams, kurie 
įpareigojo bendroves gauti savivaldybių tarybų sutiki-
mus ne tik atidarant ar steigiant lošimų organizavimo 
vietą, bet ir pratęsiant Lošimų priežiūros tarnybos išduo-
tus leidimus kas 5 metus, buvo parengtas ir patvirtintas 
Panevėžio miesto savivaldybės lošimų organizavimo 

vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuo-
menės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeni-
nei situacijai vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo 
tvarkos aprašas, kuriame nustatyti lošimų organizavimo 
vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuo-
menės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir krimiogeninei 
situacijai vertinimo kriterijai, prašymų nagrinėjimo tvar-
ka.
 

LENGVATOS UKRAINOS PILIEČIAMS

2022 m. parengta ir Savivaldybės tarybos sprendi-
mais papildyta Lengvatų, taikomų gyventojams, įsigy-
jantiems verslo liudijimus, vykdomai veiklai, dydžių sąra-
šas, eilutėmis, skirtomis pagalbai karo pabėgėliams iš 
Ukrainos: 100 proc. lengvata įsigyjant verslo liudijimą 
bet kuriai veiklai. Asmenims nuomojantiems būstą karo 
pabėgėliams iš Ukrainos, pagal veiklos rūšies pavadi-
nimą „Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma“ – 50 
proc. lengvata. Nustatyta, kad biudžeto sąskaita 2022 m. 

karo pabėgėliams taikoma 100 proc. lengvata važiuoti 
Panevėžio miesto vietinio reguliaraus susisiekimo auto-
busų maršrutais, įsigijus mėnesinį vardinį bilietą, galio-
jantį kalendorinėmis dienomis. Taip pat nustatyta, kad ir 
2023 m. užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl 
Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, taikomos 
lengvatos važiuoti Panevėžio miesto vietinio reguliaraus 
susisiekimo autobusų maršrutais, įsigijus numatytus 
mėnesinius vardinius bilietus.

VERSLO PLĖTRA

2022 m. lapkričio 17 d. priimtas Panevėžio miesto 
savivaldybės tarybos sprendimas Nr.1-386, kuriuo buvo 
nustatyta vasaros poilsio ir turizmo sezono trukmė – nuo 
balandžio 1 d. iki spalio 31 d. bei žiemos poilsio ir turizmo 
sezono trukmė – nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d. Taip pat 
minėtu sprendimu išplėsta poilsio ir turizmo zona, api-
manti ne tik miesto centrą bei vietas su įrengtomis va-
saros kavinėmis, bet ir kitas miesto viešąsias erdves, 
kuriose vasaros ir žiemos sezonais gali poilsiauti ir lan-
kytis miesto gyventojai, svečiai. Priėmus sprendimą su-
daromos palankesnės verslo aplinkos sąlygos didinti 
užimtumą ir plėsti paslaugų spektrą mieste, sudaromos 
patrauklios teritorijos poilsio paslaugoms, nestaciona-
rioms kavinėms (kioskams) įrengti ir vykdyti kitas sezoni-
nes veiklas.

2022 m. panaudota 6000 Eur ir 143 gyventojams 
suteikta 150 val. nemokamų konsultacijų verslo pradžios 
klausimais. 51 dalyvis dalyvavo mokymuose verslumo te-
momis, taip pat įsteigtas prizas inovatyviausiai Pane-
vėžio miesto įmonei, kuris buvo įteiktas UAB „ADAX“.

2022 m. Miesto plėtros skyrius inicijavo Verslo 
plėtros sąlygų gerinimo projektų konkursą, kurio tikslas – 
didinti Panevėžio konkurencingumą ir skatinti darbo 
vietų Panevėžyje kūrimą, sudarant patrauklias sąlygas 
verslo ir investicijų plėtrai. Konkursą laimėjusi VšĮ Pan-
evėžio plėtros agentūra projekto metu įgyvendino 10 
iniciatyvų: Konkurencingos Panevėžio verslo aplinkos 
pristatymas; Iniciatyva „Panevėžys – atviras verslui; 

Industrinės simbiozės galimybės Panevėžio regione; 
Panevėžys – galimybė naujų skaitmeninių technologijų 
bandymams; Pamokos matuojasi Panevėžį; Specialistas 
dviem dienoms; Sujungti Panevėžį; Panevėžys – patogus 
gyventi miestas; Talentų pritraukimo į Panevėžį progra-
ma; Panevėžys kviečia. 

Įgyvendinto projekto „Sujungti Panevėžį: bendra-
darbiavimo stiprinimas gerinant Panevėžio verslo aplin-
ką“ veiklos buvo nukreiptos į efektyvų miesto verslo 
aplinkos išteklių panaudojimą sprendžiant konkrečias, 
esmines, tyrimais ir apklausomis patvirtintas problemas 
bei užtikrinant ankstesniuose verslo plėtros sąlygų 
gerinimo projektuose pasitvirtinusių pilotinių iniciatyvų 
tvarumą.  

Projekto metu įgyvendinta sistemiška tarpusavyje 
glaudžiai susijusių veiklų visuma, kuri prisidėjo prie 
konkrečių Panevėžio miesto plėtros 2021–2027 m. stra-
teginiame plane numatytų uždavinių įgyvendinimo: 
paskatinti mokymo įstaigų teikiamų paslaugų atitiktį 
darbo rinkos poreikių prognozėms; pritraukti kvalifi-
kuotą darbo jėgą; sudaryti palankias sąlygas verslo 
plėtrai ir investicijų pritraukimui; paskatinti pažangių 
technologinių sprendimų kūrimą ir diegimą versle; 
paskatinti verslo, mokslo bei viešojo sektoriaus bendra-
darbiavimą kuriant ir komercializuojant aukštos pridėti-
nės vertės produktus; sukurti patrauklią aplinką naujų 
skait-meninių technologijų bandymui mieste. 

 

EKONOMINĖ PLĖTRA
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Įgyvendinus iniciatyvą „Konkurencingos Panevė-

žio verslo aplinkos pristatymas“ surinkta ir susisteminta  

medžiaga apie Panevėžio verslo aplinką, jos privalumus 

aktualius investuotojams bei susidomėjusiems verslo 

plėtra mieste. 
2022 m. parengta Pramonė 4.0 ekosistemos  

2019–2022 m. apžvalga leidusi supažindinti su svarbiais 

miesto pasirinktai strateginei Pramonė 4.0 krypčiai stra-

teginiais sprendimais, ekosistemos pokyčiais bei 

identifikuoti būtinus jos stiprinimui žingsnius ateityje. 

Taip pat parengtas straipsnių ciklas apie inovatyvių  

sprendimų kūrėjus mieste. Atsižvelgiant į augantį Ukrai-

nos įmonių susidomėjimą perkelti verslo veiklą į Lietuvą, 

parengtasrelokacijos galimybių į Panevėžio miestą infor-

macinis paketas anglų kalba.

Iniciatyva „Industrinės simbiozės galimybės Pane-

vėžio regione“ sudarytos prielaidos tvaraus, žiedinės 

ekonomikos verslo principus taikančio verslo plėtrai re-

gione bei pasiektas vietos verslo susidomėjimas indus-

trinės simbiozės verslo principų taikymo galimybėmis.

Įgyvendinant iniciatyvą „Panevėžys – galimybė 

naujų skaitmeninių technologijų bandymams“ išsigrynin-

tos prioritetinės sritys, sukurta dokumentacija, skaitme-

ninės inovacijos vertinimo kriterijai, procesai, taip forma-

lizuojant skaitmeninių inovacijų išbandymo „smėlio dė-

žę“ ir kuriant patrauklią aplinką skaitmeninių inovacijų 

bandymams Panevėžyje. Analizuojant būtinas sąlygas 

reikalingas išbandyti skaitmenines inovacijas ir vado-

vaujantis pasirinktais inovatyvumo, naudos visuomenei, 

išbandymo reikalingumo ir pasiruošimo išbandymui 

kriterijais bei prioritetais strateginiuose miesto plėtros 

dokumentuose, pasirinkta švietimo sritis ir galimybė 

išbandyti skaitmeninę mokymo medžiagos dalinimosi 

platformą ,,TÁBULA rása“.

2022 m. įgyvendintos profesinio orientavimo ini-

ciatyvos – „Pamokos matuojasi Panevėžį“ ir „Pasimatuok 

profesiją“. Trečius metus drauge su Panevėžio švietimo 

centru įgyvendinus iniciatyvą „Pamokos matuojasi Pane-

vėžį: iššūkių serija“ sustiprintas viešojo sektoriaus insti-

tucijų, švietimo įstaigų, verslo atstovų bendradar-

biavimas ir aktyvus įsitraukimas siekiant Panevėžyje 

išvystyti verslui palankią ekosistemą, užtikrinančią vers-

lui reikiamų žmogiškųjų išteklių pasiūlą. Šios iniciatyvos 

prisidėjo prie STEAM mokslų populiarinimo, kryptingo 

profesinio orientavimo paslaugų mokiniams tobulinimo 

ir atitikimo miesto verslo įmonių darbo rinkos porei-

kiams. Mokiniai buvo supažindinti su Panevėžio miesto 

verslo įmonėmis, jų vykdomomis veiklomis, gaminama 

produkcija, teikiamomis paslaugomis, miesto įmonių 

iššūkiais bei juose dirbančiais miesto verslui aktualių 

profesijų atstovais. Taip pat mokiniams buvo suteiktos 

galimybės iš arti susipažinti ir įvertinti karjeros Panevėžio 

miesto įmonėse galimybes.

2022 m. organizuoti pirmieji Panevėžio miesto 

bendradarbiavimo iniciatyvų apdovanojimai, kuriems 

buvo nominuota daugiau nei 20 skirtingų  iniciatyvų, iš jų 

ekspertų komisijos išrinkti – 4 nominacijų laimėtojai, 1 

nominacijos – „Bendradarbiaujančio miesto balsas“ lai-

mėtojus išrinko miesto gyventojai. 

PANEVĖŽIO VERSLO
APLINKOS APŽVALGA

Trečius metus drauge su Panevėžio švietimo centru įgyvendinta
iniciatyva „Pamokos matuojasi Panevėžį: iššūkių serija“

Įvyko pirmieji Panevėžio miesto bendradarbiavimo
 iniciatyvų apdovanojimai 

EKONOMINĖ PLĖTRA

17



Iniciatyvų „Panevėžys – patogus gyventi miestas“ 
bei „Panevėžys kviečia“ metu pasiekta potencialių gy-
ventojų auditorija, perduota žinia apie Panevėžyje 
vykstančius pozityvius pokyčius, miesto privalumus ir 
suteikiamas galimybes. Išleistas leidinys „Mano dydžio 
miestas – Panevėžys“ ir 5 laidų ciklas.

Iniciatyva „Talentų pritraukimo į Panevėžį prog-
rama“ ir jos įgyvendinimo metu atlikta nacionalinių ir 
tarptautinių tyrimų bei išvykusiųjų apklausų apžvalga 
leido labai konkrečiai identifikuoti problemas, kurios 
labiausiai stabdo svarstančiuosius sugrįžti. Šios žinios 
suteikia pagrindą telkti bendras suinteresuotų pusių 
pastangas, leidžia metodiškai tiksliai parinkti pačias 
tinkamiausias priemones ir efektyviai nukreipti išteklius 
pagrindiniams talentų pritraukimo iššūkiams spręsti. 

EKONOMINĖ PLĖTRA

Išleistas leidinys „Mano dydžio miestas – Panevėžys“

NEFORMALUSIS UGDYMAS: 
PANEVĖŽIO ROBOTIKOS 
CENTRAS „ROBOLABAS“

INŽINERINĖ PRAMONĖ 
PANEVĖŽYJE: KARJEROS 
GALIMYBĖS KIEKVIENAM

EKONOMINĖ PLĖTRA
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INFRASTRUKTŪRA

Miesto infrastruktūros skyrius įgyvendina bendrą valstybės ir Savivaldybės politiką miesto tvarkymo, energetinio 
ūkio vystymo srityje, atlieka statytojo (užsakovo) funkcijas projektuojant statinius, naujai statant, rekonstruojant, remon-
tuojant, modernizuojant (atnaujinant), nugriaunant Savivaldybės nuosavybės teise valdomus statinius; racionaliai ir 
efektyviai naudoja Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, patikėjimo teise ar panaudos pagrindais valdomą turtą, 
įgyvendina Savivaldybės, valstybės, Europos Sąjungos politiką aplinkos apsaugos, racionalaus gamtos išteklių naudojimo 
ir aplinkos kokybės valdymo srityje, užtikrinti teisių į Savivaldybės paramą būstui išsinuomoti įgyvendinimą ir kt.

SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMAS TURTAS, SOCIALINIS BŪSTAS, DAUGIABUČIAI

2022 m. išnuomoti 64 socialiniai ir 9 savivaldybės būstai (7 būstai išnuomoti darbuotojams, susijusiems su 
savivaldybe darbo santykiais). 

2022 M. UŽ GYVENAMŲJŲ 
PATALPŲ NUOMĄ
GAUTA  207 040,73 EUR
 

2022 M. SKYRIUS PARENGĖ

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMUS DĖL 
SOCIALINIO BŪSTO IŠNUOMAVIMO

64

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMUS DĖL
SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS MOKESČIO 
SUMAŽINIMO (nuomos mokestis sumažintas 31 nuomininkui)

12

TARYBOS SPRENDIMUS DĖL SAVIVALDYBĖS BŪSTO
 IŠNUOMAVIMO

7

TARYBOS SPRENDIMUS DĖL SAVIVALDYBĖS BŪSTO 
IR SOCIALINIO BŪSTO SĄRAŠŲ KOREGAVIMO 2

TARYBOS SPRENDIMĄ DĖL SAVIVALDYBĖS BŪSTO
IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS TVARKOS IR NUOMOS
MOKESČIO PAKEITIMO

2

TARYBOS SPRENDIMĄ DĖL NUOMOS SĄLYGŲ
PAKEITIMO

1

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMĄ DĖL 
BŪSTO NUOMOS MOKESČIO DALIES KOMPENSACIJOS
SKYRIMO, NUTRAUKIMO, PRATĘSIMO

91

Būsto ar išperkamosios nuomos mokesčių dalies 
kompensacija per 2022 metus naudojosi 105 asmenys ir 
šeimos.

2022 M. SAVIVALDYBĖS IR SOCIALINIO BŪSTO SUTARTYS

ŠALIŲ SUSITARIMU NUTRAUKTOS NUOMOS SUTARTYS 12

ŠALIŲ SUSITARIMU PAKEISTOS NUOMOS SUTARTYS 7
PARUOŠTOS IR PASIRAŠYTOS SOCIALINIO BŪSTO 
NUOMOS SUTARTYS

64

PARUOŠTOS IR PASIRAŠYTOS SAVIVALDYBĖS BŪSTO 
SUTARTYS

11

2022 metais atlikta 17 viešųjų pirkimų gyvenamojo 
nekilnojamojo turto vertinimui (t. sk. 2 dėl gyvenamojo 
nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų). Parengti 6 
Tarybos sprendimų projektai dėl savivaldybės būstų 
privatizavimo ir pasirašytos 8 savivaldybės gyvenamojo 
nekilnojamojo turto pirkimo–pardavimo sutartys. 9 
apleistos bendrabučio patalpos perduotos „Nuolatinei 
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ilgalaikio ir trumpalaikio turto pripažinimo nereikalingu 
arba netinkamu (negalimu) naudoti ir tolesnio jo naudo-

jimo komisijai“ dėl pardavimo aukcione. 

INFRASTRUKTŪRA

STATYBA IR STATINIŲ PRIEŽIŪRA

Per 2022 m. parengtos ir pasirašytos 3 Susisiekimo 
ir inžinierinių komunikacijų statybos (rekonstravimo) pri-
taikant jas statomo objekto reikmėms sutartys su: fizi-
niais asmenimis – dėl pėsčiųjų tako įrengimo valstybinia-
me žemės sklype, šalia Matininkų g. 1; UAB „Panevėžio 
būstas“– dėl privažiavimo kelio įrengimo į Nemuno g. 
31D; UAB „Dentavita ir Ko“ – dėl Taikos al.priklausančio 
šaligatvio dalies įrengimo/rekonstrukcijos šalia Taikos al. 
24.

 Taip pat 2022 m. parengti ir pasirašyti penki priė-
mimo–perdavimo aktai darbų, atliktų pagal Susisiekimo 
ir inžinierinių komunikacijų statybos (rekonstravimo) pri-
taikant jas statomo objekto reikmėms sutartis, priė-
mimui. Vienas jų, dėl Alkupio g. gatvės dalies statybos, 
pasirašytas su fiziniu asmeniu. Dėl automobilių sto-
vėjimo aikštelės įrengimo šalia Kranto g. 36 bei pėsčiųjų 
ir dviračių tako rekonstrukcijos aktas pasirašytas su UAB 
„RENTAU“. Su „UAB Senior Vilnius“  –  dėl nuo Savitiškio 
gatvės vedančio atsišakojamo pravažiavimo kelio iki 
Savitiškio g. 35 ir 39 sklypų bei dviejų nuovažų įrengimo.  
Su UAB Implantologijos ir odontologijos klinika „Šyp-
sena“ pasirašyta dėl penkių vietų automobilių stovėjimo 
aikštelės statybos Ukmergės g. ir dėl keturių vietų auto-
mobilių stovėjimo aikštelės statybos šalia Ukmergės g. 
19.
    Ataskaitiniais metais pasirašytos 32 Savivaldybių in-
frastruktūros plėtros sutartys. Parengti ir pasirašyti 2 pri-
ėmimo–perdavimo aktai darbų, atliktų pagal Savivaldy-
bių infrastruktūros plėtros sutartis dėl vandentiekio ir 
nuotekų tinklo įrengimo nuo Šilokų g. iki Vėdryno g. 7; dėl 
Versmės kelio dalies ir privažiavimo kelio įrengimo. Daly-
vauta rengiant „Teritorijų planavimo dokumento spren-
dinių įgyvendinimo sutartis“ – pasirašyta 18 sutarčių. 

Parengtas ir Tarybos sprendimu patvirtintas „Pa-
nevėžio miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros or-
ganizatoriaus veiklos aprašas“ Nr. 1-104. 2022 m. kovo 
pab. prie Vaizdo kamerų transliuojamo vaizdo stebėjimo 
paslaugų teikimo (2021-04-09) sutarties su UAB „Eu-
rointegracijos projektai“ pasirašytas papildomas susita-
rimas.

2022 m. gegužės mėnesį su Panevėžio apskrities 
vyriausiuoju policijos komisariatu pasirašyta sutartis 
„Dėl bendro vaizdo stebėjimo kamerų sistemos Pane-
vėžio miesto teritorijoje duomenų valdymo“. 

Paruoštos ir direktoriaus patvirtintos 4 projek-
tavimo užduotys priešgaisrinės ir apsauginės signa-
lizacijos sistemų įrengimui keturiose Panevėžio miesto 
mokymo įstaigose – „Vyturio“ ir „Saulėtekio“ progim-
nazijose, „Minties“ gimnazijoje ir „Karkos“ pagrindinėje 
mokykloje.

Atlikta apsauginės signalizacijos rekonstrukcija 
dvejuose objektuose. Nuomos pagrindu perdavus buvu-
sios „Aušros“ progimnazijos patalpas keliems nuominin-
kams, organizuota pilna šio pastato apsaugos sistemos 
rekonstrukcija, įrengta praėjimo kontrolės bei vaizdo 
stebėjimo sistema – paruošta visa dokumentacija. Taip 
pat atliktas „Pastato apsaugos sistemos montavimo pas-
laugų Vienybės a. 38, Panevėžys“ pirkimas ir rekons-
trukcijos darbai. Miesto sportininkams išnuomavus J. 
Balčikonio gimnazijos sporto salę organizuota šio pas-
tato apsaugos sistemos rekonstrukcija. Paruošta visa do-
kumentacija, atliktas „Pastato apsaugos sistemos mon-
tavimo paslaugų Respublikos g. 47, Panevėžys“ pir-
kimas ir rekonstrukcijos darbai. 

2022 m. buvo atliktas miesto laikrodžio (Vasario 16 
– Respublikos g. sankryžoje) veikimo atstatymas.

GATVĖS, PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKAIGATVĖS, PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKAI

2022 m. vykdytas vietinės reikšmės kelių (gatvių), 
šaligatvių, pėsčiųjų-dviračių takų paprastasis remontas ir 
priežiūra.
     Paprastojo remonto darbai šiose asfaltbetonio dan-
gos gatvėse: Topolių al., S. Daukanto g., A. Smetonos g. 
atkarpoje (nuo P. Puzino g. iki Vasario 16-osios g.), už-
baigti  paprastojo remonto darbai Vilties g., Ateities g., A. 
Mackevičiaus g., Dariaus ir Girėno g. atkarpoje (nuo Sta-

tybininkų iki Parko g.), Naujamiesčio g. bei Parko g. at-
karpoje (nuo Nemuno g. iki Vakarinės g.). Iš viso atlikta 
darbų už 425,95 tūkst. Eur.

Durpyno gatvėje, Topolių al. atkarpoje (nuo J. 
Urbšio g. iki A. Smetonos g.), A. Smetonos g. atkarpoje 
(nuo P. Puzino g. iki Vasario 16-osios g.) buvo atnaujinta 
šaligatvių danga už 240,36 tūkst. Eur.
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Dalinai rekonstruota: Elektronikos g., Smėlynės 
g., Beržų g. atkarpa. Kapitališkai suremontuota Kazio 
Naruševičiaus g. Kapitališkai suremontuoti Ramygalos 
gatvės pėsčiųjų šaligatviai. Atnaujinti Durpyno gatvės, A. 
Smetonos gatvės, Topolių alėjos pėsčiųjų takai. 
Rekonstruota J. Janonio – Pramonės gatvės sankryža. 

PAGAL SKIRTĄ FINANSAVIMĄ IR NUSTATYTĄ 
EILIŠKUMĄ SUREMONTUOTI ŠALIGATVIAI (23 DAN-
GOS PLOTAS – 4 115,5 M² 35 DAN-) IR  VIDAUS KELIAI (
GOS PLOTAS – 16 403 M²) DAUGIABUČIŲ NAMŲ TE-
RITORIJOJE.  

2022 m. buvo įgyvendinamas projektas „Pėsčiųjų 
ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų 
gyvenvietės modernizavimas“, pradėti projekto I etapo 
rangos darbai, kuriu vertė – per 306 tūkst. 879 Eur, iš jų 
151 tūkst. Eur – Lietuvos kelių direkcijos, per 155 tūkst. 
Eur – Europos Sąjungos ir savivaldybės biudžeto lėšos. 

Vykdant infrastruktūros objektų naujos statybos, 
rekonstravimo, kapitalinio, paprastojo remonto darbų, 
dalyvaujant fiziniams ir (ar) juridiniams asmenims, 
tvarkos aprašo įgyvendinimą 2022 m. birželio 3 d. ir 
birželio 14 d. nupirktos ir atliktos 2 automobilių 

stovėjimo aikštelių rekonstravimo projektų (Nendrės g. 
1, Panevėžyje, Molainių g. 108, Panevėžyje) ekspertizės 
paslaugos. Pasirašyta Paramos sutartis su Žemaičių g. 
37-ojo namo savininkų bendrija. Pagal nustatytą 
eiliškumą 2022 rugpjūčio mėn. nupirkti 1 vaikų žaidimų 
aikštelės įrengimo darbai.

INFRASTRUKTŪRA

2022 m. buvo atnaujinami svarbūs infrastruktūros 
objektai – Elektronikos, Beržų ir Smėlynės gatvės

GREIČIAU NEI PER METUS 
REKONSTRUOTA J. JANONIO, 
VAKARINĖS, PRAMONĖS G. 
ŽIEDINĖ SANKRYŽA

Gerinta dviračių takų infrastruktūra – modernizuota dalis 
pėsčiųjų ir dviračių tako link Berčiūnų
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INFRASTRUKTŪRA

MODERNIZUOJAMAS MIESTO 

GATVIŲ APŠVIETIMAS 

2022 m. sausio 5 d. buvo pasirašyti Panevėžio 
miesto gatvių apšvietimo modernizavimo (3 grupės) ran-
gos darbai su UAB „Asirinta“. Numatyta modernizuoti 
Beržų g. nuo J. Basanavičiaus g. iki Velžio k., J. Basa-
navičiaus g. nuo Beržų g. iki Ramygalos g., J. Tilvyčio g. 
nuo V. Alanto g. žiedo iki Kalnelio g., Nemuno g. nuo Klai-
pėdos g. iki Ramygalos g., Ramygalos g. nuo Beržų g. iki 
miesto ribos, Staniūnų g. Nuo Beržų g. Iki Staniūnų 103B, 
Aukštaičių g. nuo Ramygalos g. iki  Sirupio g., Pilėnų g., 
Sodų g., Katedros a., Vysk. K. Paltaroko g., Dainavos g., 
Margirio g., Algirdo g. nuo J. Basanavičiaus g. iki Sėlių g., 
Durpyno g., Danutės g. apšvietimo tinklai. Su bendrove 
sausio 11 d. pasirašyta sutartis ir dėl 4 grupės rangos 
darbų. Sutartyje numatyta modernizuoti J. Basana-
vičiaus g. nuo Vilniaus g. iki Smėlynės g., J. Biliūno g., 
Nemuno g. nuo tilto iki Klaipėdos g., Vasario 16-osios g. 
nuo Tulpių g. iki A. Smetonos g., J. Urbšio g., Respublikos 
g., A. Mackevičiaus g. nuo Vasario 16-osios g. iki Kauno 
g., Naujamiesčio g., A. Smetonos g. nuo P. Puzino g. iki 
Vasario 16-osios g., V. Kudirkos g., Aldonos g., Kranto g. 
tarp Anykščių g. ir Respublikos g., Topolių al., P. Puzino g., 
Aido g. apšvietimo tinklus. 

2022 m. birželio pradžioje buvo pradėti pirmojo 
etapo darbai. Dėl miesto gatvių apšvietimo šviestuvų 
keitimo į LED šviestuvus darbų (1 gatvių grupė) spalio 
mėnesį pasirašyta sutartis su UAB „Baltled“. Numatyta 
pakeisti 1077 vnt. gatvių šviestuvų. Lapkričio mėnesį dėl 
2492 vnt. gatvių ir viešųjų erdvių šviestuvų (3 ir 2 gatvių 
grupės) pakeitimo pasirašytos darbų sutartys su UAB 
„Elektros automatika“.

2022 m. gruodžio 19 d. buvo pasirašytas papil-
domas susitarimas su Viešąja įstaiga „Inovacijų agen-
tūra“ dėl projekto veiklų įgyvendinimo termino pratę-
simo nuo 2023 m. sausio 07 d. iki 2023 m. birželio 07 d.

VIEŠASIS TRANSPORTAS

Per 2022 m. dėl vykdytų gatvių ir sankryžų rekons-
trukcijų, organizuotų sporto ir kitų kultūrinių renginių, 
siekiant užtikrinti keleivių vežimą Panevėžio miesto vie-
šuoju transportu, buvo organizuota 19 Panevėžio kelei-
vinio transporto organizavimo komisijos posėdžių ir 
parengti 72 administracijos direktoriaus įsakymai dėl 
miesto viešojo transporto autobusų eismo pakeitimų. 
Miesto gyventojams ir svečiams, Tarptautinę dieną be 
automobilio, po renginio „Panevėžys švenčia 519“, Visų 
Šventųjų ir Vėlinių dienomis, organizuotas nemokamas 

keleivių vežimas į gyvenamuosius rajonus, Šilaičių civi-
lines ir Pašilių kapines. Nuo 2022 m. kovo mėnesio orga-
nizuotas nemokamas užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrai-
nos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ve-
žimas Panevėžio miesto viešuoju transportu. 

Siekiant užtikrinti LEZ teritorijoje įsikūrusių ir veik-
lą pradėjusių vykdyti įmonių darbuotojų atvykimą į dar-
bo vietas ir grįžimą į namus, parinktos vietos, suderinti 
projektai ir įrengtos 4 naujos autobusų stotelės bei or-
ganizuotas viešojo transporto eismas.
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ĮGYVENDINUS GATVIŲ APŠVIETIMO
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SUNAUDOJAMA  DU KARTUS MAŽIAU
ELEKTROS ENERGIJOS



Iki 2022 m. gruodžio 31 d. Panevėžio rajono 
savivaldybės darbuotojai buvo konsultuojami dėl gali-
mybės pratęsti vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo 
maršrutą į Panevėžio rajono savivaldybės teritoriją. 
Atlikta planuojamo pratęsti maršruto trasos apžiūra, 
kurios metu nustatyti trūkumai dėl tinkamumo vykdyti 
reguliarų keleivinio transporto eismą. Vykdytos derybos 
su Panevėžio rajono savivaldybės administracija dėl 
keleivių vežimo į Panevėžio rajono savivaldybės teritoriją 
organizavimo ir bendradarbiavimo sutarties sudarymo. 
Parengtas bendradarbiavimo su Panevėžio rajono 
savivaldybe sutarties projektas ir 2022 m. gruodžio 29 d. 
sprendimu Nr. 1-442 gautas Panevėžio miesto savival-
dybės tarybos pritarimas, minėtai sutarčiai sudaryti. 

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. dalyvauta 10 posė-
džių dėl vykdomos viešųjų pirkimų procedūros, sie-
kiant įdiegti elektroninio bilieto sistemą Panevėžio 

miesto viešajame  transporte. 2022 m. gruodžio 27 
d. VšĮ „Panevėžio keleivinis transportas“ pasirašė 
„Diegiamos elektroninio bilieto sistemos funkcio-
navimui reikalingos techninės ir programinės įran-
gos įsigijimo, montavimo ir paleidimo“ sutartį Nr. 
Pk221227.

2022 m. sausio 28 d. pasirašyta trišalės laikino-
sios keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) 
reguliaraus susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų 
teikimo ir nuostolių kompensavimo sutartis Nr. 22-
132. Išduoti visi privalomi dokumentai Sutarčiai vyk-
dyti. 

Patikslinti Vietinės rinkliavos transporto prie-
monių valdytojams (vairuotojams) už naudojimąsi 
mokamomis automobilių stovėjimo vietomis Pane-
vėžio mieste nuostatai, t. y. išsamiai reglamentuota 
automobilių stovėjimo vietų rezervavimo tvarka ku-
rioje nustatyti delspinigių dydžiai, jų apskaičia-
vimo, mokėjimo tvarką ir atleidimo nuo delspinigių 
atvejai. Per 2022 m. surinkta apie 395,5 tūkst. Eur. 
(26 proc. daugiau nei 2021 m.) vietinės rinkliavos už 
naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo 
vietomis Panevėžio mieste.

Panevėžyje bus diegiama elektroninio bilieto sistema

6,6
mln. keleivių PER 2022 M. PANEVĖŽIO MIESTE 

VIEŠUOJU  TRANSPORTU 
VYKO KELEIVIŲ, T. Y. 6,6 MLN. 
43,45 PROC. DAUGIAU NEI 2021 .M

MIESTO PRIEŽIŪRA

UAB „Žalias fonas“ 2022m. teikė Panevėžio mies-
to gėlynų priežiūros paslaugas (gėlių daigų sodinimo, gė-
lynų įrengimo ir priežiūros paslaugas bei kt.) už 39,31 
tūkst. Eur. Bendrovė prižiūrėjo vienmečių gėlynų plotą – 
195 m², daugiamečių gėlynų plotą – 1950 m², taip pat 
sodino vienmetes gėles į pastatomus lauko vazonus, 
dekoratyvines gėlines bei gėlių lovelius ant J. Basa-
navičiaus g. –  Smėlynės g. tilto turėklų.

UAB „Josvainių gėlės“ teikė gėlynų, dekoratyvinių 
augalų (krūmų) priežiūros paslaugas (naujai įrengtų gė-
lynų ir dekoratyvinių augalų (krūmų) sodinimas ir prie-
žiūra). 2022 metais bendrovė prižiūrėjo daugiamečių 

gėlynų plotą – 5649 m², dekoratyvinių augalų (krūmų) 
plotą  – 4824 m². Taip pat ataskaitiniais metais naujai 
įrengė ir apsodino daugiametėmis gėlėmis gėlyną ties 
Vilniaus g. – Ramygalos g. sankirta (32 m²). Panevėžio 
miesto gėlynų, dekoratyvinių augalų (krūmų) priežiūrai 
panaudota 40,58 tūkst. Eur.

AB „Panevėžio specialus autotransportas“ prižiū-
rėjo vejas ir žolynus (želdinius) už 227,02 tūkst. Eur. Sezo-
no metu (gegužės–spalio mėn.) buvo pjaunama žolė 
miesto viešosiose teritorijose (parkuose, skveruose, prie 
gatvių, kapinių prieigose, paplūdimiuose ir kt.). Bend-
rovė rūpinosi apie 700 ha ploto priežiūra. 

INFRASTRUKTŪRA
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UAB „Irgita“ teikė želdinių ir želdynų priežiūros ir 
tvarkymo Panevėžio savivaldybės teritorijoje (parkuose, 
skveruose, gatvėse, daugiabučių kiemuose, kapinėse ir 
kitoje valstybinėje žemėje) paslaugas. 2022 m. Bendrovė 
atlikto avarinių ir kitų medžių šalinimą, genėjimą, lajų 
formavimą, rovė bei frezavo kelmus, karpė gyvatvores ir 
kt.) už 141,79 tūkst. Eur.

Daugiausia dėmesio buvo skiriama Savivaldybės 
viešųjų teritorijų, skverų, parkų priežiūrai. Buvo siekia-
ma, kad priežiūros paslaugas teikiančios bendrovės pas-
laugas teiktų laiku ir kokybiškai.

Užtikrintas paslaugų teikimas miesto renginių 
metu, bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų laikinosios 
priežiūros, bešeimininkių atliekų tvarkymo, komunalinių 
atliekų tvarkymo paslaugų teikimą Panevėžio mieste. 
2022 metais minėtoms paslaugoms teikti panaudota per 
2680 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.

2022 m. Miesto infrastruktūros skyriaus išdavė 174  
leidimus atlikti žemės kasinėjimo darbus 174 ir 128 – 
nutraukti ir apriboti eismą miesto gatvėse. Skyrius 
prižiūrėjo 2 miesto  paplūdimius, tris užtvankas ir 3 
fontanus. Per ataskaitinius metus suremontuotas 41 
suoliukas. 

KITOS PASLAUGOS IR DARBAI

2022 metais Panevėžio miesto kapinių priežiūros 
paslaugoms panaudota 321 201,50 Eur. AB „Panevėžio 
specialus autotransportas“ teikė teritorijų valymo, žalių-
jų plotų priežiūros, atliekų tvarkymo, vandentiekio tinklo 
eksploatacijos, tualetų priežiūros, kapaviečių nužymė-
jimo, neprižiūrimų kapaviečių priežiūros, kapinių admi-
nistravimo paslaugas Panevėžio miesto Šilaičių ir Pašilių 
civilinėse kapinėse, Kristaus Karaliaus katedros kapinė-
se. Teritorijų valymo, žaliųjų plotų priežiūros, atliekų 
tvarkymo paslaugas – Panevėžio senųjų kapinių, vad. Šv. 
apaštalų Petro ir Povilo parapijos kapinėse, komplekso 
senosiose, Panevėžio stačiatikių senųjų kapinių komp-
lekso senosiose, Antrojo pasaulinio karo vokiečių karių ir 
sentikių ir kitose kapinėse. Per metus išduoti 1206 leidi-
mai laidoti, skirta 110 naujų kapaviečių, kiti palaidoti šei-
mos kapavietėse.

Nustatyta 112 kapaviečių prižiūrėtojų Kristaus Ka-
raliaus katedros kapinėse, Šilaičių civilinėse kapinėse – 
26. Panevėžio senųjų kapinių, vad. Šv. apaštalų Petro ir 
Povilo parapijos kapinėse, komplekso senosiose kapi-
nėse ir Panevėžio stačiatikių senųjų kapinių komplekso 
senosiose kapinėse – 25 prižiūrėtojai.

Už 47 850,00 Eur parduota Šilaičių civilinių kapinių 
kolumbariumo 87 nišos. Nuo lapkričio 1 d. kolumbariumo 
nišos skiriamos neatlygintinai (skirtos 34 nišos).

Per praėjusius metus iš UAB ,,Ramybės takas“ 
gauta 15 pranešimų apie vienišų ir neatpažintų asmenų 
mirtį. Bendrovė už savivaldybės lėšas, t. y. 5 768,43 Eur 
palaidojo 6 asmenis, neturinčius artimųjų, kitų asmenų 
ar organizacijų, galinčių organizuoti laidojimą ir apmo-
kėti laidojimo išlaidas. 2022 m. 103 Panevėžio miesto 
savivaldybės teritorijoje mirusių žmonių palaikams buvo 
teikiamos, gabenimo patologinės anatomijos ar teismo 

medicinos ekspertizėms ir tyrimams paslauga į/iš arti-
miausią Valstybės teismo medicinos tarnybos prie Lietu-
vos Respublikos teisingumo ministerijos padalinį bei lai-
kino laikymo (saugojimo), paslaugos. Už šias paslaugas 
buvo panaudota 10 478,69 Eur savivaldybės biudžeto lė-
šų.

2022 m. liepos 11 d. Savivaldybės tarybos sprendi-
mu Nr. 1-250 buvo pakeistas Panevėžio senųjų kapinių, 
vad. Šv. apaštalų Petro ir Povilo parapijos kapinių, komp-
lekso senųjų kapinių statusas iš neveikiančių kapinių į ri-
boto laidojimo kapines, kuriose leidžiama laidoti tik kre-
muotus žmogaus palaikus (urnas).

Gyventojų patogumui Kristaus Karaliaus kated-
ros, Panevėžio miesto Šilaičių ir Pašilių civilinėse kapinė-
se Savivaldybė įrengė stovus su įrankiais.

2022 metais pradėta vykdyti bešeimininkių gyvū-
nų (kačių) augintinių skaičiaus mažinimo programa – ste-
rilizuotos 24 bešeimininkės katės. Minėtai paslaugai 
teikti panaudota 1400 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.

Miesto priežiūrą vykdė 4 bendrovės

INFRASTRUKTŪRA
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Gyventojų patogumui Kristaus Karaliaus katedros, 
Panevėžio miesto Šilaičių ir Pašilių civilinėse 

kapinėse įrengė stovus su įrankiais



APLINKOSAUGA

Įgyvendinant Panevėžio miesto strateginiame 
plėtros 2021–2027 metų plano II prioritetą „Miestas, vys-
tantis tvarią aplinką“ pagrindinis Savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo specialiosios programos tikslas – ma-
žinti poveikį klimato kaitai ir prie jos prisitaikyti. Šiam 
tikslui įgyvendinti vykdyta ilgalaikė Panevėžio miesto 
savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji prog-
rama (SP), kurios prioritetinės sritys ataskaitiniais me-
tais buvo:
     Užtikrinti saugią ir švarią aplinką bei įdiegti žiedinės 
ekonomikos principus;
    Patobulinti miesto erdvių ir objektų kokybę, jų prie-
žiūrą.

Įgyvendinant šias prioritetines sritis buvo įgy-
vendinamos aplinkos kokybės gerinimo, atliekų tvarky-
mo infrastruktūros plėtros, visuomenės, gyventojų švie-
timo ir mokymo aplinkosaugos klausimais, sąmoningu-
mo siekiant gyventi tvariau skatinimo priemonės. Buvo 
valomos miesto gatvės siekiant mažinti oro taršą, surink-
ta 37,82 tonos bešeimininkių padangų, 53,78 tonos be-
šeimininkių atliekų ir 250,33 tonos biologiškai skaidžių 
atliekų iš miesto bendrojo naudojimo teritorijų. Sudary-
ta galimybė gyventojams nemokamai išvežti ir saugiai 
pašalinti sąvartyne 87,7 tonas asbesto atliekų.

2021
2022

41,88
38,75

8,41

85,18

27,58
31

38,3
43,31

18,73
22,29 23,65 23,82

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOS 2021 ir  2022 M.

APLINKOS KOKYBĖS
GERINIMO IR APSAUGOS

PRIEMONĖS

ATLIEKŲ TVARKYMO
INFRASTRUKTŪROS

PLĖTROS PRIEMONĖS

ATLIEKŲ, KURIŲ TURĖTOJO 
NUSTATYTI NEĮMANOMA ARBA 

KURIS  NEBEEGZISTUOJA 
TVARKYMO PRIEMONĖS 

APLINKOS MONITORINGO,
PREVENCINĖS, APLINKOS

ATKŪRIMO PRIEMONĖS

VISUOMENĖS ŠVIETIMO
 IR MOKYMO

 APLINKOSAUGOS
KLAUSIMAIS PRIEMONĖS

ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ
APSAUGOS, TVARKYMO,

KŪRIMO PRIEMONĖS
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2022 m.Panevėžio miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialialiąją programą sudarė 348,65 tūkst. 
Eur, t. y. mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką (279,15 tūkst. Eur), valstybinius gamtos išteklius (51,62 tūkst. Eur), lėšos, 
gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija (17,89 tūkst. Eur). 20 proc. lėšų skirta Visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiajai programai (VSRSP) (69,73 tūkst. Eur). Įskaitant lėšų likutį 2022 m. sausio 1 d. (122,56 tūkst. Eur). SP 
lėšos 2022 metais buvo 401,49 tūkst. Eur.

Oro tarša kietosiomis dalelėmis (KD10) 2022 m. paros ribinę vertę viršijo tik 8 dienas per metus (leidžiama viršyti 35 

d. per metus).

35 proc.

13 proc.

17 proc.

9 proc.

10 proc.

16 proc.

SP PROGRAMOS 2022 M. LEŠŲ PANAUDOJIMAS

Atliekų tvarkymo infrastuktūros plėtros priemonės
Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės

Atliekų, kurio turėtojo neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės
Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės
Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės

Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, kūrimo priemonės



2022 metais Panevėžio miesto savivaldybė pelnė 
Judriausios Lietuvos savivaldybės apdovanojimą. Pirmą 
kartą Aplinkos ministerijos iniciatyva sudarytame Lietu-
vos savivaldybių aplinkosaugos reitinge Panevėžys 
užėmė ketvirtąją vietą. Reitingo atliekų ir žiediškumo 
kriterijaus grupėje Panevėžio miesto savivaldybei skirta 
antroji vieta. Siekiant pamatuoti Savivaldybės indėlį, su-
kuriant kuo patogesnes sąlygas atliekų rūšiavimui bei pa-
kartotiniam produktų panaudojimui, buvo matuotas 
susidarantis mišrių atliekų kiekis, atskiras bioskaidžių ir 
maisto atliekų rūšiavimas, vienkartinių pakuočių maži-
nimo bei pakartotinio naudojimo iniciatyvos bei bendra 

savivaldybės vizija, siekiant beatliekio miesto ambicijos. 
Panevėžys ir tarp grupės klimato kaitos valdymo lyderių 
– skirta antroji vieta. Šios grupės kriterijai vertino, ar savi-
valdybė yra pasirengusi klimatui neutralios savival-
dybės, prisitaikymo prie klimato kaitos ir aplinkosaugos 
strategijas, yra pasirašiusi Merų paktą, taiko aplinkosau-
gos vadybos standartus, taip pat, kiek turi su aplinko-
saugos klausimais dirbančių darbuotojų ir kokią dalį savi-
valdybės vykdomų pirkimų sudaro žalieji pirkimai.

 Vykdant atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtrą 
įsigyta 4000 vnt. pakuočių atliekų surinkimo priemonių 
gyventojams.

2022 m. vasario mėn. pradėtas įgyvendinti pilo-
tinis maisto atliekų rūšiavimo namuose projektas. 
Pirmieji maisto atliekų rūšiavimą išbandė 67 miesto dau-
giabučiai, esantys tarp Pilėnų, Nemuno, J. Tilvyčio ir V. 
Alanto gatvių. Daugiau nei 1700 panevėžiečių išdalyti 
specialūs 7 l talpos kibirėliai, skirti augalinės kilmės mais-
to atliekoms rinkti, įteiktos atmintinės, kokias atliekas 
galima mesti į maisto kibirėlius, ir rūšiavimo maišelių 
komplektai.

Visuomenės skatinimui gyventi tvariau buvo fi-
nansuota 15 aplinkosaugos švietimo projektų už 11 tūkst. 
Eur. Ikimokyklinių įstaigų vaikai, bendrojo lavinimo 
mokyklų mokiniai bei bendruomenės vykdė stebėjimus, 
organizavo konferencijas, dalyvavo renginiuose, aplin-
kos tvarkymo akcijose. Švietimo įstaigose, bendruome-
nėse buvo vedamos interaktyvios pamokos apie atsakin-
gą atliekų rūšiavimą.

Rugsėjo 16–22 d. Savivaldybė prisidėjo prie dau-
gelyje Europos miestų organizuojamos Europos judrio-
sios savaitės ir minėjo Tarptautinę dieną be automobilio. 
2022 m. gruodžio mėnesį Panevėžys prisijungė prie Kli-
mato kaitos misijos chartijos. Panevėžys ne tik įgis gali-
mybę užmegzti ryšius su kitais Europos regionais bei 
miestais, bet ir dalytis su jais informacija.

Siekiant supažindinti švietimo įstaigas su aktua-
liausiomis aplinkosaugos problemomis, skatinti prisidėti 
prie miesto ekologinės būklės gerinimo,  joms  prenume-
ruoti leidiniai „Žaliasis pasaulis“, „National Geigraphic 
Kids“, „Miškai“, „Lututė“, „National Geographic“. 

Norint pagerinti miesto gyventojų gyvenimo ko-
kybę, kuri tiesiogiai priklauso nuo ekosistemų ir jų tei-
kiamos naudos, buvo prižiūrimos miesto erdvės. Vyk-
dant Panevėžio miesto savivaldybės aplinkos monito-
ringą pagal parengtą programą sistemingai stebima 
Panevėžio miesto aplinkos būklė, prižiūrėta ir išvalyta 
Nevėžio upės vaga.

2019 2020 2021 2022
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8 7 8

oro tarša kietosiomis dalelėmis KD��µg/m³
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2022 metais Panevėžio miesto savivaldybė pelnė 
Judriausios Lietuvos savivaldybės apdovanojimą
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TERITORIJŲ PLANAVIMAS 
IR ARCHTEKTŪRA

Ataskaitiniais metais dalyvauta Savivaldybės val-
domų, naudojamų žemės sklypų kadastrinių matavimų 
rengimo darbuose, derinti žemės sklypų planai ir ribų 
ženklinimo aktai, spręsti sklypų ribų klausimai. Pareng-
tos 84 sklypų kadastrinių matavimų bylos. Taip pat pa-
rengti dokumentų paketai dėl Savivaldybės naudojamų 
žemės sklypų įteisinimo panaudos būdu. Sudarytos 84 
panaudos sutartys. Dalyvauta tikrinant Savivaldybės val-
domus žemės sklypus, teikti dokumentai, paaiškinimai 
dėl sklypų naudojimo.

2022 m. buvo patvirtinti 34 žemės sklypų forma-
vimo pertvarkymo projektai, parengti 47  žemės sklypų 
formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikala-
vimai, patikrinti 70 žemės sklypų formavimo ir pertvar-

kymo projektai. Taip pat patikrinti ir patvirtinti 33 teri-
torijų planavimo dokumentai. 

Pagal prašymus ir specialisto iniciatyvą VĮ Registrų 
centrui pateikta įregistravimui, išregistravimui bei pakei-
timui 482 adresai. Iš jų 435 naujai suformuoti, 28 pakeisti, 
19 panaikinta.

Topografinių ir inžinerinių tinklų planų topogra-
fijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje (TIIS) 
sistemoje patikrinta ir suderinta 3012 planų. Išduoti 258 
duomenų paketai atlikti topografinius geodezinius dar-
bus. Išorinės reklamos įrengimui išduoti 154 leidimai. 
Reklamos registro „ArcGis“ aplikacijoje įvesti leidimai 
įrengti išorinę reklamą ir kitą reikalingą vaizdinę me-
džiagą.
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LEIDIMŲ RENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ 3 METŲ POKYTIS

Parengta ir išduota 50 specialiųjų architektūros 
reikalavimų. Patikrinti 702 statinių projektai. Išduoti 171 
statybą leidžiantys dokumentai. 2022 metais parengta 30 
pažymų apie galimybę naujai suformuotus nekilnoja-
mojo turto kadastro objektus (patalpas, statinius) nau-
doti pagal paskirtį. Suorganizuotas 156 projektinių pasiū-
lymų svarstymas su visuomene. Dalyvauta 37 statybos 
darbų užbaigimo komisijų darbe.
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Dėl įvykusių techninių klaidų patikslintos Panevė-
žio miesto savivaldybės administracinės ribos susijusios 
su Panevėžio rajono administracinėmis ribomis. Kore-
guotas Panevėžio miesto Bendrasis planas, patikslintas 
Panevėžio miesto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros specialusis planas.

Priimti 2 sprendimai dėl grąžinamų natūra žemės 
sklypų, 11 – dėl inžinerinių tinklų vertės priedų apskai-
čiavimo. Teritorijų planavimo ir architektūros klausimais 
parengti 298 Savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymų projektai.

2022 m. išduoti 37 leidimai saugotinų medžių ir 
krūmų kirtimo, persodinimo, šalinimo, genėjimo dar-
bams atlikti. 

Tradiciškai organizuotas gražiausiai tvarkomos 
aplinkos konkursas.Dalyvauti konkurse iš viso buvo 
pateiktos 8 paraiškos. Išrinkti bei apdovanoti trys  
laimėtojai. Nugalėtoja daugiabučių gyvenamųjų namų 
savininkų bendrijų (DNSB) grupėje tapo Nendrės g. 12-
ojo, 14-ojo ir 16-ojo namų savininkų bendrija. Įstaigų 
grupėje gražiausiai tvarkantis aplinką pripažintas 
lopšelis-darželis „Puriena“. Privačių valdų grupėje nu-
galėtoja išrinkta Basliupio g. 4 Vandos Stakelienės puo-
selėjama namų valda. Socialinio tinklo „Facebook“ Savi-
valdybės paskyroje už jiems labiausiai patinkančią DNSB 
aplinką balsavo gyventojai. Jie daugiausia „patinka“ 
mygtuko paspaudimų skyrė Statybininkų g. 7-ojo namo 
savininkų bendrijai.

Parengti 42 žemėlapiai ir schemos. Į Topografijos 
ir inžinerinės infrastruktūros informacinę sistemą in-
tegruota 1444 topo nuotraukų. Atnaujintas keturių te-
ritorijų 3D maketas, kurio plotas sudaro 2 kv. km. Atnau-
jinta GIS Server ir PORTAL programinė įranga ir aplika-
cijos.

Įgyvendintas ES lėšomis finansuojamas projektas 
„J. Čerkeso-Besparnio sodybos ir teritorijos sutvar-
kymas“  I etapas. 

  

Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius vie-
nas pirmųjų Lietuvoje ėmėsi aktyviai organizuoti sudė-
tingus geriausios idėjos išrinkimo pagrindu paremtus 
architektūrinių projektų konkursus miesto viešosioms 
erdvėms ir visuomenei svarbiems projektams vystyti. 
Suorganizuotas Panevėžio miesto savivaldybės būsto su 
administracinėmis patalpomis Savanorių a. 3A, Pane-
vėžyje, projekto konkursas, išrinkti nugalėtojai – pirmoji 
vieta skirta MB „Urbanistinė architektūra“ architektams, 
pateikusiems darbą devizu ITERUM. Antroji konkurso 
vieta atiteko UAB AEXN darbui PROMENADOS ir pasira-
šyta sutartis projektavimui.

2022 metais buvo atliekami įvairūs miesto papuo-
šimo darbai (vėliavėlės,dekoracijos miesto šventiniam 
papuošimui, kalėdinis papuošimas).

Klausimams, susijusiems su skulptūrų atranka ir 
joms vietų Panevėžio miesto viešosiose erdvėse parin-
kimu, organizuoti du Ekspertų darbo grupės posėdžiai. 
Jų metu skulptūroms, dėl Senvagės ir jos prieigų terito-
rijų rekonstravimo (atnaujinimo) darbų demontuotoms 
ir išvežtoms iš Senvagės ir jos prieigų teritorijų – parink-
tos vietos Panevėžio miesto viešosiose erdvėse.

Parengta 30 Tvarkomųjų paveldosaugos darbų 
teritorijų planavimo dokumentų projektavimo sąlygoms 
išduoti. 36 aktai parengti Kultūros paveldo objektų 
stebėsenai. 3 objektams dėl Kultūros paveldo depar-
tamento teisinės apsaugos suteikimo parengta foto me-
džiaga ir pateikti archyviniai dokumentai KPD prie Kultū-
ros ministerijos Vertinimo tarybos ekspertų grupei. Atlik-
tas Nekilnojamojo kultūros paveldo objekto tyrimas. Pa-
ženklinti 3 kultūros paveldo objektai bei atlikti 4 Nekil-
nojamojo kultūros paveldo objektų tvarkybos darbai. 
Panevėžio miesto bendruomenei ir miesto svečiams su-
organizuotas renginys „Europos paveldo dienos 2022“. 

 

Išrinkti Savivaldybės būsto su administracinėmis patalpomis pastato, 
Savanorių a. 3A, architektūrinės idėjos nugalėtojai.

Įgyvendintas „J. Čerkeso-Besparnio sodybos ir teritorijos
sutvarkymas“ I etapas

TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR ARCHITEKTŪRA

28



SOCIALINIAI REIKALAI

Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyrius (toliau – Skyrius) 2022 metais teikė 45 
rūšių paslaugas (Socialinių išmokų poskyris – 30, Socialinių paslaugų poskyris – 15). Per 2022 metus 
skyriuje gauti 13808 raštai, išsiųsta – 4392. Miesto gyventojai prašymus socialinės išmokoms, kom-
pensacijoms ar kitai socialinei paramai teikia naudodamiesi informacinės technologijos priemone – 
Socialinės paramos informacine sistema SPIS.  Ši sistema suteikia gyventojams galimybę patogiau 
pateikti, stebėti ir peržiūrėti savo pateikto prašymo būseną bei gauti informaciją apie prašymo nag-
rinėjimo rezultatą. Skyrius taip pat kuravo socialinių paslaugų (3) ir sveikatos priežiūros (6) paskirties 
įstaigas.

PANEVĖŽIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS

PANEVĖŽIO JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRAS

VŠĮ ŠV. JUOZAPO GLOBOS NAMAI

VŠĮ PANEVĖŽIO MIESTO GREITOSIOS 
MEDICINOS PAGALBOS STOTIS

VŠĮ PANEVĖŽIO MIESTO POLIKLINIKA

VŠĮ PANEVĖŽIO MIESTO ODONTOLOGIJOS POLIKLINIKA

VŠĮ PANEVĖŽIO PALAIKOMOJO GYDYMO IR 
SLAUGOS LIGONINĖ

VŠĮ PANEVĖŽIO FIZINĖS MEDICINOS IR 
REABILITACIJOS CENTRAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS
SVEIKATOS BIURAS

SKYRIAUS REIKALŲ SKYRIAUS 
KURUOJAMOS ĮSTAIGOS

MIESTO SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ŽEMĖLAPIS

SOCIALINĖS IŠMOKOS

Nepasiturinčioms mažas pajamas gaunančioms 
Panevėžio miesto šeimoms ir vieniems gyvenantiems 
asmenims iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo toliau mo-
kama socialinė pašalpa, kompensuojamos šildymo, 
karšto ir geriamojo vandens išlaidos, teikiama parama 
apmokant kredito daugiabučiam namui modernizuoti 
įmokas ir palūkanas, skiriama socialinė parama ligos, 
nelaimės ar gaisro atvejais. 

Socialinė pašalpa 2022 m. skirta 2878 (2021 m. – 2 
751) šeimai ir vienam gyvenančiam asmeniui, tam pa-
naudota 2 920,5 tūkst. Eur. (2021 m. – 2 931,5 tūkst. Eur). 
Šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompen-
sacijas gavo 8 523 (2021 m. – 5 563) šeimos ir vieni gyve-
nantys asmenys, panaudota 1 418,5 tūkst. Eur. (520,2 
tūkst. Eur). Parama apmokant kredito daugiabučiam 
namui modernizuoti įmokas ir palūkanas suteikta  1 247 
butų savininkams (2021 m. – 986), panaudota 394,7 
tūkst. Eur.(2021 m. – 285,8 tūkst. Eur.)
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Panevėžio miesto gyventojams, ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpiu netekusiems darbo arba ne-
begalintiems vykdyti individualios veiklos, toliau buvo mokamos periodinės pašalpos. Tokią paramą 2022 m. gavo 2 378 
asmenys (2021 m. – 1 438), jiems išmokėta 1 430,6 tūkst. Eur. Siekiant suteikti miesto gyventojams materialinę paramą 
ligos, nelaimės ar gaisro atveju toliau teikiama socialinė parama: vienkartinės, tikslinės ir sąlyginės pašalpos. 2022 m. 
tokia parama suteikta 4 067 šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims, panaudota 1 791,6 tūkst. Eur. Siekiant pas-
katinti vaikų globą šeimose Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami pagalbos pinigai. Juos 2022 m. gavo 141 glo-
bėjai. Šiai paramai panaudota 553,8  tūkst. Eur.  

SOCIALINĖ PAŠALPA ŠILDYMO, KARŠTO IR GERIAMO
 VANDENS IŠLAIDŲ KOMPENSACIJA

PARAMA APMOKANT KREDITO 
DAUGIABUČIAM NAMUI 

MODERNIZUOTI ĮMOKAS IR PALŪKANAS

986988953

5563

4754

5874
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5387

973

8 523

1243

SOCIALINIAI REIKALAI

PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS GAVĖJŲ SKAIČIAUS SAVIVALDYBĖJE KAITA 2018–2022M.

2018
2019
2020
2021
2022

SOCIALINĖS PARAMOS LIGOS, NELAIMĖS AR 
GAISRO ATVEJU GAVĖJŲ SKAIČIUS IR PARAMAI 
SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDIS 2018–2022 M.

Lėšų dydis (tūkst. Eur) Šeimų skaičius

91,8

475,1

910,4
627,5

1 791,6

356

1737

2281

3625
4067

Iš valstybės biudžeto lėšų vaikus auginančioms 
Panevėžio miesto šeimoms buvo toliau mokamos išmo-
kos vaikui ir teikiama parama mokiniams – nemokamas 
maitinimas ir mokinio reikmenys. 2022 m. išmokas vai-
kams gavo 15 436 (2021 m. – 10 657) vaikus auginančios 
šeimos, išmokėta 16 mln. 291,2 tūkst. Eur. (2021 m. – 14 
mln. 512,6 tūkst. Eur). Parama mokinio reikmenims su-
teikta 1 650 (2021 m. – 1416) mokinių už 152,0 tūkst. Eur 
(2021 m. – 113,3 tūkst. Eur. Nemokamą maitinimą atas-
kaitiniais metais gavo 5 474 (2021 m. –  4356) mokiniai, 
panaudota 1 mln. 184,8 tūkst. Eur (1 mln. 92,2 tūkst. Eur). 
Iš valstybės biudžeto buvo mokamos išmokos laido-
jusiems asmenims, slaugos, priežiūros išlaidų tikslinės 
kompensacijos. Tokią paramą 2022 m. gavo 3 518 (2021 
m. – 3 495) asmenys , panaudota  6 mln. 242,4 tūkst. Eur 
(2021 m. – 5 mln. 655,8 tūkst. Eur). 

Ypatingas dėmesys 2022 metais skirtas finansinės paramos Panevėžio mieste apsigyvenusiems užsienie-
čiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, suteikimui. Iš Savivaldybės 
lėšų  jiems buvo skirtos vienkartinės ir periodinės pašalpos. Tokias pašalpas gavo 950 ukrainiečių šeimų, tam panau-
dota 1369,2 tūkst. Eur. 
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SOCIALINĖS PASLAUGOS

Atskaitiniais metais gyventojai buvo aptarnau-
jami tiesioginiu ir nuotoliniu būdu, ypatingas dėmesys 
skirtas nepertraukiamam socialinių paslaugų teikimui 
socialiai pažeidžiamoms asmenų grupėms. 

2022 m. socialinių paslaugų teikimo ir organi-
zavimo srityje įvyko pakeitimai susiję su pagrindiniais 
valstybės teisės aktais reglamentuojančiais socialinių 
paslaugų teikimą ir organizavimą. Sąsajoje buvo įgy-
vendinamos atitinkamos nuostatos Panevėžio miesto 
savivaldybės teisės aktuose. 

Didintas socialinių paslaugų prieinamumas gy-
ventojams. Prašymus socialinės globos paslaugoms 
gauti gyventojai galėjo pateikti ne tik Savivaldybės ad-
ministracijoje, bet ir Panevėžio socialinių paslaugų cent-
re, prašymus dėl socialinės priežiūros paslaugų gavimo ir 
socialinės priežiūros paslaugas teikiančiose įstaigose.

2022 m. prad. socialinės paslaugos, išmokos buvo 
teikiamos karantino ir ekstremalios situacijos dėl 
COVID-19 infekcijos sąlygomis, todėl iki 2022 m. birželio 
mėnesio, siekiant išvengti tiesioginio kontakto, prašy-
mai socialinėms išmokoms gauti buvo priimami ne tik 
elektroniniu būdu – per Socialinės paramos šeimai infor-
macinę sistemą ir elektroniniu paštu, bet ir telefonu (pra-
šymus užpildant Socialinių išmokų poskyrio specialis-
tams).

2022 m. užbaigtas 2020 m. pradėtas įgyvendinti 
Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedir-
bantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims 
modelis, kuriame dalyvavo 166 ilgą laiką nedirbantys 
bedarbiai asmenys, iš kurių 86 įsidarbino.

Įgyvendintas „Panevėžio miesto savivaldybės So-
cialinių reikalų skyriaus teikiamų paslaugų ir asmenų 
aptarnavimo procesų (procedūrų) kokybės tobulinimo 
rekomendacijų parengimo ir konsultavimo paslaugos“ – 
įdiegti 2 gyventojų aptarnavimo terminalai registracijai į 
Socialinių reikalų skyrių ir prašymo dėl socialinės para-
mos pateikimui elektroniniu būdu Socialinės paramos in-
formacinėje sistemoje (SPIS).

Padidėjo socialinių paslaugų rūšių skaičius. Plė-
tojama šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 
infrastruktūra (siekiama suteikti kuo daugiau paslaugų 
bendruomenėje: asmeninė pagalba, dienos socialinė 
globa plėtojama).

Pradėtos teikti ir reglamentuoti naujos socialinės 
paslaugos: Prevencinės socialinės paslaugos – potencia-
lių socialinių paslaugų gavėjų paieška, kompleksinės 
paslaugos šeimai, darbas su bendruomene, šeimos kon-
ferencija. Socialinės priežiūros paslaugos – socialinė 
priežiūra šeimoms, socialinė reabilitacija neįgaliesiems 
bendruomenėje, palydėjimo paslauga jaunuoliams.

Ataskaitiniais metais išaugo nevyriausybinių orga-
nizacijų, teikiančių socialines paslaugas, skaičius. Nuo 
2022 m. akredituojamos visos socialinės priežiūros pas-
laugos. Savivaldybės administracija 2022 m. suteikė tei-
sę teikti socialinės priežiūros paslaugas 23 organizaci-
joms. Iš jų 13 Panevėžio miesto neįgaliųjų organizacijų 
akreditavosi socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bend-
ruomenėje paslaugų teikimui.

Buvo tęsiamas Asmeninės pagalbos teikimo or-
ganizavimas, kurių poreikis augo. Paslaugas, kurios buvo 
perkamos viešųjų pirkimų būdu teikė VšĮ Šv. Juozapo 
globos namai. Suteiktos paslaugos 29 asmenims su ne-
galia (2021 m. –  6 asmenims).

2022 m. parengtas ir su Socialinės apsaugos ir dar-
bo ministerija suderintas regioninis socialinių paslaugų ir 
socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institu-
cinės globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapis: perėjimo 
nuo Institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 
teikiamų paslaugų Panevėžio miesto žemėlapis. 2022 m. 
buvo įsteigta Neįgaliųjų reikalų taryba (Savivaldybės ad-
ministracija iniciavo teisės aktų parengimą).

2022 m. vyko projekto partnerių „Integrali pa-
galba Panevėžio mieste” atranka, vadovaujantis Inte-
gralios pagalbos plėtros 2022–2029 m. veiksmų plano 
„Dėl Integralios pagalbos plėtros 2022–2029 metų veiks-
mų plano patvirtinimo“, 2022 m. rugpjūčio 24 d. pat-
virtintos LR socialinės apsaugos ir darbo ministro. At-
rinktos dvi įstaigos: VšĮ Integruotų sveikatos paslaugų 
centras ir  VšĮ Šv. Juozapo globos namai. 

Miesto gyventojams nebuvo teikiama integrali 
pagalba, todėl buvo plėtojamos dienos socialinės glo-
bos paslaugos asmens namuose ir didinama socialinių 
paslaugų integracijos bendruomenėje plėtra. Dienos 
socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjams 
suteikiama daugiau paslaugų, pagal nustatytus porei-
kius (nuo 2 iki 10 valandų per dieną). Dienos socialinės 
globos paslaugas asmens namuose 2022 m. gavo 74 as-
menys.

Padidėjo socialinių paslaugų rūšių skaičius. Plėto-
jama šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų in-
frastruktūra (siekiama suteikti kuo daugiau paslaugų 
bendruomenėje: asmeninė pagalba, dienos socialinė 
globa plėtojama).

2022 m. augo Europos sąjungos suteikta parama 
(maisto paketais) labiausiai skurstantiems asmenims. Ja 
pasinaudojo net 5477 asmenys. 
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ES PARAMOS MAISTO PAKETAIS ASMENIMS 
SKAIČIAUS KITIMAS 2020–2022 M.

5477

3710

3166

2022 m. ES parama maisto paketais teikta ir Ukrainos piliečiams. Ši parama buvo suteikta 1402 migrantams, 
užsienio kilmės asmenims ir tautinių mažumų atstovams. ES parama maisto paketais atskleidžiama lentelėje.

PANEVĖŽIO M. SAV. 5477 3158 14421442 466 597 42 1402 24419

BENDRAS 
PARAMOS

GAVĖJŲ 
SKAIČIUS,

IŠ JŲ

MOTERYS

15 METŲ IR
JAUNESNI
ASMENYS

65 METŲ IR
VYRESNI

ASMENYS

NEĮGALŪS
ASMENYS BENAMIAI

MIGRANTAI,
UŽSIENIO

KILMĖS ASMENYS,
TAUTINIŲ MAŽUMŲ

ATSTOVAI

BENDRAS
IŠDALINTŲ

PAKETŲ SKAIČIUS

2022 m. buvo tęsiama iš pataisos įstaigų palei-
džiamų asmenų socialinė integracija. Gauti 111 praneši-
mai (2021 m. – 85) apie asmens paleidimą iš pataisos 
įstaigos. Apie lygtinai paleidžiamos asmenis – 84, apie 
terminuotą bausmę atlikusius – 27. 2022 m. iš pataisos 
įstaigų į Panevėžio miesto savivaldybės teritoriją grįžo 31 
asmuo (2021 m. – 41).  

Taip pat 2022 m. tęsiamas socialinių paslaugų 
teikimas. Sąsajoje su socialinės priežiūros paslaugų 
akreditacija ženkliai didėjo socialinių paslaugų prieina-

mumas. Padaugėjo socialines paslaugas gaunančių 
asmenų skaičius. Itin išaugo paslaugų į namus gavėjų 
skaičius: 2021 m. buvo 327 paslaugų gavėjai ir paslaugas 
teikė viena įstaiga (Panevėžio socialinių paslaugų cent-
ras). 2022 m. paslaugų gavėjų skaičius augo iki 475. Pa-
galbos į namus paslaugas aktyviai pradėjo teikti ir 4 
nevyriausybinės organizacijos (VšĮ „Senior Panevėžys“, 
UAB „Victum“, VšĮ Šv. Juozapo globos namai, VšĮ „Nacio-
nalinis socialinės integracijos institutas“). 

327

311

475

PAGALBOS Į NAMUS GAVĖJŲ SKAIČIUS 2020–2022 M.
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2022 metais pradėtos teikti palydėjimo paslaugos 
jaunuoliams, kurios naujai įteisintos 2021 lapkričio 15 d. 
Šias paslaugas gavo 4 jaunuoliai, kuriems buvo teikiama 
socialinė globa. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir 
atkūrimo paslaugos buvo teikiamos socialinės rizikos 
veiksnius patiriantiems asmenims (šeimoms). Iki 2022 
m. šias paslaugas teikė tik viena organizacija –  Pane-
vėžio socialinių paslaugų centras. Nuo 2022 m. palydė-
jimo paslaugas jaunuoliams pradėjo teikti ir nevyriau-
sybinė organizacija VšĮ „Septynios akimirkos“. Paslaugų 
gavėjų skaičius taip pat augo. Manytina, kad socialiniai, 
ekonominiai veiksniai įtakoja asmenų socialinės rizikos 
veiksnių atsiradimą.

SOCIALINIAI REIKALAI

2020

2021

2022

32



Ataskaitiniais metais apgyvendinimo Nakvynės 
namuose paslaugos suteiktos 77 asmenims (2021 m. – 
71), laikino apnakvindinimo paslaugos – 116 asmenims 
(2021 m. – 105). 

Ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos pas-
laugų gavėjų skaičius 2022 m. taip pat padidėjo. 2022 m. 
ilgalaikės socialinės globos paslaugos teiktos 450 as-
menų (2021 m. – 422). Trumpalaikės socialinės globos 
paslaugos teiktos 106 asmeniui. Stebima tendencija, kad 
institucinės ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 
poreikis didėja.

Dienos socialinės globos (institucijoje) paslaugos 
autizmo spektro sutrikimų turintiems vaikams buvo 
pirktos iš A. Bandzos socialinių paslaugų namų. Pas-
laugos teiktos 21 vaikui (2021 m.  –  16 vaikų). 

2022 m. toliau plėtojamas vaikų dienos priežiūros 
paslaugos teikimas. Paslaugoms teiki iš Savivaldybės 
biudžeto skirta 99,2 tūkst. Eur, iš Valstybės biudžeto –  
93,4 tūkst.  Eur lėšų (2021 m.  iš Savivaldybės biudžeto – 
72,6 tūkst. Eur, Valstybės biudžeto  – 84,0 Eur.). 2022 m. 
vaikų dienos centrus lankė 282 vaikai (2021 m. – apie 242 
vaikų). Akredituotas socialinės priežiūros paslaugas 
vaikams teikė 6 vaikų dienos centrai: LPF „Vilties arka“ (2 
vaikų dienos centrai), VšĮ „Debesų kiemas“, Lietuvos 
agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyrius, VšĮ Panevėžio 
vaikų dienos užimtumo centras ir Panevėžio socialinių 
paslaugų centras.

 2022 m. Panevėžio mieste buvo globojamas 151 
vaikas, iš jų 108 – globėjų šeimose. Per metus 64 vaikams 
nustatyta globa (rūpyba), iš jų 19 vaikų grįžo gyventi į 
biologines šeimas, kitiems 12 vaikų buvo surastos glo-
bėjų (rūpintojų) šeimos. 2022 m. organizuota vaiko lai-
kinoji priežiūra vaiko tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstaty-
mą prašymu (34 atvejis). Vis daugiau vaikų, patekusių į 
globos sistemą, apgyvendinami globėjų šeimose, nei 
vienas mažylis iki 3 metų nebuvo apgyvendinamas 
globos įstaigoje. Šiam teigiamam rodikliui įtakos turėjo 
sėkmingas Panevėžio socialinių paslaugų cento  Globos 

centro veiklos ir atvejo vadybos proceso koordinavimas. 
Suformuota nuosekli ir koordinuota pagalbos ir paslaugų 
sistema Panevėžio mieste, kuri socialinių problemų tu-
rinčiai šeimai ar vaikui, likusiam be tėvų globos, sudaro 
sąlygas gauti individualias, pagal nustatytus poreikius 
paslaugas, nepatiriant socialinės atskirties. Be to, leidžia 
vaikui augti saugioje, jo raidai palankioje aplinkoje – glo-
bėjų, budinčių globotojų šeimoje, ypatingais atvejais – 
bendruomeniniuose vaikų globos namuose, atitin-
kančiuose šeimos sąlygas. Vaikams, kurie pilnametystės 
sulaukė gyvendami socialinės globos įstaigoje suteikta 
nauja palydėjimo paslauga jaunuoliams. 2022 m. paslau-
ga su apgyvendinimu suteikta 1 jaunuoliui, be apgyven-
dinimo 3 jaunuoliams. 

Įgyvendinta Panevėžio miesto savivaldybės 2022 
metų užimtumo didinimo programa. Per 2022 m. 198 
šios programos dalyviai turėjo galimybę dirbti laikinuo-
sius darbus, teikiančius socialinę naudą miesto bendruo-
menei ir prisidedančius prie socialinės infrastruktūros 
palaikymo ir plėtojimo. Po dalyvavimo užimtumo didini-
mo programos priemonėse 65 dalyviai įsidarbino nuola-
tiniam darbui. 

Toliau vykdyta būsto pritaikymo neįgaliesiems 
programa. Pritaikytų būstų asmenims su negalia skaičius 
2022 m. – 29. Neįgaliųjų specialiesiems poreikiams ten-
kinti dalyvaujama Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti 
klausimynų vertinime, tokiu būdu įvertinant asmenų sa-
varankiškumą kasdienėje veikloje. 2022 m. atlikti – 859 
asmenų vertinimai (2021 m. – 712 asmenų).

Socialinių reikalų skyrius, kaip išvadą teikianti ins-
titucija, dalyvavo 195 (2021 m. – 146) Panevėžio apy-
linkės teismo rūmų posėdžiuose. Civilinėse bylose dėl as-
menų pripažinimo neveiksniais tam tikrose srityse daly-
vauta 86 teismo posėdžiuose (2021 m. – 59), 86 asmenys 
pripažinti neveiksniais (2021 m. – 59). Dar 86 civilinių bylų 
teismo posėdžiai vyko dėl globos nustatymo neveiks-
niam asmeniui ir globėjo paskyrimo, juose teiktos išva-
dos, 86 asmenims paskirtas globėjas. Dėl rūpybos nus-
tatymo ir rūpintojo paskyrimo vyko 15 teismo posėdžių, 
pateiktos išvados, visiems asmenims paskirtas rūpin-
tojas. Dėl globėjo pakeitimo dalyvauta 7 teismo posė-
džiuose, globėjas pakeistas visiems asmenims. Teismui 
taip pat pateiktos 25 išvados (2021 m. – 15), dėl leidimo 
parduoti neveiksnaus asmens turtą išdavimo ir palikimo 
priėmimo neveiksnaus asmens vardu.

Socialinių reikalų skyrius 2022 m. kuravo projek-
tinių veiklų vykdymą. Dalis projektų finansuojama ES 
fondų lėšomis: Projekto „Vaikų gerovės ir saugumo 
didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 
kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ suteiktos 
5729 (2021 m. – 2841) paslaugos globėjams (rūpinto-
jams), budintiems globėjams, šiose šeimose gyvenan-
tiems globojamiems (rūpinamiems) vaikams ir asme-
nims besirengiantiems globoti vaikus. 
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SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO, PALAIKYMO IR 
ATKŪRIMOPASLAUGŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS
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PROJEKTAI

Drauge su partneriu VšĮ Panevėžio miesto poliklinika buvo įgyvendinamas projektas „Priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas 
Panevėžio mieste“. Atliktas šio projekto sutarties keitimas ir projekto vykdymas pratęstas iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. 
Kompleksinių paslaugų šeimai projektas „Panevėžio bendruomeniniai šeimos namai“ įgyvendinamas drauge su part-
neriu VšĮ Šv. Juozapo globos namais. Atliktas šio projekto sutarties keitimas ir vykdymas pratęstas iki 2023 m. kovo 31 d. 
Nuo projekto pradžios 2018 m rugsėjo mėn. iki 2022 m. pabaigos kompleksines paslaugas gavo 3092 asmenys (iki 2021 m. 
gruodžio 31 d. paslaugomis pasinaudojo daugiau kaip 2245 asmenų). 

Buvo įgyvendinami Valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami Socialinės reabilitacijos paslaugų neį-
galiesiems bendruomenėje projektai. Juos įgyvendino 14 nevyriausybinių neįgaliųjų organizacijų, jų vykdymui skirta 232 
tūkst. 501 Eur, iš kurių  – 160 tūkst. 201 Eur valstybės biudžeto lėšos, 72 tūkst. 300 Eur miesto biudžeto. 

LĖŠOS PASKIRSTYTIS ORGANIZACIJOMS 
ĮGYVENDINANČIOMS SOCIALINĖS REABILITACIJOS 
PASLAUGŲ NEĮGALIESIEMS BENDRUOMENĖJE PROJEKTUS

Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjunga                                            26 tūkst. 422 Eur

VšĮ Neįgaliųjų integracijos centrui                                                                   26 tūkst. 325 Eur

VšĮ LASS Šiaurės rytų centrui                                                                            25 tūkst. 880 Eur

Panevėžio miesto neįgaliųjų draugijai                                                           24 tūkst. 654 Eur

VšĮ „Socialinis taksi“                                                                                              23 tūkst. 852 Eur

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Panevėžio viltis“     20 tūkst. 455 Eur

VšĮ Panevėžio kurčiųjų reabilitacijos centrui                                              17 tūkst. 755 Eur

VšĮ „Dailusis ornamentas                                                                                    16 tūkst. 776 Eur

VšĮ „Panevėžio lietaus vaikai“                                                                          10 tūkst. 679 Eur

Neįgaliųjų žmonių centras                                                                                  10 tūkst. 299 Eur

Panevėžio neįgaliųjų draugija „Ave, Vita“                                                   9 tūkst. 562 Eur

Aukštaitijos regiono asociacijai „Artritas“                                                   7 tūkst. 485 Eur

VšĮ Pagalbos centras Panevėžio skyriui                                                        6 tūkst. 409 Eur

Panevėžio aklųjų ir silpnaregių vaikų globos bendrija „Žvilgsnis“    5 tūkst. 948 Eur

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

2022 metais Sveikatos poskyris vykdė užkrečia-
mųjų ligų profilaktiką ir kontrolę. Įgyvendinant valstybės 
lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų va-
dovo sprendimus, koordinuotas sveikatos priežiūros įs-
taigų darbas. Tęstas gyventojų skiepijimas nuo COVID-
19 Vakcinacijos centre (iki kovo 1 d.), koordinuotas sklan-
dus skiepijimo paslaugos perdavimas šeimos gydytojo 
paslaugas teikiančioms įstaigoms. 2022 m. pasiskiepyti 
13 038 miesto gyventojai. Užtikrintas mobilaus korona-
viruso patikros punkto veiklos tęstinumas. Sausio pabai-
goje išaugus COVID-19 sergamumui ir testavimo porei-
kiui iki 1000 tyrimų, mobiliajame punkte įrengtas antras 
mėginių paėmimo taškas taip padvigubintas jo efek-
tyvumas – iki 1140 tyrimų  per parą. Iš viso 2022 m. atlikta 
tyrimų 40 516 (40 437 PGR, 41 greitųjų antigenų testų, 38 

greitųjų serologinių testų). Ugdymo įstaigose atlikti 1590 
aplinkos paviršių mėginių tyrimai.

Vykdytas ugdymo įstaigų moksleivių ir darbuotojų 
testavimas: 2022 m. ikimokyklinio ugdymo įstaigoms ir 
mokykloms perduota 234 800 greitųjų antigenų testų sa-
vikontrolei. Teikta metodinė pagalba. 

2022 m. spalio mėn., lapkričio pabaigoje ir gruodį 
stebėtas padidėjęs gripo, ūminių viršutinių kvėpavimo 
takų infekcijų ir COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 
atvejų skaičius (nuo 1321,1 iki 2170,59 atvejų 100 tūkst. 
gyventojų), svarstyta galimybė skelbti gripo epidemiją, 
tačiau, įvertinus tai, kad ugdymo ir mokymo įstaigose 
buvo taikomos infekcijų plitimą ribojantis režimas, šios 
minties atsisakyta. 
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Daug dėmesio skirta ukrainiečių sveikatos prie-
žiūrai: paslaugų organizavimui, tarpininkavimui (ASPĮ 
bendradarbiavimui) ir gyventojų konsultavimui. Už-
sieniečių registracijos centre teiktos asmens sveikatos 
priežiūros konsultacijos. Visuomenės sveikatos biuras 
teikė psichologinę pagalbą. 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Pane-
vėžio miesto 57 ugdymo įstaigose (31 ikimokyklinio ir 26 
bendrojo ugdymo įstaigos) teikė 25 visuomenės sveika-
tos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokyklo-
je. 2022 m. metais padidintas maksimalus leistinas šių 
specialistų skaičius sumažinant darbo krūvį – vienam vi-
suomenės sveikatos specialistui priskiriamų mokinių 
skaičių nuo 740 iki 650.

Panevėžio miesto savivaldybės gyventojų visuo-
menės sveikatos stiprinimą įgyvendino 10 visuomenės 
sveikatos stiprinimo specialistų, 6 psichologai ir 4 prog-
ramos „Neįtikėtini metai“ grupių vadovai. Jų veikla apė-
mė 15 visuomenės sveikatos stiprinimo sričių: sveikos 
mitybos, fizinio aktyvumo skatinimo, traumų preven-
cijos, buvo aktyviai vykdomos visuomenės psichikos 
sveikatos gerinimo veiklos, bendradarbiaujant su ASPĮ, 
vykdoma širdies ir kraujagyslių ligų, cukrinio diabeto ri-
zikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo programa 
(programą baigusių dalyvių skaičius – 87).

2022 m. toliau įgyvendinama Panevėžio miesto 
2021–2025 m. savižudybių prevencijos programa. Jos 
metu buvo teikiamos atvejo vadybininko paslaugos, kri-
zių įveikimo komandos darbas bendruomenėje, pas-
laugos vyrams, patiriantiems krizes, psichologinė para-
ma vyresniems gyventojams, psichikos sveikatos moky-
mai. Intensyviai teiktos psichologinės gerovės ir psichi-
kos sveikatos gerinimo paslaugos, vykdant priklauso-
mybių konsultantų, ankstyvosios intervencijos veiklą, 
teiktos individualios konsultacijos ir grupinių užsiė-
mimų paslaugos, nes ypač pandemijos metu kylantis 
stresas ir kitos žmones ištinkančios krizės, skatina vis 
dažniau  ieškoti psichologinės pagalbos.

Įvertintas sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų ir 
infrastruktūros prieinamumas neįgaliesiems, pateikti 
pasiūlymai ir rekomendacijos prieinamumui gerinti. Įs-
taigos įsigijo planšetinius kompiuterius su gestų kalbos 
vertėjo paslaugomis, visų įstaigų pirmuose aukštuose 

sudarytos galimybės patekti judėjimo negalią turintiems 
asmenims (įrengti pandusai, liftai ar keltuvai, pritaikyti 
slenksčiai ir kt.), tualetai pritaikyti neįgaliesiems, laiptai 
pažymėti kontrastingomis juostomis, patobulinti kabi-
netų žymėjimai. Lyginant su 2020 m. atliktu vertinimu 
ASPĮ prieinamumas (vertinant pagal specialų klausimy-
ną) pagerėjo:
 
        VšĮ Panevėžio miesto poliklinikoje nuo 36 proc. iki 
64 proc. 
        VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos 
centre nuo 60 proc. iki 85 proc. 
        VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos 
ligoninėje .nuo  67 proc. iki 78 proc
        BĮ Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės 
sveikatos biure išliko – 68 proc.
        VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinikoje 
išliko aukščiausias – 93 proc.

2022 m. m spalio mėn. Tarybos sprendimu pritarta 
VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos sto-
ties savininko teisių ir pareigų perdavimui valstybės nuo-
savybėn, gruodžio mėn. įstaiga perėmė greitosios me-
dicinos pagalbos paslaugų teikimą Anykščių raj. savi-
valdybės teritorijoje. 

2022 m. mieste atliktas Higienos instituto inicijuo-
tas Suaugusiųjų gyventojų gyvensenos tyrimas. Buvo tę-
siamas ES ir Panevėžio miesto savivaldybės finansuo-
jamas projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Pa-
nevėžio mieste 08.4.2-ESFA-R-630-51-0004“, kuris 
prisideda prie miesto gyventojų sveiko gyvenimo būdo 
skatinimo, jų sveikatos žinių ir įgūdžių lavinimo, įtrauk-
damas į savo veiklas vaikus iki 18 metų bei 55 m. ir vyres-
nius asmenis.

2022 m. inicijuotas 227 neveiksnių asmenų būklės 
peržiūrėjimas: peržiūrėta 197 neveiksnių asmenų būklė; 
24 asmenys mirė, 5 pakeitė gyvenamąją vietą, 1 asmens 
būklė liko neperžiūrėta.

Buvo atnaujinta Bendruomenės sveikatos tarybos 
veikla, 2022 m. lapkričio 29 d. organizuotas tarybos po-
sėdis.

SOCIALINIAI REIKALAI
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ŠVIETIMAS

2022 metais Švietimo skyriaus prioritetinės veiklos sritys buvo: švietimo sistemos prieinamumo ir kokybės 
didinimas, kvalifikuotų darbuotojų pasiūlos didinimas ir miesto verslo aplinkos konkurencingumo didinimas.

Ataskaitiniais metais atlikta 2021–2022 moks-
lo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programų bendrųjų ugdymo planų dvylikto skirsnio 
nuostatų įgyvendinimo Panevėžio miesto savival-
dybės pavaldumo gimnazijų gamtos mokslų mo-
komuosiuose dalykuose analizė. Parengtos ir Pane-
vėžio miesto savivaldybės pavaldumo gimnazijoms 
pateiktos apibendrintos rekomendacijos dėl nuoto-

linio ugdymo organizavimo ir mokytojų kuriamų 
mokymo(si) išteklių prieinamumo didinimo.

Taip pat išanalizuoti bendrojo ugdymo bei iki-
mokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklų 
2022 m. įgyvendinti projektai įvertinant pritrauktų 
lėšų sumas bei finansavimo lėšų šaltinius. 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS

Nuo metų pradžios ikimokyklinio ir priešmokyk-
linio ugdymo įstaigų vadovai ir priešmokyklinio ugdymo 
mokytojai pradėjo ruoštis atnaujinto priešmokyklinio 
ugdymo turinio diegimui nuo rugsėjo 1 d. 14 – os įstaigų 
administracijos atstovai ir priešmokyklinio ugdymo mo-
kytojai dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros orga-
nizuojamuose mokymuose ir intensyviai nagrinėjo 5–6 
metų vaiko socialinės-emocinės ir kognityviosios raidos 
aprašą, ruošiamą ugdymo turinį. Mokėsi priešmokyk-
liniame ugdyme taikyti formuojamąjį vaikų pasiekimų 
vertinimą, iliustruojantį vaiko pažangą pagal amžių. Sėk-
mingai įvaldžiusios atnaujinto priešmokyklinio ugdymo 
turinio gaires, būrėsi į 6 grupes ir drauge su likusių įstaigų 
priešmokyklinio ugdymo mokytojais vaikų pasiekimus 
mokėsi aprašyti pagal tris pasiekimų lygius: iki pagrin-
dinio, pagrindinį ir aukščiau pagrindinio. Nuo rugsėjo 1 d. 
priešmokyklinio ugdymo mokytojai visuose įstaigų 
priešmokyklinio ugdymo grupėse vaikus pradėjo ugdyti 
pagal atnaujintą ugdymo turinį. 

Savivaldybės Tarybos sprendimu buvo pakore-
guotas Panevėžio miesto savivaldybės privalomo ikimo-
kyklinio ugdymo nustatymo, skyrimo ir finansavimo 
tvarkos aprašas. Ugdytis ikimokyklinio ugdymo įstai-
gose sudaryta galimybė ne tik visiems miesto vaikams, 
augantiems socialinę riziką patiriančiose šeimose, bet ir 
visiškai lietuvių kalbos nemokantiems Ukrainos pilie-
čiams. 

2022–2023 m. m. sukomplektuotos 261 ikimokyk-
linio ugdymo grupės (2021–2022 m. m. – 273). Rugsėjo 1 
d. duomenimis, jose mokėsi 4 332 vaikai, t. y. 258 vaikais 
mažiau nei 2021–2022 m. m. Specialiųjų ugdymosi po-
reikių turintiems vaikams suteikta galimybė gauti sa-
valaikę specialistų pagalbą. Ikimokyklinio ugdymo įstai-
gose 2022 m. ugdėsi 106 vaikai atvykę iš Ukrainos. Šiems 
nuo karo pabėgusiems ir Lietuvoje apsistojusiems ukrai-
niečių šeimų vaikams buvo skiriamas nemokamas mai-
tinimas ir parama mokinio reikmėms įsigyti.  
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Tiek ikimokyklinio ugdymo įstaigos, tiek savival-
dybės administracija didelį dėmesį skiria specialiųjų ug-
dymo poreikių vaikų integracijai į bendrąsias ikimo-
kyklinio ugdymo grupes. 2022 metais padidintas ikimo-
kyklinio ugdymo mokyklų mokytojų padėjėjų etatų 
skaičius pareigybių, specialiųjų peda-nuo 17,75 iki 24 
gogų –  etatų.nuo 11,89 iki 14,06

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos aktyviai dalyvauja 
ne tik respublikiniuose, bet ir tarptautiniuose projek-
tuose, tokiuose kaip eTwining, Erasmus+, yra STEAM 
school label programos narės.

2022 metais ikimokyklinio ugdymo įstaigos atnau-
jino vidines ir lauko edukacines erdves, įsigijo įvairias 
mokymo priemones, skirtas STEAM ugdymui.

BENDRASIS UGDYMAS

Miesto bendrojo ugdymo mokyklose 2022 m. rug-
sėjo 1 d. buvo sukomplektuotos 448 klasės (2021 m. – 
440), jose mokėsi 9896 mokiniai (306 mokiniais daugiau 
nei 2021 m. rugsėjo 1 d.). Pokytį lėmė ukrainiečių vaikai – 
255 ukrainiečiai nuo rugsėjo 1 d. mokosi jungtinėse 1–4 
kl., 5–8 kl., 9–10 kl. ir III–IV gimnazijos klasėse. 2022–2023 
mokslo metais jie mokosi tik lietuvių kalbos. Ukrainiečių 
vaikai ugdomi „Šaltinio“, Beržų, Rožyno, Alfonso Lip-
niūno progimnazijose bei Vytauto Žemkalnio ir „Minties“ 
gimnazijose.

2022 m. kovo mėn. buvo koreguotas Panevėžio 
miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 
pertvarkos 2021–2025 metų bendrasis planas. Nuo 2022 
m. rugsėjo 1 d. prie Vytauto Žemkalnio gimnazijos pri-
jungta „Aušros“ progimnazija.

Toliau buvo vykdomas centralizuotas vaikų priė-
mimas į bendrojo ugdymo mokyklų 1, 5, gimnazijų I ir III 
klases. Centralizuota sistema užtikrina priėmimo į mo-
kyklas skaidrumą, mokymosi pagal skirtingas progra-
mas prieinamumą, tenkina tėvų ir mokinių poreikius ren-
kantis mokyklą, suteikia galimybę gauti paslaugą elek-
troniniu būdu.

Ruošiantis naujiems 2022–2023 mokslo metams 
Švietimo skyrius įsigijo mokinio krepšelius ir Mokslo ir 
žinių dienos proga pasveikino Panevėžio miesto bend-
rojo ugdymo mokyklų pirmokus .

Kaip ir kiekvienais metais Švietimo skyrius Pane-
vėžio  miesto mokiniams organizavo Savivaldybės etapo 
dalykines olimpiadas, konkursus. Jų nugalėtojai dalyva-
vo ir respublikinėse olimpiadose ir konkursuose. 

Bendradarbiaujant su Nacionaliniu egzaminų 
centru užtikrinta brandos egzaminų, pagrindinio ugdy-
mo pasiekimų, nacionalinių mokinių pasiekimų patikri-
nimų organizavimo ir vykdymo kokybė. Apibendrinus 
rezultatus pateiktos rekomendacijos švietimo įstai-
goms. 

2022 m. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patik-
rinime dalyvavo 1015 mokinių (2021 m. – 1045). Bent 
pagrindinį pasiekimų lygį lietuvių kalbos ir matematikos 
2021 m. pasiekė daugiau nei pusė miesto mokinių 55,4 
proc., 2022 metais daugiau nei 20 proc. mokinių. Ly-
ginant su praėjusiais metais šio rodiklio pokytis nei-
giamas – 34 proc. 

63,43

75,57

55,42

22,58

74,17

21,40

2020–2021
2021–2022

PUPP BENT PAGRINDINĮ MOKYMOSI 
PASIEKIMŲ LYGĮ PASIEKUSIŲ MOKINIŲ DALIS (MATEMATIKA)

PUPP BENT PAGRINDINĮ MOKYMOSI 
PASIEKIMŲ LYGĮ PASIEKUSIŲ MOKINIŲ DALIS (LIETUVIŲ K.)

PUPP BENT PAGRINDINĮ MOKYMOSI 
PASIEKIMŲ LYGĮ PASIEKUSIŲ MOKINIŲ DALIS

 (LIETUVIŲ K., MATEMATIKA)

PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO REZULTATAI, proc.

2022 m. miesto ir šalies PUPP surinktų taškų vidurkis skiriasi nežymiai: 0,6 balo žemesnis lietuvių kalbos ir lite-
ratūros, 3 balais žemesnis matematikos. Stebimas neigiamas pažangos pokytis. 

LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA 55,2 55,8 -0,6

SAVIVALDYBĖS SKIRTUMASDALYKAS

MATEMATIKA 33,9 36,9 -3,0

ŠALIES

ŠVIETIMAS

2022 m. PUPP lietuvių kalbos ir literatūros rezultatais orientuojamės į pagrindinį lygį, mieste jį pasiekė 3 proc. 
daugiau mokinių nei šalyje, tačiau pasiekusiųjų patenkinamąjį lygį 3 proc. daugiau nei pernai, taip pat lyginant su 
pernai metais sumažėjo aukštesniojo lygio rezultatų 4,5 proc. mieste. 
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2022 m. PUPP matematikos tik aukštesniojo lygio 
rezultatai beveik atitinka šalies lygį – 3,7 proc., 2 proc. 
mažiau mieste nei šalyje pasiekusiųjų patenkinamąjį lygį, 
3 proc. mažiau pagrindinio lygio rezultatų mieste ir 26,5 
proc. mažiau nei pernai, didžiausias neigiamas pokytis 
yra nepatenkinamojo lygio 6 proc. daugiau nei šalyje ir 
26,3 proc. daugiau nei pernai. 

Šiais metais Panevėžyje brandos egzaminus laikė 
1090 abiturientų. Panevėžio miesto savivaldybės 2022 
m. valstybinių brandos egzaminų (toliau – VBE) rezultatų 
voratinklinė diagrama  atspindi savivaldybės mo- (1 pav.)
kyklų darbo efektyvumą mokant skirtingų dalykų.

Standartizuotas VBE rodiklis apskaičiuojamas su-
dedant savivaldybės abiturientų gautus dalyko VBE 
įvertinimus, padalijant sumą iš bendro savivaldybės abi-
turientų skaičiaus ir gautą dalmenį paverčiant standar-
tizuotais taškais. 2022 m. voratinklinėje diagramoje 
apibendrintas standartizuotas visų dalykų VBE rodiklis iš-
lieka neigiamas (-0,06), tačiau stebimas +0,16 teigiamas 
pokytis lyginant su 2021 m. (Pokytis 2021 m. – 0,6, 2020 
m. pokytis – 0,4, 2019 m. pokytis – 0,3, 2018 m. pokytis – 
0,1). 5 dalykų: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, 
anglų kalbos, chemijos ir informacinių technologijų 
miesto rodiklis žemesnis nei šalies. Teigiamas rodiklis 4 
dalykų – biologijos, fizikos, istorijos ir geografijos. 

2022 m. tris ir daugiau brandos egzaminus išlai-
kiusių abiturientų Panevėžio mieste daugiau nei 70 proc., 
bet lyginant su 2021 metais pokytis neigiamas -1,4 proc. 

Lyginant miesto mokyklų 2022 m. vidutinius įverti-
nimus su šalies bendrojo ugdymo mokyklų įvertinimų vi-
durkiais tik 3 dalykų: chemijos, fizikos ir užsienio (pran-
cūzų) k. vidurkis aukštesnis už šalies. Istorijos, informa-
cinių technologijų, lietuvių kalbos ir literatūros miesto 
abiturientų įvertinimų neigiamas skirtumas didžiausias. 
Stebinimas neigiamas pažangos pokytis. 

1 pav. 2022 m. VBE rezultatų voratinklinė diagrama

DALYKAS 

Chemijos VBE

Užsienio k. (anglų) VBE

Geografijos VBE

Užsienio k. (prancūzų) VBE

Biologijos VBE

Užsienio k. (vokiečių) VBE

Istorijos VBE

Informacinių technologijų VBE

Lietuvių k. ir literatūros VBE

Fizikos VBE

Matematikos VBE

Užsienio k. (rusų) VBE

30,04

3,93

73,31

0,60

21,53

1,40

36,39

12,41

65,80

12,73

9,32

49,82

EGZAMINĄ LAIKIUSIŲ ABITURIENTŲ (PROC.) VIDUTINIS EGZAMINO ĮVERTINIMAS
Savivaldybės pavaldumo 

bendrojo ugdymo 
mokyklų vidurkis

Šalies pavaldumo 
bendrojo ugdymo 
mokyklų vidurkis

Savivaldybės pavaldumo 
bendrojo ugdymo 
mokyklų vidurkis

Šalies pavaldumo 
bendrojo ugdymo 
mokyklų vidurkis

26,17

6,78

68,87

1,70

18,77

2,81

30,95

12,43

70,09

60,33

11,39

23,43

30,04

56,5

54,1

86,0

48,2

65,3

38,1

29,7

34,8

64,9

50,7

18,4

43,8

51,1

56,7

71,6

51,2

73,9

46,6

34,3

44,5

20,0

42,5

69,3

ŠVIETIMAS
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Lyginant miesto ir šalies egzaminus pasirinkusiųjų 
abiturientų skaičių 2022 m. 4 dalykų: biologijos, užsienio 
(anglų) k., istorijos ir geografijos procentinė dalis mieste 
didesnė nei šalyje. Daugiausia mokinių – daugiau nei 70 
proc., renkasi laikyti užsienio (anglų) kalbos egzaminą. 
66 proc. lietuvių kalbos ir literatūros ir beveik 50 proc. 
matematikos. Kasmet mažėja abiturientų, pasirinkusių 
laikyti gamtos mokslų dalykų: fizikos, chemijos egzami-
nus.

Panevėžio miesto VBE rezultatais orientuojamės į 
pagrindinį lygį. Net 7 dalykuose (lietuvių kalbos ir li-
teratūros, anglų k., istorijos, biologijos, fizikos, chemijos, 
geografijos) daugiau nei pusė abiturientų pasiekia pag-
rindinį lygį. Aukštesniojo lygio daugiausia, kaip ir pernai, 
anglų kalbos – 20,8 proc., patenkinamo lygio daugiausia 

informacinių technologijų – 55 proc. (pernai matema-
tikos 47,2 proc.), didžiausias 2022 m. nepatenkinamojo 
lygio rodiklis matematikos 32,6 proc. (pernai informaci-
nių technologijų 18,5 proc.), 2020 m. ir 2019 m. matema-
tikos (24 proc.).

2022 m. tris ir daugiau brandos egzaminus išlai-
kiusių abiturientų Panevėžio mieste daugiau nei 70 proc., 
bet lyginant su 2021 metais pokytis neigiamas -1,4 proc. 

Įvertinus miesto mokinių prastėjančius lietuvių 
kalbos ir literatūros ir matematikos pasiekimų rezultatus 
birželio mėnesį inicijuotas visų mokyklų administracijos 
atstovų ir dalykininkų jungtinis susitikimas ir drauge 
priimtos lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos 
mokomųjų dalykų ugdymo kokybės tobulinimo reko-
mendacijos.

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS

Panevėžio miesto savivaldybei 2022 metais Nefor-
maliajam vaikų švietimui (toliau – NVŠ) buvo skirti 572,2 
tūkst. Eur. Mieste buvo tęsiamas neformaliojo vaikų švie-
timo tikslinis finansavimas:

48 
NEFORMALIOJO VAIKŲ 

ŠVIETIMO TEIKĖJAI

59 
PROGRAMOS

3300
VAIKŲ

Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. NVŠ krepšelio dydis vie-
nam vaikui, vienam mėnesiui – 20 Eur. Ataskaitiniais me-
tais neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvavo 
1337 mokiniai (13,58 proc.), formalųjį švietimą papildomo 
ugdymo programose – 1426 mokiniai (14,49 proc.), 
bendrojo ugdymo mokyklų būrelius lankė 5024 mokiniai 
(51,04 proc.). Iš viso neformaliojo vaikų švietimo progra-
mose ir bendrojo ugdymo mokyklų būreliuose ugdėsi 
6852 mokiniai (69,61 proc.). 

Formalųjį švietimą papildomo ugdymo ir nefor-
maliojo vaikų švietimo mokyklos 2022 m. vykdė 123 
programų: 

Panevėžio dailės mokykla

Panevėžio muzikos mokykla

Panevėžio gamtos mokykla

Panevėžio moksleivių namai

Panevėžio švietimo centro padaliniai
(PRC „RoboLabas“ ir STEAM)

PROGRAMŲ 
SKAIČIUS

72

3 
(dailės)

3 
(gamtos, ekologijos)

27 (25 vaikų, 2 sauaugusiųjų)

18

838

436

377

380

ĮSTAIGA DALYVAVUSIŲ   
SKAIČIUS

Ikimokyklinio ugdymo įstaigose neformaliojo vaikų 
švietimo užsiėmimus lankė 661 ikimokyklinio ir priešmo-
kyklinio amžiaus vaikai.

Įstaigos aktyviai dalyvavo respublikiniuose ir tarp-
tautiniuose projektuose, festivaliuose ir konkursuose. Koor-
dinuojant neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo, neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
programų ir neformaliojo švietimo veiklų įgyvendinimą 5 
Neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančiose 
mokyklose tikslintos Neformaliojo vaikų švietimo ir for-
malųjį švietimą papildančio ugdymo programos bei teisinis 
sureguliavimas, atliktas neformaliojo vaikų švietimo ir for-
malųjį švietimą papildančio ugdymo kokybės, prieinamumo 
ir įvairovės tyrimas. Pasiekta, kad daugiau specialiųjų po-
reikių mokinių lankytų neformaliojo vaikų švietimo būrelius. 
Siekta, kad neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo mokyklos teiktų paraiškas tarptautinių 
ir respublikinių projektų finansavimui gauti bei bendra-
darbiavimui plėsti.
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Sėkmingai organizuotas Lietuvos vaikų ir mokinių 
televizijos konkurso „Dainų dainelė“ I ir II etapai, jos lai-
mėtoja nugalėjo tarptautiniame konkurse Kipre.

2022 m. Panevėžio regioninis STEAM atviros priei-
gos centras moksleiviams pradėjo siūlyti ne tik gilinti 
gamtos, technologijų, inžinerijos, menų, matematikos 
mokslų žinias, bet ir įgyti praktinių gebėjimų. Per 2022 
metus Panevėžio STEAM centre apsilankė jau daugiau 
kaip 4 tūkst. mokinių, kurie eksperimentuodami, tyri-
nėdami gilino mokykloje įgytas žinias, mokėsi naudingų 
gyvenimiškų patirčių ir įgūdžių – bendradarbiauti, kū-
rybiškai spręsti problemas ir įveikti iššūkius. Panevėžio 
STEAM centre veikia 4 robotikos ir IT, biologijos ir che-
mijos, fizikos ir inžinerijos bei dirbtinio intelekto gali-
mybių pritaikymo laboratorijos organizuojami 3 valandų 
trukmės formaliojo ugdymo užsiėmimai 12–19 metų 
moksleiviams. Jų metu įgyvendinamos praktinės veiklos, 
parengtos remiantis metodiniais aprašais. Kiekvienoje 
laboratorijoje galima rinktis 5 skirtingas veiklas pagal 
amžiaus grupę, tematiką. Panevėžio STEAM centras 
vykdo ir edukacines pažintines programas vaikams.

Per 2022 metus Panevėžio STEAM centre apsilankė 
daugiau kaip 4 tūkst. mokinių

PROJEKTAI IR PROGRAMOS

2022 m. kovo 31 d. Savivaldybės tarybos spren-
dimu Nr. 1-94 patvirtintas atnaujintas Panevėžio miesto 
savivaldybės mokslo projektų dalinio finansavimo tvar-
kos aprašas, kuriuo siekiama, kad savivaldybė finan-
suotų mokslo projektus, orientuotus į Panevėžio miesto 
strateginio plėtros 2021–2027 m. plano, Pramonės 4.0 
vystymo Panevėžio regione 2019–2023 m. strategijos 
nuostatų įgyvendinimą.

Savivaldybės taryba 2021 m. gruodžio 23 d. spren-
dimu Nr. 1-377 patvirtino Panevėžio miesto savivaldybės 
pedagogų dalinių kelionės į darbą išlaidų kompensavimo 
aprašą, kuris buvo pradėtas įgyvendinti nuo 2022 m. sau-
sio 1 d. 2022 m. savivaldybė dalinai kompensavo 137 
miesto ugdymo mokyklose dirbančių ir iš rajono va-
žinėjančių mokytojų kelionės išlaidas, tam skiriant virš 47 
tūkst. Eur.

Ataskaitiniais metais koordinuotas projekto „Ko-
kybinės sistemos vaikams turintiems specifinių moky-
mosi sutrikimų adaptavimas ir pritaikymas Lietuvoje“ 
įgyvendinimas Savivaldybėje. Panevėžio miesto savival-
dybės administracija kaip partneris bendradarbiavo su 
projekto vykdytoju Mokymų centru „Labirintas” ir orga-
nizavo mokymus miesto bendrojo ugdymo mokyklų 
švietimo pagalbos specialistams, mokytojams, tėvams. 
Jų metu pristatyta kaip dirbti su integruotomis bei adap-
tuotomis naujomis metodikomis ugdant mokymosi 
sutrikimus turinčius mokinius.2022 m. gruodžio mėn. 

Švietimo skyrius teikė paraišką LR Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijai dėl Panevėžio „Šviesos“ ugdymo 
centro, pageidaujančio dalyvauti atrankoje tapti regioni-
niu centru. Teikiant paraišką buvo parengtas ir pateiktas 
Savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimas 
Nr.1-387 dėl sutikimo Centrui dalyvauti atrankoje ir dėl 
įsipareigojimo atrinkus jį pertvarkyti į regioninį centrą.

Įgyvendinant motyvuotų ir gabių papildomo mo-
kymo projektų finansavimo konkursą 2022 m. skirta 13 
tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Finansavimas skir-
tas Panevėžio 5-osios gimnazijos projektui „Panevėžio 
ekonomikos ir verslo akademija“. Projekto veiklose daly-
vavo 79 Panevėžio miesto gimnazijų mokiniai, kurie iš-
klausė 106 val. trukmės neformaliojo ugdymo programą. 
7 mokiniai toliau pasirinko su ekonomika ir verslumu 
susijusias studijas, didesnis skaičius mokinių gimnazijose 
renkasi pasirenkamąjį ekonomijos ir verslumo dalyką. 
27-osios Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olim-
piados regioninio etapo I ir III vietas laimėjo šio projekto 
dalyviai. VšĮ Lietuvos Junior Achievement organizuotoje 
Nacionalinėje praktinio verslumo ugdymo programos 
mokinių jaunųjų bendrovių parodoje laimėtos 3 nomi-
nacijos. VGTU organizuotoje finansų olimpiadoje 4 mo-
kiniai pateko į finalinį etapą. 

ŠVIETIMAS

STEAM CENTRAS PELNĖ SVARBŲ 
ĮVERTINIMĄ UŽ DIRBTINIO INTELEKTO
KURSĄ MOKSLEIVIAMS. 

40



2022 M. ĮGYVENDINTI IR KITI MIESTO SAVIVALDYBĖS LĖŠOMIS FINANSUOJAMI PROJEKTAI:

VAIKŲ VASAROS STOVYKLŲ FINANSAVIMO

MOKSLO PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO

NEIGIAMŲ SOCIALINIŲ VEIKSNIŲ PREVENCIJOS PROJEKTŲ

VAIKŲ IR JAUNIMO MENO PROJEKTŲ FINANSAVIMO

NEFORMALAUS SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO 
MOKYMOSI PROJEKTŲ FINANSAVIMO

SKIRTAS 
FINANSAVIMAS

20 tūkst. Eur 5

32

32

13

KONKURSAS
PROJEKTŲ
SKAIČIUS

20 tūkst. Eur

25 tūkst. Eur

20 tūkst. Eur

13 tūkst. Eur

33

Sėkmingai įgyvendinamas Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas 
„Kokybės krepšelis“, kuriame 2022 m. dalyvavo 3 
Panevėžio miesto mokyklos: „Šaltinio“ progimnazija, 
Pradinė mokykla ir Juozo Miltinio gimnazija. 15 proc. lėšų 
projekto įgyvendinimui prisidėjo Panevėžio miesto savi-
valdybė, 85 proc. projekto lėšų skirta iš ES struktūrinių 
fondų. 2022 m. iš ES struktūros fondų gautas 360 tūkst. 
Eur finansavimas. Tai tikslinė valstybės dotacija, su-
teikiama išimtinai mokinių pasiekimams gerinti: mokinių 
konsultacijoms, gabių mokinių skatinimui, papildo-
miems etatams švietimo pagalbai teikti, ugdymo aplin-
kai, tiriamajai ir kūrybinei veiklai, mokytojų kvalifikacijai 
tobulinti, edukacinių erdvių kūrimui, naujos, modernios 
įrangos įsigijimui, laboratorijų įrengimui ir kt.

Panevėžio pradinė mokykla įgyvendindama 
„Kokybės krepšelio“ projektą kiekvieno mokinio pasie-
kimų ir asmeninės pažangos augimo siekia gerindama 
ugdymo organizavimo kokybę, organizuodama įtrau-
kiantį mokymą, kurdama inovatyvias aplinkas.

Viena iš pagrindinių veiklų – informacinių komuni-
kacinių technologijų naudojimo pamokose tobulinimas 
bei mokymosi virtualiose aplinkose skatinimas.

 Mokytojų komanda parengė integruoto mokymo 
programą 2–3 klasių mokiniams „Išmanus pradinukas“, 
kuri išbandoma nuo 2022 m. rugsėjo mėn. Mokykla įren-
gė informacinių technologijų klasę su 24 darbo vietomis 
mokiniams, įsigijo išmaniųjų lentų, dokumentų kamerų, 
planšečių. 

„Šaltinio“ progimnazijoje projekto metu siekia-
ma sustiprinti individualios ir grupinės pagalbos teikiamą 
įvairių poreikių mokiniams (organizuojamos individua-
lios matematikos konsultacijos, įsteigti mokytojų padė-
jėjų etatai pagalbai matematikos pamokose teikti, orga-
nizuojamos stovyklos didesnį mokymosi potencialą tu-
rintiems mokiniams), pažangą skatinančio grįžtamojo 
ryšio teikimą (mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, indi-
vidualūs pokalbiai su mokiniais stebint jų asmeninę pa-
žangą), įgyvendinamas integruotas matematikos ir gam-
tos mokslų, verslumo bei finansinio raštingumo  moky-
mas 1–8 klasėse (9 mokytojai išklausė „Lietuvos  Junior 
achievement“ programas ir įgijo finansinio raštingumo 
bei verslumo veiklų organizavimo kompetencijų), orga-
nizuojamos aktyvaus patirtinio mokymo(si) veiklos, 
efektyvinamas socialinis emocinis ugdymas, atnauji-
namos ugdymosi aplinkos, modernizuotos bibliotekos 
patalpos, įsteigta bibliotekos renginių organizatoriaus 
pareigybė. „Šaltinio“ progimnazija matematikos kabine-
tus papildė metodiniais žaidimais ir aktyvų mąstymą ska-
tinančiomis priemonėmis, modernizavo bibliotekos pa-
talpas (baldai, demonstracinė įranga, edukacinės prie-
monės). 

 Projektui „Kokybės krepšelis“ 2022 m.  iš ES 
struktūros fondų gautas 360 tūkst. Eur finansavimas
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Juozo Miltinio gimnazija veiklos tobulinimo 
plane numatė prioritetines sritis: savivaldaus, patirtinio, 
integralaus ugdymo organizavimas, priemonių, skirtų 
interaktyviam mokymuisi įsigijimas bei STEAM moko-
mųjų dalykų laboratorijų modernizavimas. Visi II klasių 
mokiniai rengė ir pristatė po du projektinius darbus: tiria-
mąjį gamtos mokslų (pasirinktinai) bei integruotą kūry-
binį užsienio kalbų, socialinių mokslų, menų ir techno-
logijų ar fizinio ugdymo (pasirinktinai), I klasių mokiniai 
paruošė ir pristatė po vieną integruotą projektinį darbą. 
Organizuotos netradicinės integruotos veiklos, edu-
kacinės mokinių išvykos, respublikinė I–IV klasių mokinių 
praktinių-tiriamųjų darbų konferencija „Stebiu. Kuriu. A-
nalizuoju“, patirtinio mokymosi diena I klasių moki-
niams. Mokytojai veda pamokas naudodami naujai įsi-
gytas interaktyvias bei skaitmenines mokymosi prie-
mones. STEAM dalykų mokytojai drauge su Panevėžio 
įmonėmis kuria patirtines pamokas. Vykdomi STEAM 
dalykų laboratorijų modernizavimo darbai. Panevėžio 
Juozo Miltinio gimnazija pagerino lietuvių kalbos ir ma-
tematikos dalykinius kabinetus interaktyviomis len-
tomis, mobiliais baldais, gamtos kabinetuose atnaujino 
laboratorinius baldus.

2022 m. parengtas ir Pažangos planas „Tūkstant-
mečio mokyklų“ programos įgyvendinimui Panevėžio 
miesto 12-oje mokyklų. Plane pateikta informacija apie 
savivaldybės švietimo sistemos būklę ir kaitą, spręstinas 
problemas, siekiamo pokyčio tikslą ir tobulintinas sritis. 
Planuojamos veiklos šiose tobulinimo srityse: lyderystė 
veikiant, įtraukusis ugdymas, kultūrinis ugdymas, gam-
tos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos 
mokslų ir kūrybiškumo (STEAM).

 Į programos įgyvendinimą įsitraukia 12-a miesto 
mokyklų: Pradinė mokykla, „Ąžuolo“, „Šaltinio“, „Vytu-
rio“, Rožyno, Beržų, „Žemynos“ ir „Vilties“ progim-
nazijos, Mykolo Karkos pagrindinė mokykla bei Juozo 
Balčikonio, Juozo Miltinio ir 5-oji gimnazijos. Sėkmingo 
Pažangos plano bei investicinio projekto parengimo re-
zultatas yra 5,5 mln. Eur.

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pradėtas įgyvendinti ES 
projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“. Šio 
projekto tikslas – užtikrinti profesinio orientavimo 
paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo 
ugdymo, profesinio mokymo ir kitose švietimo įstaigose. 
Panevėžio miesto savivaldybei 2023 m. numatoma pro-
jekto finansavimo suma – per 214 tūkst. Eur. Projektas 
finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didi-
nimo priemonės lėšomis. Jis bus įgyvendinamas iki 2023 
m. gruodžio 31 d. 

Pateikta paraiška dalyvavimui Lietuvos Respubli-
kos finansų ministerijos projekte „Atviros ekosistemos 
atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdy-
mo įstaigų valgyklose kūrimas”. Pasirašyta preliminari 

finansavimo sutartis. Ši iniciatyva bus įgyvendinama 
vykdant dvi pagrindines veiklas – bendrojo ugdymo 
mokyklų atsiskaitymo negrynaisiais pinigais valgyklose 
infrastruktūros diegimą ir mokinių aprūpinimą elektro-
niniais mokinio pažymėjimais su veikiančia mokėjimo 
funkcija. Projektu siekiama skatinti mokinių finansinės 
elgsenos, kai atsiskaitymams naudojami negrynieji pini-
gai, kaitą, taip prisidedant prie praktinių mokinių finan-
sinio raštingumo įgūdžių formavimo.

Pasirašyta preliminari finansavimo sutartis projektui
„Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais 

bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas”

MOKINIŲ SKATINIMAS, 

APDOVANOJIMAI

Gruodžio mėnesį organizuotoje Gabių mokinių ir 
juos rengusių mokytojų apdovanojimo šventėje buvo 
pagerbti ir apdovanoti Panevėžio miesto švietimo 
įstaigų 5–8 klasių ir I–IV gimnazijų klasių mokiniai ir jų 
mokytojai. Šiais metais pirmą kartą apdovanoti ir 
STEAM srities konkursų laimėtojai. 

 Apdovanoti gabiausieji Panevėžio moksleiviai
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Darbščiausieji, gabiausieji ir talentingiausieji Pa-
nevėžio miesto švietimo įstaigų 5–8 klasių ir I–IV 
gimnazijų klasių mokiniai bei jų mokytojai apdovanoti už 
puikius mokslo pasiekimus. Apdovanota 12 mokinių, 1 
kolektyvas ir 7 juos ruošią mokytojai. Taip pat Panevėžio 
miesto mokyklų mokiniai, kurie praėjusiais mokslo me-
tais yra tapę MENO sričių – dailės ir muzikos, tarptautinių 
bei respublikinių konkursų, festivalių prizinių vietų lai-
mėtojais ir laureatais. Apdovanota 11 mokinių, 1 
kolektyvas ir 19 juos ruošusių mokytojų.

2022 m organizuotas kasmetinis fotografijos kon-
kursas „Panevėžys – mano miestas“. Panevėžio „Min-
ties“ gimnazijoje buvo apdovanoti moksleivių fotografijų 
konkurso nugalėtojai ir atidaryta jų darbų paroda. Šiais 
metais fotografijų konkurse dalyvavo 18 moksleivių, 
kurie pateikė 57 nuotraukas. Fotografijų sulaukta iš 
Panevėžio Alfonso Lipniūno, „Vyturio“, „Saulėtekio“, 
„Žemynos“ progimnazijų, Kazimiero Paltaroko, „Min-
ties“, Juozo Balčikonio gimnazijų ir Panevėžio suaugu-
siųjų ir jaunimo mokymo centro.

Tarptautinės mokytojų dienos proga Juozo Mil-
tinio dramos teatre pasveikinti Panevėžio miesto mokyk-
lų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogai, vadovai, 
įteiktos Metų mokytojo premijos. Už puikius veiklos re-
zultatus, siekiant ugdymo kokybės, taikant inovatyvius 
ugdymosi metodus 1000 Eur premija apdovanotos „Vil-
ties“ progimnazijos vyresnioji geografijos mokytoja – 
Eglė Mikšienė ir Alfonso Lipniūno progimnazijos muzikos 
mokytoja metodininkė  –  Loreta Palavenienė.

Pasveikinti ir 28 mokiniai, kurių valstybinių bran-
dos egzaminų žinios įvertintos aukščiausiu įvertinimu – 
100 balų. Iš viso miesto abiturientai surinko 40 šimtukų. 
Daugiausia šimtukų – 14 – gauta už anglų kalbos egza-
miną, 12 – už lietuvių kalbos, 4 – už informacines techno-
logijas, po 3 – už matematiką ir fiziką, 2 – už biologiją, po 1 

– už istoriją ir vokiečių kalbą.  Šimtukais išsiskyrė J. Bal-
čikonio gimnazija – 19 mokinių žinios įvertintos 27 šim-
tukais, 5-oji gimnazija – 4 mokinių (6 šimtukai), J. Miltinio 
gimnazija – 2 mokinių (2 šimtukai), K. Paltaroko gim-
nazija – 1 mokinio (2 šimtukai), „Minties“ ir Vytauto Mika-
lausko menų gimnazijų po 1 mokinį, gavo po 1 šimtuką. 
Po 4 šimtukus pelniusieji Jogailė Glinskytė ir Augustinas 
Jarockis buvo pakviesti ir į Lietuvos prezidentūrą.

Vykdytas atrankos gauti finansinę paramą Pane-
vėžio mieste trūkstamų specialybių pedagogams kon-
kursas. 2022 m. paskirstyta 7894,33 Eur. 7 ikimokyklinį ir 
priešmokyklinį ir pradinį ugdymą studijuojančioms stu-
dentėms ir 1 atvykusiam dirbti į miesto mokyklą mo-
kytojui dalinai kompensuotos persikraustymo išlaidos.

Pasveikinti 28 šimtukais įvertinti miesto abiturientai

Tarptautinės mokytojų dienos proga įsteigtos 
Metų mokytojo premijos

KVALIFIKUOTŲ DARBUOTOJŲ 

PASIŪLOS DIDINIMAS

Vykdytas atrankos gauti finansinę paramą Panevėžio
 mieste trūkstamų specialybių pedagogams konkursas
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Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pradėtas įgyvendinti ES 
projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“. Pro-
jekto metu Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyk-
lose įdarbinta 18 karjeros specialistų, teikiančių pro-
fesinio orientavimo paslaugas mokiniams. Šie specia-
listai dirba „Ąžuolo“, Vilties“, „Žemynos“, „Saulėtekio“, 
„Šaltinio“, „Vyturio“ progimnazijose, Mykolo Karkos 
pagrindinėje mokykloje, Juozo Balčikonio, Vytauto Žem-
kalnio, 5-ojoje, Juozo Miltinio, „Minties“, Kazimiero Pal-
taroko gimnazijose ir Panevėžio švietimo centre. Projek-
to metu numatoma vystyti karjeros specialistų tinklą ir 

užtikrinti karjeros konsultavimo paslaugų teikimą mo-
kiniams.

2022 m. keičiantis švietimo pagalbos gavėjų skai-
čiui bendrojo ugdymo mokyklose buvo padidintas švie-
timo pagalbos specialistų (mokytojo padėjėjo) parei-
gybių skaičius 15,75 mokytojo padėjėjo pareigybės.

STUDIJŲ DIENA

Pirmąjį kartą organizuota „Studijų diena 2022“. 
Renginyje dalyvavo visų miesto gimnazijų abiturientai, 
penkių kaimyninių rajono savivaldybių mokyklų mokiniai. 
Siekiant suteikti profesionalią pagalbą ir padėti apsis-
pręsti dėl būsimų studijų, kuo tiksliau perteikiant infor-
maciją apie studijų kryptį ar profesiją. Renginyje 8–IV kla-
sių mokiniai susitiko su studijų konsultantais, ekspertais, 
verslo atstovais bei profesijos patarėjais, kurie konsultavo 
apie karjeros galimybes atveriančias skirtingų krypčių stu-
dijas, dalinosi savo patirtimi. Sudaryta galimybė tiesiogiai 
bendrauti su Lietuvos universitetų, kolegijų ir profesinio 
rengimo mokyklų atstovais. 

„Studijų diena 2022“ metu vyko konferencija „Atei-
ties pasirinkimai – lygtis su daugybe nežinomųjų. Kaip tei-
singai išspręsti?“. Joje dalyvavo įmonės „HARJU ELEK-
TER“ vadovas Tomas Prūsas, „Thermo Fisher Scientific“ 
verslo sistemų tobulinimo programų vadovas Donatas 
Staniulis, LSMU karjeros centro vadovas Linas Šab-
linskas, MRU „Startup Hub“ vadovas dr. Artūras Jurge-
levičius ir kt. 

Pirmąjį kartą organizuota „Studijų diena 2022“

ŠVIETIMAS
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KULTŪRA IR MENAS

Per ataskaitinius metus Kultūros ir meno skyrius užtikrino tinkamą reagavimą į prašymus, pareiškimus ir pastabas 
kultūrinės veiklos klausimais pagal Savivaldybės kompetenciją. Rengė Tarybos sprendimų, direktoriaus įsakymų 
projektus, kultūrines programas. Parengta 18 Tarybos sprendimų (2021 m. – 14), 19 Administracijos direktoriaus įsakymų 
(2021 m. – 22). Parengtos 39 viešųjų pirkimų paraiškos (2021 m. – 22), 81 sutartis, išsiųsti 94 parengti raštai (2021 m. – 78). 
Organizuoti Renginių organizavimo komisijos posėdžiai. Per metus gauti 159 prašymai (2021 m. – 124) organizuoti ren-
ginius miesto viešosiose vietose. Išduoti 156 leidimai  (2021 m. – 121) organizuoti įvairaus pobūdžio renginius lauke. Suor-
ganizuoti 46 komisijos posėdžiai (2021 m. – 33).

SKYRIUS KOORDINAVO 9 SAVIVALDYBEI 
PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KULTŪRINĘ VEIKLĄ

ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

KRAŠTOTYROS MUZIEJUS

DAILĖS GALERIJA

TEATRAS „MENAS“

LĖLIŲ VEŽIMO TEATRAS

MUZIKINIS TEATRAS

KULTŪROS CENTRAS PANEVĖŽIO BENDRUOMENIŲ RŪMAI

KINO CENTRAS „GARSAS“

STASIO EIDRIGEVIČIAUS MENŲ CENTRAS

Analizuoti ir derinti įstaigų metiniai, mėnesiniai 
kūrybiniai ir sezoniniai planai, veiklos ataskaitos. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai ir Lie-
tuvos nacionaliniam kultūros centrui parengtos ataskai-
tos apie Panevėžio miesto kultūros centrus, savivaldybės 
kultūros bei etnokultūros būklę. 

Siekta užtikrinti inicijuotų ir koordinuotų renginių 
kokybę, atsižvelgdamas į skirto finansavimo galimybes. 

Kultūros ir meno projektams iš dalies finansuoti 
2022 metais iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 55 000 
Eur. Dalinai finansuoti 25 kultūros ir meno projektai. Iš 
jų 1 finansuotas projektas neįgyvendintas, negavus rė-
mimo iš Lietuvos kultūros tarybos. Šio projekto įgyven-
dinimui skirtos ir nepanaudotos lėšos grąžintos į 
Savivaldybės biudžetą (1500 Eur). Bendra projektų įgy-
vendinimo išlaidų vertė 117,23 tūkst. Eur, iš jų 63,73 tūkst. 
Eur įvairių fondų, rėmėjų ir projekto vykdytojų lėšos. 
Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos projektams įgy-
vendinti, sudaro 46  proc.

Kultūros ir meno projektams iš dalies finansuoti 
2022 metais iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 35 000 
Eur. Kofinansuota 12 projektų. Šių projektų kofinansa-
vimui iš Savivaldybės biudžeto skirta 33,63 tūkst. Eur, iš 
Lietuvos kultūros tarybos programų šių projektų įgyven-
dinimui skirtas 78,11 tūkst. Eur  finansavimas.

2022 M. IŠ DALIES FINANSUOTI
KULTŪROS IR MENO PROJEKTAI

2022 M. KOFINANSUOTI KULTŪROS
IR MENO PROJEKTAI

24 53 500 Eur

12 35 000 Eur
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KULTŪRA IR MENAS

Bendradarbiauta su kūrybinėmis sąjungomis, pro-
fesionaliais meno kūrėjais ir atlikėjais, ne Savivaldybei 
pavaldžiomis kultūros įstaigomis, meno kolektyvais. 
Kultūros ir meno programoje 2022 m. buvo numatytas 17 
000 Eur (2021 m. 15 000 Eur) biudžetas kultūros ir meno 
stipendijoms. Panevėžio miesto savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus įsakymu stipendijos skirtos 12 me-
nininkų jų meno projektams įgyvendinti. Vieno mėnesio 
stipendija – 500 Eur. Trims menininkams skirta 4 mėn., 
penkiems menininkams – 3 mėn. stipendija, dviem – 2 
mėnesių, viena – 500 Eur. Paremti 2 dailės, 4 fotografijos, 
vienas literatūros meno ir 3 tarpdisciplininio meno pro-
jektai. 

Meno kolektyvų pasirengimui ir dalyvavimui Dai-
nų šventėje 2022 m. skirta 8 tūkst. Eur. Dalinai finansuota 
12 (2021 m. – 11) meno mėgėjų kolektyvų: 6 choreogra-
fijos, 3 vokalinės muzikos kolektyvai, 3 folkloro ansamb-
liai. Už skirtas lėšas kolektyvai įsigijo tautinio kostiumo 
dalis (juostas, vyr. liemenes ir kt.), dalį jų panaudojo 
kolektyvo veiklai (naujo šokio sukūrimui ir pastatymui, 
patalpų nuomai repeticijoms, transporto nuomai kon-

certinėms išvykoms ir kt.). 
Kultūros ir meno skyrius kuravo 14 kultūros įstaigų 

organizuojamų atmintinų datų, kalendorinių, valstybinių 
ir miesto švenčių organizavimą: Laisvės gynėjų dieną, 
Lietuvos Valstybės atkūrimo, Lietuvos nepriklausomy-
bės atkūrimo dienas, G. Petkevičaitės-Bitės medalio 
„Tarnaukite Lietuvai“ įteikimo ceremoniją, Užgavėnių, 
Joninių šventes, Gedulo ir Vilties bei Europos dieną sta-
linizmo ir nacizmo aukoms atminti ir Baltijos kelio dienos 
paminėjimą, vasaros projektą „Susitikime penktadienį“, 
Valstybės ir Kultūros dienos, Kultūros ir meno premijų 
įteikimo ceremoniją, Muziejų nakties, Miesto gim-
tadienio ir kalėdinius renginius. 

Šių renginių organizavimui 2022 m. iš Savivaldy-
bės biudžeto panaudota 180 700 Eur lėšų. Iš kitų fi-
nansavimo šaltinių pritraukta 80 594,25 Eur, kas sudaro 
44,6 proc. nuo visų renginių organizavimo faktinių lėšų. 

Panevėžio miesto 519 gimtadienis

Renginių ciklas „Susitikime penktadienį“

Kalėdų eglės įžiebimo ceremonija
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Kultūros ir meno skyrius šalia savo kasdienių 
darbų: kultūros proceso administravimo, kultūros įstaigų 
bei įvairių viešųjų renginių kuravimo, einamaisiais metais 
organziavo šiuos renginius: Atminimo lentos „Laisvę Lie-
tuvai“ atidengimo renginį; Ukrainos palaikymo akciją 
prie miesto savivaldybės vasario mėn.; Koordinavo ne-
mokamus renginius skirtus senjorų dienoms paminėti; 
Valstybinio choro „Vilnius“ koncertą Kristaus Karaliaus 
Katedroje lapkričio mėn.; Bendradarbiaujant su „Kūry-

biškos Europos biuru“ organizavo mokymus kultūros ir 
meno įstaigoms apie ES programą „Kūrybiška Europa“; 
Garbės piliečio vardo suteikimo ceremoniją A. Šliogeriui 
lapkričio mėn.; „Metų panevėžiečių 2022“ iškilmingą ap-
dovanojimo ceremoniją gruodžio mėn. Ukrainiečių 
bendruomenei skirtą adventinį vakarą; Maldos pusryčius 
religinei bendruomenei.

Advento vakaras ukrainiečių bendruomenei  Panevėžio miesto Garbės piliečio regalijos įteikimo ceremonija

2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir 
Norvegijos finansinių mechanizmų koncepcijos 
konkurse buvo gautas finansavimas Čerkeso-Bes-
parnio Pragiedrulių sodybos įveiklinimui. Šio pro-
jekto tikslas – pasitelkiant kūrybiškos vietokūros 
metodus ir kultūrinio verslumo mokymus skatinti vi-
suomenės įsitraukimą į kultūrinius procesus atgai-
vintame kultūros paveldo objekte, kuris atitinka 
vietinių bendruomenių poreikius. Projektas užbaigs 
J. Čerkeso sodybos II etapo statybos darbus, bus 
sutvarkyta aplinka, įrengtos studijos bei erdvės: tai-
komosios dailės studija, teatro studija, audio-video 
studija, rezidencijų erdvė, bendruomeninė erdvė, 
bendruomeninis sodas. 2022 m. dėmesys skirtas 
komandos formavimui, būsimų veiklų išsigryni-
nimui.

2022 m. įgyvendintos EEE finansinių mecha-
nizmų programos „Kultūra“ projekto „Vienijantis 
kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ veik-
los:
 Sukurtas vizualinis identitetas;
 Suorganizuoti dviejų dienų mokymai 
visuomenei kultūrinio verslumo tema;
 Suorganizuoti dveji mokymai 
bendruomenei apie kūrybišką vietokūrą;

 Suorganizuoti mokymai komandai apie 
auditorijų plėtrą;
 Suorganizuota gerųjų patirčių apsikeitimas 
su Islandijos rezidencijomis;
 Pradėti teatro, dailės, audio-video studijų 
bei rezidentų programų kūrimo darbai;
 Intensyviai dirbta su sodybos interjero 
sprendiniais.

Gautas finansavimas Čerkeso-Besparnio 
Pragiedrulių sodybos įveiklinimui

KULTŪRA IR MENAS
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Didelis dėmesys skirtas Stasio Eidrigevičiaus me-
nų centro (SEMC) projekto vystymui. Panevėžį pasiekė 
gausi pasaulinio garso menininko Stasio Eidrigevičiaus 
kūrinių kolekcija. Daugiau nei 3700 kv. m ploto SEMC pas-
tate suprojektuotos daugiafunkcės erdvės yra modifi-
kuojamos ir lengvai pritaikomos skirtingiems sce-
narijams, tad jų panaudojimo galimybės išties plačios. 
Planuojama, jog SEMC bus eksponuojama ne tik me-
nininko, kūrėjo Stasio Eidrigevičiaus dovanota miestui 
kūrinių kolekcija, kurią sudaro 893 kūriniai. Iš jų 749 yra 
padovanoti, o 144 – paskolinti miestui dešimčiai metų su 
galimybe juos eksponuoti, bet ir kita modernioji ir šiuo-
laikinė Lietuvos bei užsienio menininkų kūryba. 

Panevėžį pasiekė ir gausi pasaulinio garso menininko
Stasio Eidrigevičiaus kūrinių kolekcija

KULTŪRA IR MENAS
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SPORTAS

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Sporto skyrius (toliau – Sporto skyrius) 2022 m. organizavo Pane-
vėžio miesto savivaldybės sporto organizacijų projektų įgyvendinimo trimetės (2020–2022 m.) programos (toliau – 
Trimetė programa) bei Panevėžio miesto savivaldybės sporto renginių projektų (toliau – Sporto renginių projektų) finan-
savimo konkursus.

TRIMETĖ PROGRAMA
 2020–2022 M.

SPORTO RENGINIŲ 
FINANSAVIMO 

KONKURSAI

850 000 Eur 

40 000 Eur

Skatinti Panevėžio miesto komandinių 
žaidimų atstovus, žaidžiančius Lietuvos
aukščiausiosiose lygose, techninių sporto
šakų atstovus, dalyvaujančius Lietuvos
čempionatuose, ir individualių sporto
šakų atstovus, dalyvaujančius Europos 
bei pasaulio taurės varžybose ar čempio-
natuose, siekti kokybinių ir kiekybinių
sporto rezultatų. Prisidėti prie teigiamo
miesto įvaizdžio kūrimo, garsinimo, rep-
rezentavimo ir rezultatyvaus atstovavimo. 27 tarptautiniai, tradiciniai ar sporto 

renginiai skirti Panevėžio miesto 
atmintinoms datoms paminėti ir/arba
jubiliejiniai renginiai, skirti įžymių
panevėžiečių atminimui.*   

Atrinkti ir finansuoti sporto organizacijų 
projektus, skirtus sporto renginio (-ių) 
organizavimui Panevėžio mieste.

Šiuo  laikotarpiu 28 Panevėžio miesto
sporto organizacijos įgyvendino aukšto 
meistriškumo sporto programas.

FINANSAVIMASTIKSLAS PASKIRSTYMAS

Sporto renginių finansavimo konkurso metu fi-
nansuoti tarptautiniai, tradiciniai ar sporto renginiai 
skirti Panevėžio miesto atmintinoms datoms paminėti 
ir/arba jubiliejiniai renginiai, skirti įžymių panevėžiečių 
atminimui (Vitalijaus Karpačiausko vardo XXIII-asis tarp-
tautinis bokso turnyras ir Lietuvos bokso čempionatas 
Panevėžyje, Tarptautinis imtynių turnyras „Panevėžys 
Open 2022“, Tarptautinės treko varžybos „Panevėžys 
2022“, Tarptautinis rankinio turnyras „Panevėžio Taurė 
2022'', XXXV Tarptautinis šachmatų festivalis „Pane-

vėžys Open 2022“, Tarptautinis dziudo festivalis ,,Pirmoji 
kova“, Dariaus Grigalionio taurės plaukimo varžybos, 
Tarptautinė Panevėžio miesto „Žemynos“ Olimpiečių 
taurė, Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo meistrų čem-
pionatas V. Ščiukos taurė, Irklenčių ir baidarių varžybos, 
skirtos Panevėžio miesto gimtadieniui, Panevėžio klubo 
,,Dviračiai“ renginiai 2022, Jaunimo, šeimų, mėgėjų ir 
profesionalių sportininkų sporto festivalis #Aktyvuok-
save).
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SPORTAS

Įgyvendinant Panevėžio miesto savivaldybės 
sporto organizacijų projektų įgyvendinimo trimetę 
2020–2022 m. programą Panevėžio miesto reprezenta-
cinės komandos, techninių sporto šakų atstovai, indi-
vidualių sporto šakų organizacijos kurių sportininkai da-
lyvavo Europos ir pasaulio čempionatuose. Šiuo laiko-
tarpiu programos vykdytojų nesumažėjo, pasiekti reikš-
mingi aukšto meistriškumo sporto rezultatai rodo, kad 
programa įgyvendinama sėkmingai.
     2022 m. veiklą pradėjo Panevėžio miesto sporto 
taryba, patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės tary-
bos 2022 m. sausio 19 d. sprendimu Nr. 1-3. Panevėžio 

miesto sporto tarybos veiklos tikslas – teikti siūlymus dėl 
fizinio aktyvumo ir sporto srities situacijos gerinimo Pa-
nevėžyje, analizuoti sporto būklę, teikti išvadas bei pa-
siūlymus dėl valstybės ir Savivaldybės sporto politikos 
įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje. Analizuoti, svars-
tyti ir vertinti savivaldybės teritorijoje vykstančius fizinio 
aktyvumo ir sporto procesus, plėtros galimybes ir prob-
leminius klausimus, didinti savivaldybės institucijų ir 
sporto organizacijų bendradarbiavimą įgyvendinant fizi-
nio aktyvumo ir sporto politiką savivaldybės teritorijoje, 
formuoti pozityvų žmonių požiūrį į sportą.

SPORTO ĮSTAIGOS

Panevėžio sporto centras (toliau – Sporto 
centras) – vykdo 16 sporto šakų (krepšinio, lengvosios 
atletikos, stalo teniso, graikų-romėnų imtynių, dziudo, 
bokso, sunkiosios atletikos, rankinio, tinklinio, triatlono, 
baidarių – kanojų irklavimo, regbio, orientavimosi 
sporto, dviračių sporto, žolės riedulio) neformalaus 
ugdymo, pradinio ugdymo, meistriškumo ugdymo ir 
meistriškumo tobulinimo ir aukšto meistriškumo prog-
ramas. 2022 metais Sporto centre sudarytose 116 spor-
tinio ugdymo grupių programose dalyvavo virš 1 300 ug-
dytinių, iš jų net 28 sportininkai – rinktinių nariai. Spor-
tinio ugdymo darbą dirbo 59 treneriai, iš jų – 4 – turintys 
VI kategoriją, 3 – turintys V kategoriją, 3 – turintys IV 
kategoriją, 18 – turinčių III kategoriją, 15 – turinčių II 
kategoriją, 6 – turintys I kategoriją ir 10 neturinčių 
kvalifikacinės kategorijos. Treneriai su savo ugdytiniais 
pasiekė daug pergalių, išugdyti Lietuvos rinktinės nariai, 
paruošti čempionai ir prizininkai. Pradinio rengimo gru-
pių ugdytiniai įgavo pagrindinių žinių apie lankomą 
sporto šaką, stiprino gebėjimus ir įgūdžius. Buvo 

vykdomas ugdytinių sveikatinimas ir sportininkų 
rengimas. Treneriai siekė, kad norintys sportuoti asme-
nys ne tik sportuotų, bet ir susiformuotų sveikos gyven-
senos įgūdžius, įprastų mankštintis, susidarytų teigiamą 
požiūrį į sveikatą, mitybą. Sporto centro bazėse vyko 573 
renginiai, sporto varžybose dalyvavo 19 226 sportininkų, 
renginius aplankė apie 10 180 žiūrovų.

Ataskaitiniais metais Panevėžio universalioji 
sporto arena perduota valdyti Panevėžio sporto cent-
rui. Įsigytas turtas iš koncesininko, kurio nebuvo galima 
atskirti nepadarius arenai žalos už kainą lygią jo likutinei 
buhalterinei vertei. Ataskaitiniais metais organizuotas 
Panevėžio universaliosios sporto arenos generalinio rė-
mėjo atrankos konkursas. Pagrindinis konkurso ver-
tinimo kriterijus buvo siūlomas mokėti paramos dydis 
metams. Šios lėšos bus panaudojamos arenos išlaikymo 
kaštų mažinimui, infrastruktūros atnaujinimui. Genera-
liniu arenos rėmėju tapus UAB „Kalnapilio – Tauro gru-
pei” ateinantį dešimtmetį bus naudojamas „Kalnapilio“ 
arenos pavadinimas.
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Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazija 
(toliau – gimnazija) vykdo pagrindinio ir vidurinio ugdy-
mo kartu su sporto ugdymu programų, specialiųjų ugdy-
mosi poreikių mokiniams pritaikytų programų ir nefor-
maliojo vaikų švietimo programas, kad kiekvienas mo-
kinys pasiektų asmeninės pažangos ir geresnių ugdy-
mo(si) rezultatų ir įgytų mokymuisi visą gyvenimą būtinų 
bendrųjų ir dalykinių kompetencijų visumą. Gimnazijoje 
sukomplektuotos 9 klasės (iš jų viena išlyginamoji klasė 
skirta Ukrainos mokiniams), 12-os sporto šakų 22 spor-
tininkų grupės. Rugsėjo 1 d. duomenimis mokėsi 239 mo-
kiniai, iš jų 123 iš Lietuvos regionų ir 15 iš Ukrainos. 82 
gimnazijos mokiniai yra Lietuvos sporto šakų rinktinių 
nariai. 2022 m. pasaulio, Europos čempionatuose, žai-
dynėse ir tarptautiniuose turnyruose 96 kartus mokiniai 
užėmė I–XII vietas. 2022 m. Lietuvos čempionatuose, 
pirmenybėse mokiniai 228 kartus iškovojo I–III vietas. 
Gimnazija organizavo 4 sporto renginius: vasario 12 d. 
„Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos imty-
nių taurė – 2022“; gegužės 18 d. „Atviros Panevėžio 
Raimundo Sargūno sporto gimnazijos ir Panevėžio mies-
to dviračių sporto asmeninių lenktynių laikui varžybos“; 
lapkričio 26 d. „Panevėžio miesto atviras jaunimo, jau-
nučių, vaikų dziudo čempionatas, skirtas Lietuvos karių 
dienai paminėti“; gruodžio 15 d. „2022 metų Panevėžio 
Raimundo Sargūno sporto gimnazijos Kalėdinis bėgi-
mas“. Gimnazijoje organizuota geriausių metų sporti-
ninkų apdovanojimų šventė. Apdovanoti 2022 m. geriau-
si sportininkai: Ugnė Paurytė, Nikas Stuknys; Gimnazijos 
proveržis – Ignas Bitinas. Už pasiektus aukštus sporto 
rezultatus gimnazijos sporto olimpiadose apdovanoti 25 
mokiniai. Gimnazijos bendrabutyje nemokamo apgy-
vendinimo paslauga suteikta 123 regionų mokiniams ir 15 
mokinių iš Ukrainos. 

VšĮ futbolo akademija „Panevėžys“ (toliau – 
Futbolo akademija) – vykdo sportinę veiklą pagal plėto-
jamą futbolo sporto profilį ir neformaliojo sportinio ugdy-
mo programas. Vysto struktūrizuotą futbolininkų spor-
tinio rengimo sistemą, užtikrinamą futbolo bend-
ruomenei prieinamą modernią ir saugią aplinką, priside-
da prie teigiamo Panevėžio miesto šalies įvaizdžio for-

mavimo. Futbolo akademijoje sportuoja 479 jaunieji 
sportininkai nuo 4 iki 19 metų amžiaus. Suformuota 30 
sportininkų grupių. Futbolo komandos nuolat dalyvauja 
šalies čempionatuose ir pirmenybėse, šalies ir tarptau-
tiniuose futbolo turnyruose. Talentingi futbolininkai 
dalyvauja atrankose ir yra atrenkami į nacionalinę ir jau-
nimo futbolo rinktines. Futbolo sporto šakos vystymuisi 
sukurta palanki, saugi ir patraukli aplinka. Licen-
cijuojama ir sertifikuojama visa su futbolu susijusi veikla. 
2022 m. LFF sertifikavimo komisija Futbolo akademiją 
įvertinta 3 žvaigždučių sertifikatu. Komandos atstovauja 
miestui ir dalyvauja LFF varžybose, šalies čempionatuose 
ir pirmenybėse. Visi Futbolo akademijos komandų žai-
dėjai yra registruojami LFF žaidėjų registracijos Comet 
sistemoje. Sportuodami Futbolo akademijos auklėtiniai 
žaidžia įvairiuose amžiaus grupių čempionatuose – 
„Samsung Galaxy Watch Active PRO (5x5)“, Lietuvos Jau-
nimo U-19 lygoje, Lietuvos futbolo I lygoje – U-14, U-16 
komandos, Moterų I lygos čempionate, Merginų elitinėje 
U-17 lygoje taip pat Futbolo akademijos U-12, U-11, U-10, 
U-9 B komandos dalyvauja apskrities CITMA lygoje.

Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos ( toliau – 
Žemynos) sporto plaukimo grupėse treniruojasi 262 
plaukikai. Žemynos plaukikai atstovavo Lietuvos rink-
tinę: 3 pasaulio čempionatuose, 3 Europos čempio-
natuose, NORDIC šalių čempionate, Baltijos šalių čem-
pionate, dalyvavo 11 Lietuvos plaukimo varžybų. 2022 
metais Žemynos baseine surengta 12 varžybų. Pro-
gimnazijos plaukikai dalyvavo 11 Lietuvos plaukimo var-
žybų. Iškovota 1 vieta – tradicinėse Lietuvos plaukimo 
federacijos komandinės taurės varžybose. Europos jau-
nimo olimpiniame festivalyje Banka Bistrica (Slovakija) 
Kristupas Trepočka ir  Kostas Vaičiūnas laimėjo 2 vietą 
estafetėje (mišri) 4/100 m laisvu stiliumi. Pasaulio jauni-
mo čempionate Lima (Peru) – 3 vietą estafetiniame plau-
kime 4x100 m laisvu stiliumi – Rokas Jazdauskas ir  Tomas 
Lukminas. Europos čempionate Romoje (Italija): 1. Da-
nas Rapšys 2. Andrius Šidlauskas 3. Aleksas Savickas 4. 
Tomas Navikonis. Treneris Žilvinas Ovsiukas. Europos 
čempionatas Roma (Italija), Andrius Šidlauskas 3 vieta.

PREMIJOS

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 
2022m. skyrė 68,3 tūkst. Eur. premijoms reprezenta-
cinėms miesto komandoms, žaidžiančioms Lietuvos 
aukščiausiose lygose ir Panevėžio miestą garsinantiems 
aukšto meistriškumo sportininkams bei jų treneriams. 
Panevėžio miesto reprezentacinei sportinių žaidimų ko-
mandoms krepšinio klubui „Lietkabelis“ ir Panevėžio fut-
bolo komandai „Panevėžys“, sportininkei Viltei Andru-

navičiūtei ir jos trenerei Ilonai Rimšienei, sportininkui 
Aleksui Savickui ir jo treneriui Žilvinui Ovsiukui, spor-
tininkui Andriui Šidlauskui ir jo treneriui Žilvinui Ovsiukui.

68,3 TŪKST. EUR. PREMIJOMS 
miesto komandoms,žaidžiančioms Lietuvos
aukščiausiose lygose ir aukšto meistriškumo 
sportininkams bei jų treneriams.

SPORTAS
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SPORTO RENGINIAI

2022 m. Panevėžio miesto savivaldybė bendradarbiaudama su Lietuvos federacijomis bei Panevėžio miesto sporto 
organizacijomis, organizavo sporto renginius panevėžiečiams bei miesto svečiams.

TARPTAUTINĖS VARŽYBOS

TARPTAUTINIS BADMINTONO TURNYRAS ,,RSL LITHUANIAN 
INTERNATIONAL“ (birželio 9–12  d.)

EUROPOS TRIATLONO JAUNIMO TAURĖS ETAPO VARŽYBOS 
(gegužės 21–22 d.)

EUROPOS IGF GRAPPLING ATVIRAS ČEMPIONATAS (spalio 7–8 d.)

TARPTAUTINĖS GALIŪNŲ VARŽYBOS „EUROPOS TAURĖ 2022“ 
(rugsėjo 11 d.)

DVIRAČIŲ PLENTO TARPTAUTINĖS VARŽYBOS ,,BALTIC CHAIN 
TOUR 2022“ (rugpjūčio 18 d.)

ŠALIES VARŽYBOS

LIETUVOS GRAIKŲ-ROMĖNŲ, LAISVŲJŲ IR MOTERŲ IMTYNIŲ 
SUAUGUSIŲJŲ ČEMPIONATAS (sausio 8–9 d.)

60-ASIS LIETUVOS SUAUGUSIŲJŲ ASMENINIS BADMINTONO 
ČEMPIONATAS IR LIETUVOS JAUNIŲ U15 ČEMPIONATAS 
(balandžio 23–24 d.)

B. ABRAMAIČIO TAURĖ 2022

LIETUVOS BASEINO TRIATLONO ČEMPIONATAS

2022 BALTIC MULTISPORT CUP II ETAPO VARŽYBOS 
(balandžio 9 d.)
LIETUVOS 3X3 KREPŠINIO ČEMPIONATAS (liepos 23–24 d.)

LIETUVOS 3X3 KREPŠINIO VASAROS ČEMPIONATO FINALINIO 
TURO VARŽYBOS (liepos 22–24 d.)

3X3 KREPŠINIO  VARŽYBOS, SKIRTOS VASARIO 16-AJAI 
PAMINĖTI (vasario 16 d.)

 3X3 KREPŠINIO  VARŽYBOS, SKIRTOS KOVO 11-AJAI PAMINĖTI 
(kovo 11 d.)

PANEVĖŽYS OPEN MUAYTHAI VARŽYBOS (gruodžio 3–4 d.)

BIRŽELIO 12-OSIOS SMŪGINIO VARŽYBOS (birželio 12 d.)

2022–2023 m. m. LIETUVOS MOKYKLŲ ŽAIDYNĖS 
(spalio–gruodžio mėn.)

PANEVĖŽIO ŽIEMOS DISKGOLFO ČEMPIONATAS (vasario 16 d.)

SPININGAVIMO NUO KRANTO VARŽYBOS PANEVĖŽIO MIESTO 
MERO PRIZUI LAIMĖTI (rugsėjo 11 d.)

ŠAŠKIŲ TURNYRAS SKIRTAS PANEVĖŽIO MIESTO 
GIMTADIENIUI PAMINĖTI (rugsėjo 11 d.)

 ATVIROS 2022 M. PANEVĖŽIO MIESTO ŽIEMOS PLAUKIMO 
PIRMENYBĖS (vasario 4–5 d.)

SPORTAS

2022 m. mieste organizuotos 5 Tarptautinės varžybos
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SPORTO INFRASTRUKTŪRA

2022 m. buvo tęsiami sporto bazių, rekreacinių ir 
poilsio zonų remonto, atnaujinimo ir modernizavimo 
darbai. Gerinamos sąlygos miestiečiams aktyviai ir tu-
riningai leisti laisvalaikį, siekiama suformuoti pane-
vėžiečiams įprotį sportuoti, fiziškai aktyviai leisti laiką, 
stiprinti sveikatą.

Gerinat sąlygas jauniesiems futbolininkams ir Pa-
nevėžio miesto futbolo profesionalams VšĮ Panevėžio 
futbolo akademijos „Panevėžys“ stadione nupirkti ir su-
montuoti nauji futbolo vartai, futbolo salėje atnaujinta 
dirbtinė futbolo danga. Atnaujintas Panevėžio Vytauto 
Žemkalnio gimnazijos stadiono aikštynas. Įrengti leng-
vosios ir sunkiosios atletikų sektoriai – trumpų bei ilgų 
distancijų bėgimo takeliai, šuolių į tolį, aukštį, trišuolių, 
rutulio stūmimo vietos. Taip pat universali aikštelė, ku-
rioje įrengtos rankinio/mini futbolo, tinklinio, teniso, 
krepšinio aikštelės, treniruokliai. Šiuo aikštynu galės 
naudotis ne tik Vytauto Žemkalnio gimnazijos, bet ir 
Raimondo Sargūno sporto gimnazijos moksleiviai, Pa-
nevėžio sporto centro ugdytiniai bei miesto bendruome-
nė.

Atnaujintas Panevėžio Vytauto Žemkalnio 
gimnazijos stadiono aikštynas

SPORTAS
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KOMUNIKACIJA IR RINKODARA

Vykdydamas viešųjų ryšių strategiją, Komunikacijos skyrius nuolat informavo miesto ir šalies visuomenę apie 
Savivaldybės veiklą, miesto įvykius ir renginius. 2022 m. parengti 1026 pranešimai apie Savivaldybės darbą, miesto 
renginius, iniciatyvas, projektus. Buvo atliekama miesto, respublikinės, interneto žiniasklaidos informacijos analizė, tei-
kiami siūlymai Savivaldybės vadovams. Administruojama Savivaldybės interneto svetainė, paskyra socialiniame tinkle 
„Facebook“. 

Komunikacijos skyrius koordinuoja ir nuolat pildo 
Savivaldybės interneto svetainės www.panevezys.lt in-
formaciją – skelbiamos naujienos, priėmimo į darbą, 
konkursų skelbimai, informacija, kur praleisti laisvalaikį, 
aktualijos, apklausos ir kt. 

Savivaldybės svetainėje www.panevezys.lt kas-
dien apsilanko apie 3500 lankytojų, nuo 2022 m. vidurio 
iki pabaigos, ženkliai išaugo naujų svetainės naudotojų 
skaičius. 458 užsisako el. paštu siunčiamas naujienas, 
380 – skelbimus, 376 – informaciją, kur praleisti lais-
valaikį, 565 – priėmimo į darbą, 427 – konkursų skel-
bimus. 2022 m. gyventojai toliau naudojosi el. demo-
kratijos priemonėmis: registruota ir gyventojams at-
sakyta į 26 el. paklausimus, 7 el. skundus ir 3 el. 
iniciatyvas.

Toliau didėja Savivaldybės paskyros socialiniame 
tinkle „Facebook“ vartotojų auditorija. Šiuo metu mė-
gėjų skaičius perkopė 20 tūkst. ir artėja link 21 tūkst. Įsi-
traukimas padidėjo 15 proc. Ženkliai padidėjo apsi-
lankymų skaičius „Facebook“ paskyroje.

Savivaldybės „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius 
padidėjo – 2000 socialinio tinklo vartotojų. „LinkedIn“ 
naujų sekėjų skaičius augo – 25 proc.

Oficialiai informacijai skelbti Savivaldybė viešųjų 
pirkimų būdu buvo įsigijusi plotą spaudoje, TV eteryje, 
informacijos sklaidą interneto svetainėje www.jp.lt, res-

publikiniame naujienų agentūros portale www.bns.lt, 
miesto radijuje „Pulsas“. Kiekvieną antradienį miesto 
dienraštyje „Sekundė“ rengiamas Savivaldybės infor-
macinis puslapis „Savivaldybės žinios“, per metus pa-
rengti 52 puslapiai, parašyti 296 pranešimai. Miesto 
gyventojai supažindinami su svarbiausiais Savivaldybės 
vadovų, Tarybos ir Savivaldybės administracijos spren-
dimais, iniciatyvomis, investicijų, miesto plėtros, kul-
tūros, sporto ir kitais projektais, laimėjimais, renginiais. 
Dienraštyje taip pat spausdinami mero sveikinimai, 
užuojautos, įvairūs skelbimai ir pan. Savivaldybės nau-
jienos transliuojamos Gerų naujienų televizijoje (GNTV) 
– Savivaldybės veiklos ir darbų viešinimui nupirkti 2 
reportažai per mėnesį, radijo stotyje „Pulsas“ – 3 re-
portažai.

Siekiant gerinti miesto įvaizdį buvo platinami 
pranešimai spaudai miesto ir respublikinėms žinias-
klaidos priemonėms, naujienų agentūroms, interneto 
portalams. Dalyvauta pasitarimuose su vadovais, posė-
džiuose, susitikimuose, pristatymuose, įvairiuose rengi-
niuose, apie tai rengiami pranešimai spaudai. 

PANEVĖŽIO MIESTĄ 
PRISTATANTIS VIDEO
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Tęsta miesto komunikacijos linija „Panevėžys 
atsinaujina!“, kuria siekiama atkreipti dėmesį į teigiamus 
miesto pokyčius, planuojamus, vykdomus ar įgyven-
dintus projektus, iniciatyvas, infrastruktūros gerinimo 
darbus. Nuolat atnaujinama informacija atsinaujinančio 
miesto projektams ir didesniems Panevėžio infras-
truktūros darbams skelbti sukurtoje internetinėje sve-
tainėje www.projektai.panevezys.lt. 

2022 m. buvo organizuojami bendruomeniškumą 
skatinantys ir miesto įvaizdį gerinantys konkursai, pro-
jektai, akcijos: Metų panevėžiečių, Garbės piliečių ap-
dovanojimai, moksleivių fotografijų konkursas „Pa-
nevėžys – mano miestas“. Dalyvauta rengiant ir vieši-
nant vasaros projektą „Susitikime penktadienį“, gražiau-
siai tvarkomos aplinkos konkursą, 519-ąjį miesto 

gimtadienį, festivalį Vasarvidžio šventę, Mindaugo karū-
navimo dieną, Kalėdinės eglės įžiebimo ceremoniją ir kt. 
Komunikacijos skyrius Savivaldybėje priima mokinių kla-
ses, kurias supažindina su miesto savivalda, organizuoja 
ekskursijas po Savivaldybę. 2022 metais buvo priimta 15 
klasių.

Organizuoti „Metų panevėžiečių“ apdovanojimai.
Metų panevėžiečiais tapo: V. Vaitonis, D. Melėnaitė,

 A. Repšys, K. Kučinskas ir N. Čanakas.

TARPTAUTINIAI RYŠIAI

2022 m. vyko 3 diplomatinio korpuso atstovų 
vizitai, 6 miestų partnerių delegacijų vizitai. Parengta 16 
Savivaldybės atstovų vizitų užsienio šalyse. 

Bendradarbiavimas, susitikimai, projektai vyko su 
Estijos, Airijos ir Maltos ordino diplomatiniu korpusu, 
miestų partnerių delegacijomis iš Vinycios (Ukraina), 
Liublino (Lenkija), Ramlos (Izraelis), Rustavio (Sakar-
tvelas), Gabrovo (Bulgarija), Gradolio (Italija) ir Daugpilio 
(Latvija). Parengti mero, tarybos narių ir Administracijos 
vadovų vizitai į ES projektų susitikimus Miškolc (Veng-
rija), Nova Gorica (Slovėnija), Slivnitsa, Sofija (Bulgarija), 
Mesini, Trikala (Graikija), Gradoli, Kasteljonė in Teverina, 
Portogruaro (Italija), Herera del Duque, Alikantė (Is-
panija), miestus partnerius Liubliną (Lenkija), Gabrovą 
(Bulgarija), Liuneną (Vokietija) Rustavį (Sakartvelas), Ra-
mą (Izraelis), Maramurešą (Rumunija), Daugpilį (Latvija).  

Savivaldybėje priimti Kipro, Ispanijos, Slovėnijos, 
Armėnijos, Ukrainos, Lenkijos, Rumunijos, Italijos, Tur-
kijos, Graikijos, Portugalijos, Šiaurės Makedonijos, Če-
kijos, Jungtinės Karalystės, Prancūzijos, Kroatijos, Vokie-
tijos delegacijos ir atstovai.

2022 m. dalyvauta 4 Baltijos miestų sąjungos 
Valdybos ir Komisijų posėdžiuose.

Buvo nuosekliai palaikomos vertybinės naciona-
linės užsienio politikos kryptys: prasidėjus karui Ukrai-
noje, Panevėžio miesto Taryba priėmė deklaraciją, re-

miančią miesto partnerio Vinycios ir Ukrainos žmones. 
Buvo telkiama ir išsiųsta humanitarinė pagalba, nu-
traukti santykiai su miestais partneriais Rusijoje ir Balta-
rusijoje (Kaliningradas, Mityščiai ir Vitebskas).

Dalyvauta Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, tei-
sių ir vertybių programos (CERV) projektų „Įtrauki ES“, 
„iššūkiai jaunimui“, „TILTAS, SINERGIJA, JAUNIMAS UŽ 
EUROPĄ“, nagrinėjančių tvarumo, euroskepticizmo, 
jaunimo, bendradarbiavimo tarp sienų klausimus, veik-
lose. Taip pat „Erasmus“ programos „Sportas visiems“ 
veiklose.

Projekto „Iššūkiai jaunimui: jaunimo atsakas į COVID-19 
pagal žaliąjį susitarimą“ partnerių renginys 

KOMUNIKACIJA IR RINKODARA

INFORMACIJA APIE
MIESTE ĮGYVENDINAMUS 
PROJEKTUS
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2022 m. toliau mezgami, palaikomi ryšiai su 
projekto „Globalus Panevėžys“ dalyviais. Surasti dar 
2 „Globalaus Panevėžio“ ambasadoriai iš Ukrainos ir 
Norvegijos, su kuriais sutarta bendradarbiauti atei-
tyje, siekiant įgyvendinti bendrus projektus.

Su vienu iš ambasadorių 2022-aisiais buvo 
glaudžiai bendradarbiaujama keičiantis aktualia 
informacija apie nuo karo kenčiančią Ukrainą. Dvi 
ambasadorės (Iš Estijos ir Turkijos) buvo įtrauktos į 
projektinę veiklą („Lyčių lygybės kraštovaizdis“ bei 
„Erdvės žmonėms“), kurių metu dalijosi savo patir-
timi, pateikė vertingus pasiūlymus, įžvalgas. 

Ataskaitiniais metais buvo prižiūrima ir nuolat  

nauja informacija pildoma nternetinė svetainė 
www.globalus.panevezys.lt. Dalyvauta migracijos 
informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“, Lietuvos sa-
vivaldybių asociacijos, LRS ir Pasaulio lietuvių bend-
ruomenės komisijos, Užsienio reikalų ministerijos or-
ganizuotuose renginiuose, kuriuose pristatytas pro-
jektas „Globalus Panevėžys“, išsamiai atsakyta į pa-
teiktus klausimus, surinkta reikalinga informacija 
„Renkuosi Lietuva“ komandai, taip pat LR Užsienio 
reikalų ministerijai, pristatytos naujos galimos ini-
ciatyvos. Pritraukti 55 nauji Facebook paskyros se-
kėjai, kurie yra išvykę iš Panevėžio ir šiuo metu gy-
vena užsienyje.   

PROJEKTAS „GLOBALUS PANEVĖŽYS“

KOMUNIKACIJA IR RINKODARA
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TURIZMAS

Nemokamos informacijos turistams teikimo paslaugą Savivaldybės administracija viešųjų pirkimų būdu įsigijo iš VšĮ 
Panevėžio plėtros agentūros (Toliau – PPA). Įstaigoje per 2022 m. apsilankė apie 3500 turistų (2021 m. – 1900) Daugiausia 
turistų – lietuviai. Užsieniečių apsilankė apie 550, iš kurių daugiausia keliautojų iš Latvijos (126), JAV (53), Prancūzijos (52), 
Ispanijos (48), Turkijos (35), Čekijos (31).

Didžiausias turistų srautas 2022 m. fiksuotas gegu-
žės–rugsėjo mėn. Dažniausiai į agentūrą užsuka pavie-
niai asmenys ir keliaujančios šeimos. Vienas iš pagrin-
dinių apsilankymų tikslų išlieka 2018 m. inicijuoto pro-
jekto „Surink Lietuvą“ magnetukai. Taip pat aktualūs lan-
kytinų vietų, aktyvaus laisvalaikio, renginių, maitinimo, 
nakvynės klausimai. Informacija keliautojams buvo nuo-
lat teikiama telefonu, elektroniniu paštu, atsakant į už-
klausas socialiniuose tinkluose įvairiais turizmo klau-
simais: apie miesto lankytinas vietas, mieste vykstančius 
renginius, maitinimo įstaigas, apgyvendinimo įstaigas. 
Rengiami individualūs maršrutai norintiems lankytis Pa-
nevėžio mieste, teikiama informacija apie ekskursijų gali-
mybes, gidų paslaugas. Parduodami konkretūs pas-
laugų paketai grupėms, kurie apima ne tik lankytinas vie-
tas, bet ir maitinimo paslaugas, pramogas, apgyven-
dinimą. 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūroje lankytojams 
nemokamai platinta Panevėžio turizmo resursus pris-

tatanti medžiaga: informaciniai lankstinukai, žemėla-
piai, dviračių takų schemos ir kita. 2022 m. atsižvelgiant į 
atvykstančių turistų poreikius ir į agentūrą užsukančių 
lankytojų pageidavimus,  sukurtas naujas lankstinukas – 
turistinis Panevėžio miesto žemėlapis (centrinės dalies ir 
viso miesto) lietuvių, anglų ir rusų kalbomis. Norint gerin-
ti turistų patirtį, kad Panevėžį pažinti būtų lengviau ir 
patogiau leidinyje patraukliai ir suprantamai pateikta ak-
tuali informacija apie lankytinus objektus, žalias erdves, 
sudarytas apgyvendinimo įstaigų, Pane-vėžio firminių 
parduotuvių, turistui naudingų nuorodų sąrašas, taip ska-
tinant turistus susiplanuoti ilgesnę viešnagę Panevėžyje 
ir aplankyti daugiau objektų, likti mieste bent dviem 
dienoms, užsisakyti viešnagę viešbutyje. Taip pat pa-
rengta elektroninė versija, kuri patalpinta agentūros tink-
lapyje www.panevezysnow.lt. 

TOP ŠALYS IŠ KURIŲ KELIAUTOJAI 
2002 M. DAŽNIAUSIAI LANKĖSI PPA

LATVIJA                                                                           126
JUNGTINĖS AMERIKOS VALSTIJOS                      53
PRANCŪZIJA                                                                  52
ISPANIJA                                                                          48
TURKIJA                                                                           53
ČEKIJA                                                                              31

Sukurtas naujas miesto žemėlapio leidinys
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Nemokami informaciniai leidiniai platinami ne tik 
Agentūroje, bet ir miesto viešojo maitinimo vietose, tu-
ristiniuose objektuose, kitose lankomose vietose. Per 
metus agentūros socialiniuose tinkluose turizmo infor-
macija pasiekė 226 730 asmenų auditoriją. Interneto sve-
tainėje www.panevezysnow.lt turizmo informacija pa-
siekė 44 530 asmenų auditoriją. Daugiausiai Lietuvos 
lankytojų buvo iš Vilniaus (22 070), Panevėžio (12 250), 
Kauno (2842). Lankytojų iš užsienio šalių buvo Didžioji 
Britanija (514), JAV (403), Latvija (366).2022 m. agentūra 

Panevėžio turizmo resursus pristatė sausio 28–30 d. Vil-
niuje vykusioje tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisva-
laikio parodoje „Adventur“. Panevėžys pristatė pramoni-
nio turizmo naujoves: reprezentacinį pramoninio turiz-
mo filmuką, audiogidą, naujus turistinius lankstinukus ir 
orientavimosi žaidimą po Panevėžio miestą. Taip pat 
Panevėžio turistiniai resursai pristatyti 519-ojo Panevė-
žio miesto gimtadienio šventės metu bei minint Pasau-
linę širdies dieną 2022 m. rugsėjo 29 d.

EKSKURSIJOS IR MARŠRUTAI

Organizuojant ekskursijas, kuriant maršrutus at-
sižvelgiama į prieinamo turizmo principus: prieinamos 
specialiųjų poreikių turintiems asmenims. 2022 m. va-
sario mėnesį buvo organizuotos ekskursijos pritaikytos 
specialių poreikių turintiems asmenims. Organizuota 
ekskursija su gestų kalbos vertimu. Patogi ekskursija ma-
moms su vežimėliais ar mažamečiais vaikais ir pritai-
kytas ekskursijos maršrutas judėjimo negalią turintiems 
asmenims. 2022 m. birželio–rugsėjo mėnesiais vyko 5 
vasaros ekskursijų ciklas. Dalis ekskursijų buvo pritaiky-
tos specialių poreikių turintiems asmenims – ekskursija 
su gestų kalbos vertimu, ekskursija su rusų kalbos ver-
timu. Dalies ekskursijų maršrutai parinkti patogūs, kad 
būtų prienami įvairioms gyventojų grupėms: lengvai 
įveikiamas atstumas, patogūs priėjimai prie objektų. 
Bendrai ekskursijose sudalyvavo 323 asmenys. 2022 m. 
didelis dėmesys buvo skiriamas pramoniniams objek-
tams: ekskursijų paslauga „Panevėžio stiklas“ įmonėje. 
Ekskursijų ciklas „Kalnapilyje“. Ruošiantis ekskursijoms 
buvo apmokyta 6 savanorių miesto gidų komanda, kurie 
vedė ekskursijas įmonėje.

2022 m. sukurtas ir įveiklintas naujas pažintinis 
maršrutas paremtas literatūra. Įvairiuose literatūros kū-
riniuose: eilėraščiuose, prozoje, atsiminimuose, nove-
lėse, esė, romanuose, ieškota konkrečių Panevėžio mies-
to vietų paminėjimų. Literatūros kūriniuose rastos pami-
nėtos miesto vietos sujungtos į žiedinį pažintinį maršrutą 
pavadinimu „Skaitau Panevėžį“, kurio objektai pažymėti  
parengtomis specialiomis nerūdijančio metalo lente-
lėmis su graviruotais literatūros kūrinių ar jų ištraukų žo-
džiais. Veiklų įgyvendinimui į procesą buvo įtraukti įvai-
rūs kūrėjai ir autoriai, miesto įstaigos ir verslai, sutikę tap-
ti šio maršruto dalimi. Įveiklinant naują turistinį marš-
rutą ant maršrutą žyminčių metalo lentelių pridėti QR ko-
dai, kurių pagalba turistams galima sužinoti daugiau 
informacijos apie visą maršrutą, rasti tolesnius jo ob-
jektus. Objektų aprašymai talpinami internete, taip pat 
parengtas interaktyvus žemėlapis leidžiantis nepa-
žįstantiems miesto lengvai susiorientuoti ir rasti lentelių 

įrengimo vietą. 
Gidų trūkumas paskatino ieškoti vietinių gyven-

tojų, kurie nori dalintis savo istorijomis su į miestą at-
vykstančiais svečiais. Bendradarbiaujant su Trečiojo 
amžiaus universiteto Panevėžio skyriumi išgryninta 
„Gryno panevėžiečio“ koncepcija – ekskursijos vedamos 
vietinių gyventojų. Vykdyta komunikacija su buvusiais 
pramonės įmonių, kultūros įstaigų darbuotojais, Trečiojo 
amžiaus universiteto senjorais, kurie pasidalino savo pri-
siminimais. Tai leido giliau pažvelgti į maršrute įtrauktus 
objektus, gidams papildyti turimas žinias apie Panevėžio 
miesto istoriją. 

2022 m. buvo vykdoma pilotinio projekto dalyvių 
paieška ir atranka, vykdomi susitikimai ir miesto 
ambasadorių mokymai, kurių metu pravestos 3 teorinės 
paskaitos apie turizmą, ekskursijų vedimą, turizmo rin-
kodarą. Taip pat pravestos dvi mokomosios ekskursijos 
su profesionaliais gidais. Suburta iniciatyvių 47 besi-
dominčių miesto istorija panevėžiečių komanda. Gruo-
džio mėnesį miesto gyventojams ir svečiams buvo orga-
nizuotos dvi nemokamos improvizuotos ekskursijos „Pa-
sivaikščiokime su vietiniu“, kurių metu gidus pakeitė 
„gryni panevėžiečiai“, o maršrutą dėliojo patys jos daly-
viai. Iš viso ekskursijose sudalyvavo 47 dalyviai.

Ta FoTo

 Organizuotos ekskursijos pritaikytos specialių 
poreikių turintiems asmenims

TURIZMAS
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2021 m. pabaigoje sukurtas virtualios realybės žai-
dimas „Pramoninis Panevėžys“ buvo įveiklintas kaip tu-
rizmo produktas, agentūros patalpose šiam žaidimui 
įrengta atskira erdvė. Panevėžio pramonę pristatančiam 
ir virtualios realybės pagalba nukeliančiam į tris miesto 
žaidimo viešinimui buvo sukurti ir išplatinti plakatai, ats-
pausdintos ir agentūroje bei viešosiose miesto erdvėse 
dalinamos reklaminės skrajutės, naudojami internetinių 
svetainių baneriai, straipsniai nacionalinėje ir vietinėje 
žiniasklaidoje, socialinių tinklų įrašai ir reklama. Eko-
nomikos ir inovacijų ministerijos drauge su Viešųjų 
pirkimų tarnyba organizuotuose rinkimuose „Efekty-
viausi viešieji pirkimai 2022“ Panevėžio plėtros agen-
tūros sukurtas virtualios realybės žaidimas „Pramoninis 
Panevėžys“ tapo „Inovatyviausio pirkimo“ kategorijos 
nugalėtoju.

Bendradarbiaujant su miesto menininkais ir kūrė-
jais buvo ieškoma būdų kaip į miestą pritraukti daugiau 
turistų. Panevėžyje mažai tradicinių renginių, kurie būtų 
patrauklūs jaunimui, todėl buvo nuspręsta šių metų pro-
jekte bendradarbiauti organizuojant du skirtingus ren-
ginius pramoninėse erdvėse. Liepos mėnesį – muzikos, 
meno ir industrijos festivalis „Iškrovos“. Šiais metais 
festivalis vyko 7 dienas, per kurias pasirodė 14 gyvos 
muzikos grupių, 25 elektroninės muzikos atlikėjai ir 
daugiau nei 30 menininkų. Festivalio koncertinę progra-
mą papildė menininkų parodos ir kūrybinės dirbtuvės, 
edukacijos. Renginys suteikė dalyviams progą susipa-
žinti su miesto istorija, kultūra ir muzika, tapo galimybe 
pasirodyti jauniesiems menininkams suteikdamas jiems 
erdves kūrybai. Sujungė muziką, meną ir industriją – tai 
tapo perspektyvia Panevėžio turizmo skatinimo krypti-
mi. Festivalį aplankė apie 700 dalyvių. Praėjusiais metais 

organizuotas elektroninės muzikos koncertas Aukš-
taitijos siaurojo geležinkelio depe šiemet surengtas ant-
rą kartą. Buvo prisidėta prie koncerto: organizuota ir įgy-
vendinta viešinimo kampanija, prisidėta prie koordi-
nacinių darbų, komunikuota su Aukštaitijos Siaurojo ge-
ležinkelio administracija. Renginio metu pasirodė 5 žino-
mi DJ ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje. Tai tampa tradi-
ciniu, žinomu ir laukiamu vasaros uždarymo renginiu. 
Koncerte dalyvavo apie 340 asmenų.  

2022 m. sukurtas ekskursijos maršrutas pramo-
niniame rajone – „Panevėžio pramonės milžinai“. Ši eks-
kursija papildė muzikos, meno ir industrijos festivalio „Iš-
krovos“ programą. Dalyviams suteikta galimybė pažinti 
festivalio pramoninę teritoriją. Netipinis 5 km ilgio 
maršrutas atskleidė įdomiausias istorines detales apie vi-
sos Lietuvos istoriją keitusias gamyklas ir fabrikus: nuo 
cukraus iki autokompresorių, nuo XIX a. iki nūdienos. 
Ekskursijose sudalyvavo apie 230 dalyvių. Taip pat šis 
ekskursijos maršrutas pritaikytas ir  žygiui dviračiais.

2022 m. rugsėjo 9–18 dienomis Panevėžyje buvo 
organizuotas Europos paveldo dienai skirtas renginių 
ciklas „Susipažink – Panevėžio paveldas“. Miesto gyven-
tojams ir svečiams buvo pasiūlytos aštuonios teminės 
ekskursijos aktualizuojant Panevėžyje esančius objektus 
ir atskleidžiant paveldo išsaugojimo subtilybes.

Pažintinių ekskursijų ciklo „Susipažink – Pane-
vėžio paveldas“ metu buvo pristatomas mieste esantis 
pritaikomas paveldas, kuris integruotas į miesto krašto-
vaizdį ir užtikrinamas jo tvarumas. Ekskursijų metu kartu 
su gidais visuomenei buvo atvertos įveiklintų paveldo 
pastatų erdvės, pasakojamos jų istorijos.

PRAMONINIS TURIZMAS

Ekskursijoje „Panevėžio pramonės milžinai“ 2022 m. 
dalyvavo apie 230 dalyvių

EUROPOS PAVELDO DIENOS

Pristatytas virtualios realybės žaidimas 
„Pramoninis Panevėžys“

TURIZMAS
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Organizuotas Europos paveldo dienų baigiamasis ren-
ginys „Atiduotuvių peronas“. Iš viso renginių cikle suda-
lyvavo 578 asmenys. Šių metų akcentas buvo tvarus 
paveldas – kultūros paveldo įveiklinimo ir pritaikymo 
įvairiems poreikiams aktualizavimas.

Europos paveldo dienų metu pasiūlytos 8 teminės 
ekskursijos ir baigiamasis renginys „Atiduotuvių peronas“

RINKODAROS KAMPANIJA
„PAMATYK, PAŽINK, PASIDALINK“

 Soc. tinkluose vykdytas žaidimas kviečiantis keliautojus iš 
visos Lietuvos ieškoti gražiausio Panevėžio kampelio

INFORMACIJOS VIEŠINIMAS

Keliautojams informacija platinta ir internetu. 
Internete viešinta informacija apie Panevėžio lanky-
tinas vietas, virtualius renginius vietos kultūros ir meno 
įstaigose. Mieste vykstantys renginiai viešinami nuolat 
atnaujinamoje renginių platformoje „Ką veikti Panevė-
žyje?“, kurioje per metus patalpinta daugiau nei 740 ren-
ginių. Platformoje nuolat atnaujinama informacija apie 
mieste vykstančius koncertus, spektaklius, parodas, 
ekskursijas ir kitus renginius. Nuolat skelbiami aktualūs 
turizmo įrašai Panevėžio plėtros agentūros socia-
liniame tinkle „Facebook“, „Instagram“. Papildomai 
prie renginių platformos „Ką veikti Panevėžyje?“ tuo pa-
čiu pavadinimu buvo sukurtas ir naujas „Facebook“ pus-
lapis, kuriame talpinama informacija apie miesto rengi-
nius, lankytinus objektus, parodas ir kita į Panevėžį at-
vykstantiems turistams aktuali informacija.

TURIZMAS

Rinkodaros kampanija „Pamatyk, pažink, pasi-
dalink“ siekta supažindinti su nauju Panevėžio veidu, jo 
atsinaujinusiomis erdvėmis ir naujais turistiniais objek-
tais. Kampanijos metu potencialiems gyventojams ir tu-
ristams Panevėžys pristatytas kaip patrauklus, gyvas ir 
įdomus miestas, kurį verta aplankyti. Rugsėjo–spalio 
mėn. Panevėžio plėtros agentūros socialiniuose tink-
luose vykdytas žaidimas kviečiantis keliautojus iš visos 
Lietuvos ieškoti gražiausio Panevėžio kampelio, fiksuoti 
mėgstamiausias vietas, jas įrėminti specialiame, kam-
panijai sukurtame rėmelyje, fotografuoti bei dalintis su 
kitais savo socialiniuose tinkluose.  Bendradarbiaujant 
su nuomonės formuotoja pristatytas vykdomas žai-
dimas, rekomenduojamų aplankyti vietų sąrašas, taip 
pat pasi-dalinta kvietimu į Panevėžio miesto gimtadienį. 
Rėmeliai išdalinti potencialiems turistams: agentūroje, 
per partnerius, Panevėžio miesto gimtadienio šventės 
metu.
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JAUNIMAS IR NEVYRIAUSYBINĖS 
ORGANIZACIJOS

2022 metais Savivaldybėje aktyviai veikė ir jaunimo interesus atstovavo jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT), kuri 
sudaryta iš 5 jaunimo ir 5 savivaldybės tarybos ir administracijos atstovų. Per metus SJRT turėjo 9 posėdžius, Savivaldybės 
tarybai ir administracijai pateikė 4 siūlymus susijusius su jaunimo politikos klausimais. 

Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga „Apskri-
tasis stalas“ vienijanti mieste veikiančias jaunimo ir su 
jaunimu dirbančias organizacijas 2022 m. Savivaldybei 
pateikė 3 siūlymus ir rezoliucijas, kurios padėjo įgyven-
dinti jaunimo poreikius atitinkančius sprendimus.

Lietuvos moksleivių sąjungos Panevėžio mokinių 
savivaldų informavimo centras, kaip vienintelė skėtinė 
moksleivių organizacija Panevėžio apskrityje ir toliau 
kiekvieną mokslo metų mėnesį, Panevėžio miesto savi-
valdybėje organizavo savivaldybės moksleivių posė-
džius – Vadovų klubus. Šiuose susitikimuose spren-
džiami visiems moksleiviams aktualūs klausimai – nuo 
gerų fizinių sąlygų užtikrinimo mokyklose iki socialinės ir 
emocinės mokinių gerovės.

Veiklą ir toliau aktyviai vykdė Panevėžio atviras 
jaunimo centras. Dalyvavo nacionaliniuose ir tarptau-
tiniuose projektuose. Lankytojų skaičius per 2022 m. – 
9672, unikalių – 1549. Suorganizuoti 25 kūrybinių/e-
dukacinių/informacinio pobūdžio renginiai jaunimo gru-
pėms, suteiktos 25 grupinės konsultacijos sudėtingose 
situacijose esantiems jaunuoliams, suorganizuota 50 
įvairių veiklų, jaunimui suorganizuotos 4 išvykos ir sto-
vyklos, 16 jaunuolių įtraukti į savanorišką visuomeninę 
veiklą tokią kaip Maisto banko akcijos.

Mieste dirbo viena darbo su jaunimu gatvėje 
komanda, kuri veiklą vykdė vienoje miesto teritorijoje ir 
užmezgė kontaktą su 54 gatvės jaunuoliais. Vyko 47 

individualios konsultacijos su 6 jaunuoliais, kurie į atvirą 
jaunimo centrą buvo pritraukti iš gatvės. Gatvės dar-
buotojai 150 kartų išvyko į gatves ir praleido 315 val. 
dirbant su jaunimu jose.

2022 m. gruodžio 1 d. VšĮ Septynios akimirkos 
atidarė naują atvirą jaunimo erdvę, Multifunkcinį centrą. 
Nuo šiol Panevėžyje veikia 1 atviras jaunimo centras ir 2 
atviros jaunimo erdvės (iki 2022 m. gruodžio veikė 1 AJC 
ir 2 erdvės). Taip pat 2022 m. gruodį patvirtintas dar 1 
gatvės darbuotojų etatas, viso yra 2 etatai. Bendras savi-
valdybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skai-
čius kasmet auga, tai rodo atvirų jaunimo centrų ir erdvių 
paklausą ir efektyviai vykdomą veiklą (2021 m. unikalių 
lankytojų buvo 2068, 2022 m. – 3135). Unikalių jaunų 
žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vyk-
dant darbą su jaunimu gatvėje 45 (2021 m. buvo 21). At-
virųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras 
lankytojų skaičius 2022 m. – 15 508 (2021 m. – 12 338).

Savanoriškos tarnybos įgyvendinimui skirti 4000 
eurų, per 2022 metus savanoriškos tarnybos programoje 
dalyvavo 23 jaunuoliai, kurie savanoriavo 12 įstaigų. 
Naujai akreditavosi 6 savanorius priimančios organi-
zacijos (iš viso mieste akredituotos 22 priimančios or-
ganizacijos).
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JAUNIMAS IR NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS 

2022 m. gruodžio 8 d. suorganizuoti „Panevėžio 
jaunimo apdovanojimai 2022“, kurių metu apdovanoti: 
Metų jaunimo lyderis; Metų jaunimo savanoris; Metų 
jaunimo ambasadorius; Metų jaunimo renginys/pro-
jektas; Metų jaunimo menininkė; Metų su jaunimo dir-
banti organizacija; Metų jaunimo organizacija; Metų jau-
nimo partneris; Metų jaunimo darbuotojas.

Suorganizuoti „Panevėžio jaunimo apdovanojimai 2022“

Siekiant stiprinti ir paremti aktyvias Panevėžio 
mieste veikiančias jaunimo organizacijas bei skatinti jų 
veiklos tęstinumą buvo skelbiamas Jaunimo ir su jau-
nimu dirbančių organizacijų projektų, veiklos programų, 
iniciatyvų konkursai. Iš viso 2022 m. buvo skirta 18 700 
Eur, kurie paskirstyti 1 jaunimo organizacijos metų veik-
los programoms – 5000 Eur), 4 jaunimo iniciatyvoms – 
1200 Eur ir 15 projektų – 12 500 Eur.

2022 m. antrą kartą įgyvendinta Jaunimo vasaros 
užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa, su-
laukusi didelio darbdavių ir jaunuolių susidomėjimo. 
Ataskaitiniais metais į programą įsitraukė 31 darbdavys 
bei 44 jaunuoliai. Išmokėta 18 589,04 Eur kompensacija 
(10 200 Eur – VB, 8389,04 Eur – SB). 

2022 m. pabaigoje esančių Europos solidarumo 
korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius 

Savivaldybėje – 7 (2021 m. – 3). Pateiktų Europos soli-
darumo korpuso programos bei Erasmus+ projektų 
skaičius  Savivaldybėje – 8 (2021 m. – 3).

Savivaldybės taryba 2022 m. gruodžio 29 d. 
patvirtino Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų finansavimo iš savival-
dybės biudžeto lėšų nuostatus.

JAUNIMO METAI

2022 m. buvo paskelbti jaunimo metais. Savi-
valdybėje jų paminėjimui skirtas didelis dėmesys. 2022 
m. balandžio 1 d. vyko jaunimo metų atidarymas – 
Panevėžio atviro jaunimo centro 5-tasis gimtadienis. 
2022 m. liepos 9 d. vyko Jaunimo piknikas – Keliau-
jantys jaunimo metai. Perkant paslaugą iš jaunimo or-
ganizacijos Panevėžio m. savivaldybė renginio orga-
nizavimui skyrė 1200 Eur. Rugsėjo 30–spalio 1 dienomis 
vyko Panevėžio jaunimo forumas „Pramušant sienas“. 
Panevėžio miesto savivaldybė finansavo jaunimo foru-
mo organizavimą (900 buvo skirti per projektinį finan-
savimą iš Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 
konkurso, 1200 Eur buvo skirti perkant renginio orga-
nizavimo paslaugą). Spalio 10 d. minint vietos savival-
dos dieną ir Jaunimo metus organizuoti Panevėžio mies-
to savivaldybės Jaunojo mero rinkimai. Lapkričio 18 d. 
PAS kvietė Panevėžio moksleivius ir jaunimą į renginį 
„Demokratijos akademija“.

RENGINIAI JAUNIMO METŲ PAMINĖJIMUI

PANEVĖŽIO ATVIRO JAUNIMO CENTRO 5-TASIS GIMTADIENIS

JAUNIMO PIKNIKAS – KELIAUJANTYS JAUNIMO METAI
 
PANEVĖŽIO JAUNIMO FORUMAS „PRAMUŠANT SIENAS“

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNOJO MERO RINKIMAI

„DEMOKRATIJOS AKADEMIJA“
Panevėžio jaunimo forumas „Pramušant sienas“

Jaunimo piknikas – Keliaujantys jaunimo metai
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2022 metais finansuoti nevyriausybinių, bendruo-
meninių ir religinių bendruomeninių organizacijų bei 
bendrijų projektai. Jiems iš biudžeto skirta beveik 39 
tūkst. Eur.

Vykdytos projektų ir veiklų įgyvendinimo indivi-
dualios konsultacijos nevyriausybinėms, bendruome-
ninėms organizacijoms, religinėms bendruomenėms. 
Suorganizuoti dveji kompetencijų kėlimo mokymai ne-
vyriausybinių organizacijų atstovams. Taip pat įgy-
vendinti nevyriausybinių organizacijų projektų rengimo 
ir įgyvendinimo bei finansinio organizacijos tvarumo ir 
raštingumo mokymai.

Ataskaitiniais metais keistas Bendruomenės ini-
ciatyvų, skirtų viešųjų erdvių infrastruktūrai gerinti ir 
patrauklumui didinti, projektų idėjų atrankos ir finan-
savimo tvarkos aprašas.

Įdiegtoje dalyvaujamojo biudžeto platformoje su-
teikiančioje galimybę kiekvienam panevėžiečiui reali-
zuoti savo kūrybiškas idėjas tobulinant miesto viešąsias 
erdves – dalyvauk.panevezys.lt. Joje patalpinta susis-
teminta informacija apie dalyvaujamąjį biudžetą ir 
bendruomenės iniciatyvas Panevėžio mieste.

2022 m. didėjo finansavimas nevyriausybinių or-
ganizacijų plėtros politikai (nuo 23 tūkst. (2021 m.) iki 
45 tūkst. (2022 m.). Įvyko pirmieji „Social'INGAS 2022“ 
apdovanojimai, kurių metu buvo pasveikintos ir akty-
viausios nevyriausybinės organizacijos. Ataskaitiniais 
metais nevyriausybinės organizacijos dalyvavo Panevė-
žio miesto gimtadienyje, pristatė savo veiklas ir kvietė į 
užsiėmimus.

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS

JAUNIMAS IR NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS 
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2022 m. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koor-
dinatorė (toliau – TBK) pirmininkavo 18 Panevėžio mies-
to savivaldybės Vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) 
posėdžių, kuriuose svarstyti 120 atvejų. 26 proc. vaikų, 
administracijos direktoriaus įsakymais skirtos mini-
malios priežiūros priemonės ir koordinuotai teikiamos 
paslaugos jų tėvams. 33 proc. vaikų buvo skirtas pri-
valomas ikimokyklinis ugdymas. 24 proc. vaikų ir jų šei-
moms skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos, kai pa-
vienių paslaugų nepakako ir buvo būtinas įstaigų ben-
dradarbiavimas, bendro pagalbos plano rengimas bei 
veiksmų suderinimas tarpinstituciniu lygmeniu. 17 proc. 
prašymų  atmesta, nes nebuvo nustatytas poreikis skirti 
minimalios priežiūros priemones, koordinuotai teikia-
mas paslaugas, privalomą ikimokyklinį ugdymą.

Siekiant efektyvesnio paslaugų prieinamumo ir 
glaudesnio bendradarbiavimo organizuoti paslaugų 
šeimoms pristatymai ugdymo įstaigų bendruomenėms. 

2022 m. gegužės 20 d. ir 27 d. ikimokyklinių ug-
dymo įstaigų ir mokyklų bendruomenėms vyko tie-
sioginės transliacijos Panevėžio miesto „YouTube“ ka-
nale „Paslaugos ir pagalbos galimybės šeimai“. Pris-
tatymą vedė TBK, įvairių institucijų atstovai pasisakė 
socialinių paslaugų šeimoms ir vaikams, atvejo vadybos 
proceso inicijavimo ir socialinių paslaugų teikimo Pane-
vėžio mieste temomis. Pristatyta Panevėžio miesto įs-
taigų – Panevėžio socialinių paslaugų centro, Globos 
centro, pedagoginė-psichologinės tarnybos veiklo ir Pa-
nevėžio miesto bendruomeninių šeimos namų paslau-
gos šeimai. Taip pat aptartas specialiosios pedagoginės, 
psichologinės pagalbos paslaugų poreikis ir tenkinimo 
galimybės, vaiko teisių apsauga ir pažeidimų nagrinė-
jimas. Pristatytos visuomenės sveikatos specialisto, vyk-
dančio sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigoje, paslaugos. 

COVID-19 pandemijos metu vykdyta prevencinė 
veikla. Taip pat baziniai savižudybių prevencijos moky-
mai bei Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stip-
rinimo, priklausomybių konsultanto paslaugos. Vykdyta 
Pozityvios tėvystės programa „Neįtikėtini metai“, anks-
tyvosios intervencijos programa. Dienos socialinės pas-
laugos teiktos autizmo spektro sutrimimą turintiems 
vaikams Algimanto Bandzos socialinių paslaugų na-
muose, taip pat priklausomybių konsultanto paslaugos. 

TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS

Skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos, kai pavienių paslaugų nepakako ir buvo būtinas
įstaigų bendradarbiavimas, bendro pagalbos plano rengimas bei veiksmų suderinimas 
tarpinstituciniu lygmeniu

Skirtos minimalios priežiūros priemonės ir koordinuotai teikiamos paslaugos
Sirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas

26 proc.

26 proc.

Atmesti prašymai, nes nebuvo nustatytas poreikis skirti minimalios priežiūros priemones, 
koordinuotai teikiamas paslaugas, privalomą ikimokyklinį ugdymą

VGK POSĖDŽIUOSE SVARSTYTI ATVEJAI 

24 proc.

17 proc.
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2022 m. TBK paslaugų žemėlapio atnaujinimui 
sutelkė įvairių institucijų atstovų darbo grupę, kuri per 
metus turėjo 7 pasitarimus. Jų metu ruoštas žemėlapio 
projektas, paslaugos išdiferencijuotos pagal kategorijas, 
pobūdį ir kt. Šis žemėlapis yra peržiūrėtas daugiau nei 78 
tūkst. kartų.

Ataskaitiniais metais iš institucijų rinkta informa-
cija apie teikiamas paslaugas, sukurti 4 failai: „Auginan-
tiems vaikus“; „Jaunimui“; „Suaugusiems“; „Senjorams“; 
„Pagalba krizinėje situacijoje“, „Priklausomybių gydy-
mas“. 

2022 m. Panevėžio apygardos prokuratūros 67 
proc. prašymų dėl minimalios priežiūros priemonių sky-
rimo buvo dėl nepilnamečių padarytų veikų, turinčių 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 309 str. nu-
matytų požymių: disponavimo pornografinio turinio da-
lykais. Pastebėjus, kad daugelis nepilnamečių, jų tėvų ga-
limai nežino apie pasekmes platinant, keliant į socilinius 
tinklus pornografinio turinio informaciją TBK šiuo klausi-
mu organizavo pasitarimus. 2022 m. rugsėjo 27 d. vyku-
siame susitikime su ugdymo įstaigų socialiniais peda-
gogais, pateiktos rekomendacijos, diskutuoti galimi 
sprendimo būdai, užkertant kelią šio pobūdžio nusižen-
gimams. 2022 m. spalio 4 d. vadovų tarpinstituciniame 
pasitarime dėl šio pobūdžio nusižengimų prevencijos su-
derinti veiksmai tarpinstituciniu lygmeniu. 

TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIAVIMAS
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CIVILINĖ SAUGA

Nuo 2002 m. buvo deleguota Mobilizacijos ir priimančios šalies paramos funkcijų administravimas. Ši funkcija 
užtikrina Savivaldybei ir jos teritorijoje esančių visų nuosavybės formų ūkio subjektams, įstaigoms ir organizacijoms 
nustatytų mobilizacinių užduočių vykdymą. Ataskaitiniais metais didžiausias dėmesys buvo skiriamas pasirengti pabė-
gėlių iš Ukrainos apgyvendinimui bei visuomenės informavimui prasidėjus kariniams veiksmams Ukrainoje. Dėmesys skir-
tas ir gyventojų švietimui ir informavimui civilinės saugos klausimais.  

EKSTREMALŪS ĮVYKIAI

2022 m. Panevėžio miesto savivaldybė ekstre-
maliųjų ekologinių avarijų, įvykių, incidentų padarinių 
likvidavimui įsigijo priemonių už 11 500 Eur.

Rugpjūčio 2 d. įvykus „Ekrano“ marių užtvankos (J. 
Biliūno g. 15) uždorio gedimui dėmesys skirtas avarijos 
ekstremaliosios situacijos likvidavimui. Iš viso ataskai-
tiniais metais Panevėžio miesto savivaldybėje įvyko 2 
ekstremalus įvykiai (rastas sprogmuo, „Ekrano“ marių 
užtvankos gedimas). Lyginant su 2021 metais, ekstre-
maliųjų įvykių skaičius mažėjo 50 procentų. 2021 metais 
buvo užregistruoti 4 ekstremalūs įvykiai.

PRATYBOS

2022 m. rugpjūčio mėn. surengtos savivaldybės 
lygio „Kompleksinės“ pratybos tema – „Panevėžio mies-
to civilinės saugos subjektų reagavimas į socialinius ne-
ramumus (riaušes) Panevėžio mieste“. Pratybų tikslas – 
įvertinti mieste veikiančių civilinės saugos subjektų pa-
rengtį reaguoti ir atlikti savo funkcijas kilus neramu-
mams.

Tą patį mėnesį Panevėžio miesto savivaldybė 
dalyvavo Lietuvos kariuomenės Mechanizuotosios 
pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ Karaliaus Mindau-
go husarų bataliono burių taktinėse pratybose. Taip pat 
dalyvauta mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo de-
partamento prie Krašto apsaugos ministerijos organi-
zuotose pratybose „Perkūno bastionas 2022“, kurių 
tikslas buvo nustatyti Lietuvos Kariuomenės vienetų ir 
valstybės institucijų, įstaigų bei organizacijų sąveikos 
ypatumus, Karo komendantūrų veiklą Panevėžio re-
giono teritorijoje mobilizacijos ir karo padėties metu, 
taip pat identifikuoti tobulintinas sritis.
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SAVIVALDYBĖS VIDAUS ADMINISTRAVIMAS

VIDAUS ŪKIS

Ūkio poskyris užtikrina Savivaldybės ūkinį ir ma-
terialinį aprūpinimą, rūpinasi darbuotojų sauga ir svei-
kata. 2022 m. inicijuoti viešieji pirkimai, susiję su Po-
skyriui priskirtomis funkcijomis, rengiami sutarčių pro-
jektai, sutartys.

Ataskaitiniais metais Ūkio poskyrio darbuotojai 
aktyviai dirbo įrengiant karo pabėgėlių iš Ukrainos regis-
tracijos centrą, kuris buvo įkurtas„Aušros“ progimnazi-
jos patalpose (Vienybės a. 38, Panevėžys). Ypatingas 
dėmesys skirtas pabėgėlių apgyvendinimui. Buvo vyk-
domi surinktos labdaros pakrovimo, pervežimo darbai.

2022 metais ir toliau skirtas dėmesys COVID-19 
valdymo priemonėms įgyvendinti. Vykdytas darbuotojų 
saugos ir sveikatos priemonių Savivaldybės administra-
cijoje organizavimas bei jų įgyvendinimo kontrolė. 
Organizuotas savivaldybės darbuotojų profilaktinis svei-
katos patikrinimas dėl darbo. Patikrinta per 200 
savivaldybės darbuotojų. Atlikta sezoninė gripo vakcina-
cija. Paskiepyti 99 darbuotojai. Vakcina nuo erkinio ence-
falito paskiepyti 35 darbuotojai.

Organizuotas nelaimingų atsitikimų tyrimas dar-
be. Ištirtos ir paruoštos ataskaitos, 2-jų lengvų nelai-
mingų atsitikimų bylos: viena pakeliui į darbą, antra dar-
be (priežastys – slidumas, neatsargumas su dūžtančiais 
indais) ir perduotos Valstybinei darbo inspekci-
jai.Organizuotas tinkamas Savivaldybės administra-
cijos naudojamų administracinių pastatų ir patalpų, kur 
yra struktūriniai padaliniai, jų priklausinių inžinerinių sis-
temų priežiūra ir smulkusis remontas. Atlikti Savival-
dybės priimamojo laiptų, 7 kabinetų ir 1 buitinių patalpų 
remonto darbai.

Panevėžio savivaldybės administracijos Socia-
liniame skyriuje, Miesto infrastruktūros skyriuje naujai 
įdiegti 25 vnt. skaitmeniniai IP telefonai. Taip pat naudo-
jamų Savivaldybės administracinių pastatų ir patalpų, 
kur yra Savivaldybės struktūriniai padaliniai, vanden-
tiekio, kanalizacijos, šildymo ir vėdinimo sistemų, elek-
tros energijos tiekimo vidaus tinklų smulkus einamasis 
remontas. Įrenginėjant Panevėžio apskaitos centrą or-
ganizuoti instaliacijos darbai. Atlikta Savivaldybės admi-
nistracijos veiklai priskirtų patalpų, įrenginių, invento-
riaus ir medžiagų metine inventorizacija. Organizuota 
Savivaldybės administracinių pastatų, patalpų apsauga. 

Buvo prižiūrimos priešgaisrinė ir apsauginė signa-
lizacijos. Atliekamas naujai priimtų Savivaldybės admi-
nistracijos darbuotojų įvadinis instruktavimas priešgais-
rinės saugos klausimais. Organizuojamas priešgaisrinės 
saugos reikalavimų laikymąsi Savivaldybės pastatuose ir 
patalpose, kuriuose veikia Savivaldybės administracijos 
skyriai.

Išduotos kanceliarines, ūkines priemonės, inven-
torius ir kitos materialines vertybes, sutvarkyta kieky-
binė jų apskaita. Pagal kompetenciją atliktas Savival-
dybės rengiamų iškilmingų priėmimų, minėjimų, konfe-
rencijų ir kitų renginių aptarnavimas; Aprūpinta suve-
nyrais, gėlėmis ir kitais reprezentacijai skirtais gami-
niais. Organizuotas Lietuvos Respublikos valstybinės vė-
liavos ir kitų vėliavų kėlimas teisės aktų nustatyta tvarka. 
Buvo užtikrintas antspaudų ir spaudų gaminimas, regis-
travimas ir sunaikinimas.
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2022 m. Panevėžio miesto savivaldybės adminis-
tracija ir toliau didelį dėmesį teikė gyventojų aptar-
navimo ir paslaugų teikimo kokybės gerinimui. Aptar-
naujant interesantus, poskyrio specialistai vadovavosi 
Klientų aptarnavimo standartu ir Piliečių chartija, laikėsi 
Asmens duomenų tvarkymo taisyklių. 

Eilių valdymo sistemos statistika visus metus leido 
stebėti ir analizuoti klientų srautų intensyvumą, aptar-
naujančių specialistų darbo apimtis ir priimti atitinkamus 
sprendimus aptarnavimui gerinti.

Per 2022 m. į Savivaldybės priimamąjį kreipėsi apie 
14 tūkst. asmenų, kuriems buvo suteiktos įvairios ad-
ministracinės paslaugos ir konsultacijos. Daugiausia 
kreiptasi gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais – 
49 proc. visų apsilankiusių asmenų, būsto nuomos ir 
kompensacijų už apgyvendinimą klausimais – 11 proc., 
teritorijų planavimo ir architektūros klausimais – 8 proc., 
miesto ūkio klausimais – 7 proc. visų apsilankiusių as-
menų.

Savivaldybės priimamajame didžiausias klientų 
srautas buvo stebimas nuo 10 iki 12 ir nuo 13 iki 15 val., 
jomis apsilankė 56 proc. visų klientų, o ketvirtadieniais – 
per papildomą priėmimo valandą, nuo 17 iki 18 val., 
kreipėsi vos 0,4 proc. visų klientų. Įvertinus besilankančių 
klientų Savivaldybės priimamajame skaičių valandų 
intervalais, priimtas sprendimas keisti Savivaldybės 
priimamojo darbo laiką ketvirtadieniais, kad aptarna-
vimas klientams taptų patogesnis ir būtų taupomi įs-
taigos resursai.

Visus metus buvo vykdoma Panevėžio miesto gy-
ventojų (paslaugų gavėjų) apklausa dėl Panevėžio 
miesto savivaldybės teikiamų paslaugų vertinimo. Su-
daryta galimybė klientams įvertinti gautas paslaugas ir 
aptarnavimo kokybę, pasirenkant paslaugos vertinimo 
simbolį arba užpildant paslaugos vertinimo anketą, ir 
pateikti pastabų ir pasiūlymų. Paslaugos gavėjai turėjo 
galimybę nuolat vertinti kiekvieną paslaugą atskirai arba 

užpildyti bendrą apklausos anketą. Gautos 93 užpildytos 
popierinės, 5 elektroninės anketos, 20 paslaugų buvo 
įvertinta pasirenkant vertinimo simbolį. 90 proc. apklau-
soje dalyvavusių asmenų darbuotojo, suteikusio pas-
laugą, bendravimą įvertino puikiai, 82 proc. – darbuo-
tojo, suteikusio paslaugą, kompetenciją įvertino taip pat 
puikiai. 92 proc. apklausoje dalyvavusių asmenų nurodė, 
kad jiems buvo atsakyta į jų pateiktą klausimą aiškiai ir 
tiksliai. El. būdu gautas paslaugų suteikimo ir aptar-
navimo vertinimas iš karto buvo perduodamas atitin-
kamą paslaugą teikiančio padalinio vedėjui, kuris anali-
zavo pateiktus nusiskundimus ir priėmė atitinkamus 
sprendimus paslaugos kokybei ir aptarnavimui gerinti. 
Per 2022 m. nebuvo pateikta jokių pasiūlymų ar pastabų 
dėl savivaldybės aptarnavimo kokybės gerinimo ar pas-
laugų tobulinimo.

Dokumentų valdymo poskyrio specialistai ne tik 
aptarnauja miesto gyventojus, bet ir teikia adminis-
tracines paslaugas, aptarnauja Savivaldybės vadovus, 
Savivaldybės administracijos vadovus ir skyrius, vykdo 
valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę, 
gyvenamosios vietos deklaravimą, valdo Savivaldybės 
dokumentus, teikia archyvo paslaugas.

Organizuota transporto priemonių valstybinė 
techninė priežiūra, transporto priemonių valdytojų ci-
vilinės atsakomybės privalomasis draudimas ir tar-
nybinio transporto draudimas nuo nelaimingų atsitiki-
mų (kasko). Buvo tvarkomos tarnybinių transporto 
priemonių ridos, degalų pirkimas, vykdoma kelionės la-
pų apskaita, tikrinami ir fiksuojami tarnybinių automo-
bilių spidometrų rodmenys. Taip pat organizuotas 
tarnybinių automobilių paskirstymas ir naudojimas pa-
gal poreikį. Atliktas Žaliasis pirkimas, kuriuo buvo siekia-
ma įsigyti du automobilius, darančius kuo mažesnį 
poveikį aplinkai visuose produkto gyvavimo ciklo eta-
puose.

Ataskaitiniais metais buvo sudaromi pasitarimų ir 
posėdžių salių užimtumo tvarkaraščiai. Organizuotas 
patikimas vietinės telefonų stoties darbas ir papildomos 
mobiliojo ryšio paslaugos Savivaldybės darbuotojams.

Peržiūrėtos, patikslintos esamos darbo vietos, 
įvertinti saugos ir sveikatos reikalavimai.  20 senų darbo 
kėdžių pakeistos į ergonomines. Socialinių reikalų 
skyriuje sumontuoti 3 pakeliamieji rašomieji stalai. Vie-
name iš kabinetų sumontuota bandomoji garsą 
sugerianti sienelė, atskirianti vieną darbuotoją nuo kito. 
Strateginio planavimo ir buhalterijos skyriuose, 12-koje 
kabinetų įrengti kondicionieriai.

GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS

14 tūkst. asmenų
Savivaldybės priimamaje
suteiktos įvairios administracinės 
paslaugos ir konsultacijos

90 proc.  darbuotojo, suteikusio paslaugą,
 bendravimą įvertino puikiai

82 proc.

92 proc.

darbuotojo, suteikusio paslaugą, 
kompetenciją įvertino puikiai

respondentų nurodė,kad į jų pateiktą
klausimą atsakyta aiškiai ir tiksliai.

SAVIVALDYBĖS VIDAUS ADMINISTRAVIMAS

DOKUMENTŲ VALDYMAS
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Poskyrio darbuotojai visus metus aktyviai skatino 
tiek interesantus, tiek Savivaldybės administracijos dar-
buotojus atsisakyti popierinių dokumentų, rengti skait-
meninės kilmės dokumentus ir jais keistis. Miesto gyven-
tojai buvo konsultuojami bei mokomi kaip pateikti 
prašymus ir kitus dokumentus naudojantis Elektroninių 
valdžios vartų sistema, e. pristatymu, el. paštu ir kitomis 
el. priemonėmis. Savivaldybės administracijos darbuo-
tojams buvo pavesta naudojantis parengtomis atmin-
tinėmis rengti visus dokumentus elektronine forma. 
2022 m. lyginant su 2021 m. 69 proc. sumažėjo paštu 
siunčiamos korespondencijos (popierinių laiškų) 
skaičius. Įstaigoje rengiant, tvarkant ir keičiantis el. do-
kumentais buvo taupomos darbo laiko sąnaudos ir įstai-
gos materialiniai resursai.

2022 m. bendrą dokumentų apyvartą Savival-
dybės administracijoje sudarė 11 1746 dokumentai, iš 
jų 59 proc. – el. kilmės. Bendra dokumentų apyvarta, 
palyginus su praėjusiais metais, išliko tokia pat.

2022 m. Savivaldybės administracija sudarė 3240 
sutarčių. Bendra sutarčių apyvarta per metus išaugo apie 
41 proc. Per 2022 m., palyginus su 2021 m., el. sutarčių 
skaičius išaugo net 64 proc.

Per 2022 m. Savivaldybės administracijos direkto-
rius išleido 5013 įsakymų: 1132 veiklos, 750 adminis-
tracinių paslaugų, 1186 personalo, 1077 atostogų, 549 
komandiruočių, 319 finansų ir turto klausimais.

Savivaldybės administracijos vadovai gyventojus 
priiminėjo pagal patvirtintą grafiką. Į vadovus miesto gy-
ventojai daugiausia kreipėsi miesto ūkio klausimais. 
Direktorius Tomas Jukna priėmė 19 interesantų, pava-
duotojas Kazimieras Armonavičius – 3. Per 2022 m. gy-
ventojų priėmimų pas Savivaldybės administracijos va-
dovus skaičius išaugo 16 proc.

2022 m. Dokumentų valdymo poskyrio specialis-
tai vykdė naują veiklą – karo pabėgėlių iš Ukrainos 

aptarnavimą. Išaugus klientų skaičiui iš užsienio, prireikė 
atnaujinti rusų kalbos įgūdžius. Nuo balandžio mėn. po-
skyriui buvo pavesta vykdyti naują funkciją – priimti Pa-
nevėžio miesto gyventojų prašymus dėl kompensacijos 
už ukrainiečių apgyvendinimą ir teikti konsultacijas šiuo 
klausimu. Nuo vasario 24 d. prasidėjus Rusijos invazijai į 
Ukrainą, būstų ir kitų tinkamų gyventi patalpų savininkai 
apgyvendino Ukrainos karo pabėgėlius, o nuo balandžio 
mėn. teikė prašymus kompensacijoms gauti. Per 2022 m. 
užregistruoti 592 prašymai kompensacijai gauti.

2022 m. veiklą pabaigus  „Aušros“ progimnazijai, 
buvo konsultuojama dėl dokumentų tvarkymo ir sau-
gojimo, vykdoma dokumentų perdavimo priežiūra. Veik-
lą pradėjus Panevėžio apskaitos centrui, taip pat buvo 
konsultuojama dėl būsimų dokumentų sudarymo ir jų 
valdymo, teikta pagalba sudarant metų dokumentacijos 
planą. Pasikeitus biudžeto apskaitos tvarkymo sistemai, 
taip pat konsultuotos ir švietimo įstaigos, joms pareng-
tos rekomendacijos. Tuo tikslu apsilankyta 4 Savival-
dybei pavaldžiose švietimo įstaigose, peržiūrėti jų doku-
mentacijos planai, šių įstaigų atsakingiems darbuoto-
jams pateiktos rekomendacijos ir pastabos dėl doku-
mentų tvarkymo ir apskaitos.

Į Savivaldybės archyvą priimti saugoti dokumen-
tai iš 51 likviduotos įmonės, tai sudaro 102 tiesinius 
metrus dokumentų arba 3471 bylą. 2022 m. gruodžio 31 
d. duomenimis, iš viso Savivaldybės archyve saugomi 
2513 įmonių dokumentai, t. y. 2477 tiesiniai metrai. 
Saugomų dokumentų pagrindu išduotos 2937 pažymos 
ir dokumentų kopijos juridiniams faktams patvirtinti. Pa-
rengti naikinimo aktai iš 60 fondų dokumentų, kurių 
saugojimo terminai yra pasibaigę, ir tuo pagrindu su-
naikinta 11221 byla, t. y. 363,5 tiesinio metro.

Per 2022 m. augo Savivaldybės archyvo darbo 
apimtys, tačiau paslaugos buvo suteikiamos per opti-
malų terminą, t. y. per 1–4 d. d. Gauti 1305 prašymai, t. y. 
21 proc. daugiau nei 2021 m., apie 90 proc. visų prašymų 
– el. dokumentai. Į archyvą priimti saugoti dokumentai iš 
48 likviduotų įmonių, t. y. 6 įmonėmis daugiau nei 2021 
m. Saugomų dokumentų pagrindu išduota pažymų ir 
dokumentų kopijų juridiniams faktams patvirtinti 21 
proc. daugiau nei 2021 m.

Modernizavus Gyventojų registrą, Metrikacijos ir 
gyvenamosios vietos deklaravimo informacinę sistemą 
(MGVDIS) ir sulyginus visus asmenų deklaruotos gyve-
namosios vietos duomenis, siekiant užtikrinti sąveiką su 
Adresų registru, Panevėžio mieste buvo nustatyti 2202 
(2021 m. – 3000) adresatai, kurių gyvenamosios vietos 
deklaravimo duomenys neteisingi.

GYVENAMOSIOS VIETOS

DEKLARAVIMAS

SAVIVALDYBĖS VIDAUS ADMINISTRAVIMAS

2020

SUTARČIŲ IR ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS

IŠLEISTŲ ĮSAKYMŲ DINAMIKA 2020–2022 M.

2021

2022
5013

4257

4423

3240

2292

2550 ĮSAKYMAI
SUTARTYS
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Miesto gyventojai buvo viešai informuojami apie 
būtinybę taisyti neteisingus gyvenamosios vietos dek-
laravimo duomenis, aiškinama apie tikslaus adreso svar-
bą. Konkretiems adresatams buvo išsiųsti 895 laiškai, 
informuojantys apie neteisingus gyvenamosios vietos 
deklaravimo duomenis. Gyventojai reagavo į laiškus ir 
pateikė 100 prašymų, kurių pagrindu buvo priimti spren-
dimai pakeisti neteisingus gyvenamosios vietos dekla-
ravimo duomenis.

Per 2022 m. pateiktos 6509 (2021 m. – 5478) gyve-
namosios vietos deklaracijos pakeitus gyvenamąją vietą 
ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ir 857 (2021 m. – 

616) išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijos, iš-
duota 2180 (2021 m. – 2282) pažymų gyvenamosios 
patalpos savininkams apie deklaruotą gyvenamąją vietą 
arba įtraukimą į gyvenamosios vietos nedeklaravusių as-
menų apskaitą, priimta 418 sprendimų dėl gyvena-
mosios vietos deklaravimo duomenų keitimo, taisymo, 
naikinimo. Išsiųsti 2138 raštai (2021 m. –  1033), suteikta 
750 el. (2021 m. – 3408) paslaugų, gavus asmenų pra-
šymus per Elektroninius valdžios vartus. Per Registrų 
centro savitarnos puslapį pateikti 97 prašymai dėl dekla-
ravimo duomenų panaikinimo.

VALSTYBINĖS KALBOS KONTROLĖ

Vykdant valstybės perduotą savivaldybėms vals-
tybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 
funkciją, patikrinta: 12 įstaigų ir įmonių rengiami veiklos 
dokumentai, viešieji užrašai, 12 interneto svetainių, 20 
neperiodinės spaudos leidinių, vadovams išsiųsti raštai 
dėl kalbos klaidų.

Surengta 10 reidų ir pagal Valstybinės kalbos ins-
pekcijos pateiktą Viešųjų užrašų tikrinimo metodiką pa-
tikrinti viešieji užrašai Smėlynės g. dalyje (nuo Elektros g. 
iki M. Tiškevičiaus g.), M. Tiškevičiaus g., Smėlynės g. 
dalyje (nuo M. Tiškevičiaus g. iki Sporto g.), Sporto g., 
Respublikos g. dalyje (nuo Vasario 16-osios g. iki Topolių 
al.), Topolių al., A. Smetonos g. dalyje (nuo Topolių al. iki 
P. Puzino g.), P. Puzino g. dalyje (nuo A. Smetonos g. iki 
Sausio 13-osios skvero), Sausio 13-osios skveras, 
Respublikos g. dalyje (nuo Vasario 16-osios g. iki Stoties 
g.), Šiaulių g., Stoties g. dalyje (nuo Respublikos g. iki 
Marijonų g.), Marijonų g. dalyje (nuo Stoties g. iki Mari-
jonų sodo), Kranto g., A. Mackevičiaus g. ir Stoties g., Vil-

niaus g. dalyje (nuo Laisvės a. iki J. Basanavičiaus g.), Si-
rupio g., Rožių g., Kniaudiškių g., Staniūnų g., Ramygalos 
g., Savanorių a. 32 įmonių ir įstaigų vadovams išsiųsti raš-
tai dėl netaisyklingų viešųjų užrašų.

Suderinta: 151 reklamos ir viešųjų užrašų projek-
tas, 21 paminklinių lentų, stendų tekstas, 1 naujos gatvės 
pavadinimas (Nevėžio akligatvis). Suteikta konsultacijų 
kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais juridiniams 
asmenims: el. paštu arba raštu 37, telefonu 5, žodžiu 12.

Savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Kalba 
– kultūros pagrindas“ paskelbtos 6 atmintinės ir reko-
mendacijos kalbos taisyklingumo klausimais: „Medicina 
ir kalba“, „Adresų rašymas“, „Statome namą, bet ne taš-
ką...“, „Apie sodą, daržą ir kalbą“, „Nuriebintas jogurtas – 
lieknėjančiųjų draugas ar priešas?“, „E. ar e-?“.

Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės 2022 m. 
Lietuvių kalbos dienų renginių planas ir atmintinės „Ra-
šybos patarimai“, „Dokumentų tekstų rengimas“.

VIDAUS AUDITAS

2022 m. Savivaldybės administracijos Centra-
lizuoto vidaus audito skyriaus veikla buvo organi-
zuojama vadovaujantis 2022 m. skyriaus veiklos planu, 
suderintu su Savivaldybės administracijos direktoriumi. 
Centralizuoto vidaus audito skyrius 2022 m., vyk-
dydamas savo funkcijas, Savivaldybės administracijoje ir 
jai pavaldžiose įstaigose atliko 8 vidaus auditus.

Atliekant vidaus auditus buvo siekiama įgyven-
dinti Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme regla-
mentuotą vidaus audito tikslą – padėti įgyvendinti vie-
šojo juridinio asmens veiklos tikslus, sistemingai ir 

visapusiškai vertinant valdymą, rizikos valdymą ir vidaus 
kontrolę. Skyriaus vidaus auditoriai teikė rekomen-
dacijas, kurios galėtų pagerinti audituotų subjektų veik-
lą, teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, padėtų efektyviau 
vykdyti funkcijas.

Savivaldybės administracijos direktoriui ir audi-
tuotų subjektų vadovams 2022 m. buvo pateikta 70 
rekomendacijų, atlikti 4 poauditiniai patikrinimai.

SAVIVALDYBĖS VIDAUS ADMINISTRAVIMAS
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ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

2022 m. pakeista Panevėžio miesto savivaldybės 
administracijos struktūra, kurią sudaro 18 skyrių ir parei-
gybės, neįeinančios į skyrių sudėtį. 2022 m. įsteigta 10 
valstybės tarnautojų ir darbuotojų pareigybių, panai-
kintos 4 pareigybės. Parengti 55 nauji pareigybių ap-
rašymai, parengti ir pakeisti 5 skyrių nuostatai. Inicijuoti 
93 viešieji pirkimai dėl darbuotojų kvalifikacijos tobu-
linimo. Priimti 29 nauji darbuotojai ir valstybės tarnau-
tojai, atleisti 23 darbuotojai ir valstybės tarnautojai.

Paskelbti 23 konkursai į valstybės tarnautojų pa-
reigas, paskelbtas ir įstaigoje suorganizuotas 1 kon-
kursas į pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas, pas-
kelbti ir suorganizuoti 3 konkursai į darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartis, pareigas.

Panevėžio miesto savivaldybei 2022 m. pavaldžios 
buvo 77 įstaigos (71 biudžetinė įstaiga ir 6 viešosios įstai-

gos). 2022 m. įsteigta nauja biudžetinė įstaiga – Panevė-
žio apskaitos centras, patvirtinti jos nuostatai, direkto-
riaus pareigybės aprašymas.

Po reorganizacijos (prijungimo prie Panevėžio Vy-
tauto Žemkalnio gimnazijos) 2022 m. rugpjūčio 31 d. 
Panevėžio „Aušros“ progimnazija, kaip juridinis asmuo, 
baigė veiklą.

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose priimti 6 nauji 
vadovai, 17 vadovų paskirta naujai kadencijai, atleisti 8 
įstaigų vadovai. Per 2022 m. organizuota 20 konkursų į 
įstaigų vadovų pareigas.

Tarybai teikti sprendimo projektai dėl Biudžetinių 
įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos, Panevėžio 
miesto savivaldybės administracijos struktūros keitimo.

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
TOMAS JUKNA

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS
PAVADUOTOJA ŽIBUTĖ GAIVENIENĖ

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS
PAVADUOTOJAS KAZIMIERAS 

ARMONAVIČIUS
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PAREIGYBĖS NEĮEINANČIOS Į 
STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ SUDĖTĮ
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CENTRALIZUOTAS VIDAUS
 AUDITO SKYRIUS

INVESTICIJŲ PROJEKTŲ SKYRIUS

STRATEGINIO PLANAVIMO
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TEISĖS SKYRIUS

TERITORIJŲ PLANAVIMO IR
 ACRHITEKTŪROS SKYRIUS

VIDAUS ADMINISTRAVIMO
SKYRIUS
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VIEŠIEJI PIRKIMAI

Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų sky-
rius 2022 m. įvykdė 1235 viešųjų pirkimų procedūras 
(2021 m. – 1062)

2022 rugsėjo mėn. 22 d.  Panevėžio miesto sa-
vivaldybės taryba suteikė teisę Panevėžio miesto savi-
valdybės administracijai nuo 2023 m. sausio 1 d. atlikti 
centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas ir įpa-
reigojo teikti centralizuotų pirkimų veiklos paslaugas Pa-
nevėžio miesto savivaldybės kontroliuojamoms (valdo-
moms) perkančiosioms organizacijoms (biudžetinėms ir 
viešosioms įstaigoms) (toliau – Įstaigos) teikti centra-
lizuotų pirkimų veiklos paslaugas. Iki 2023 metų pradžios 
Viešųjų pirkimų skyrius organizavo ir sėkmingai įvykdė 
bendradarbiavimo sutarčių pasirašymą su Įstaigomis dėl 
centralizuotų pirkimų paslaugų teikimo. Taip pat Skyrius 

konsultavimo įstaigų vadovus ir darbuotojus dėl kitų me-
tų pirkimų planavimo ir vykdymo.

Ataskaitiniais metais atnaujinti Viešųjų pirkimų 
skyriaus nuostatai ir parengti papildomų vyriausiųjų vie-
šųjų pirkimų specialistų pareiginių nuostatų projektai. 
Trys skyriaus darbuotojai sėkmingai išlaikė Viešųjų 
pirkimų specialisto Egzaminą ir įgijo teisę dalyvauti Vie-
šųjų pirkimų komisijų darbe.

ATVIRAS KONKURSAS 17

SUPAPRASTINTI PIRKIMAI ATVIRO
KONKURSO BŪDU

NESKELBIAMOS/SKELBIAMOS DERYBOS

POJEKTO KONKURSAS

MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI

CPO

15

45 28

2 7

2 1

945 1125

51 59

Iš viso 1062 1235

PIRKIMAI 2021 2022

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ DINAMIKA 2019–2022 M.

202120202019

1094 1062

1287
1235

2022
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TEISĖ IR VIEŠOJI TVARKA

TEISĖ

Teisės skyrius tikrino, ar Savivaldybės mero po-
tvarkių, administracijos direktoriaus įsakymų, tarybos 
sprendimų projektai, komitetų, Tarybos narių teikiamos 
pataisos ir kiti savivaldybėje rengiami teisės aktų pro-
jektai atitinka Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus 
norminius aktus, atstovavo Savivaldybei teismuose, tei-
kė pirminę teisinę pagalbą, rengė dokumentų projektus, 
atliko administracines procedūras, konsultavo teisės 
klausimais, derino Savivaldybės mero ir administracijos 
direktoriaus pasirašomas sutartis, susitarimus ir kita.

2022 m. Savivaldybės interneto tinklalapyje 
www.panevezys.lt, skelbimų lentose skelbė informa-
ciją  gyventojams apie galimybę gauti valstybės garan-
tuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas. 

Pirminė teisinė pagalba suteikta 1398 miesto 
gyventojams. Daugiausia civilinės teisės ir proceso – 
580.  Šeimos – 285, darbo – 29, baudžiamosios teisės ir 
proceso – 101, administracinės teisės ir proceso – 88, 
Socialinės apsaugos teisės, privalomosios mediacijos ir 
kitais klausimais – 188). Surašyta 311 prašymų suteikti 
antrinę teisinę pagalbą. Parengti 136 dokumentai 
valstybės ir Savivaldybės institucijoms bei 45 procesinių 
dokumentų. Teisinė pagalba kartą per mėnesį buvo 
teikiama Panevėžio pataisos namuose. Dalyvauta 89 
teismo posėdžiuose.

Savivaldybės vardu civilinėse bylose pareikšti 29 
turtiniai ieškiniai dėl 48 600,50 Eur skolų, dėl gy-
venamosios patalpos nuomos sutarties nutraukimo, 
iškeldinimo ir skolos priteisimo, valstybinės žemės 

nuomos mokesčio ir delspinigių, nuostolių atlyginimo. 
Taip pat 9 neturtiniai ieškiniai bei prašymai dėl įpa-
reigojimo atlikti veiksmus, dėl fizinio asmens pripa-
žinimo neveiksniu tam tikroje srityje, dėl globėjo sky-
rimo, dėl globėjo atleidimo ir kito skyrimo ir kt. 3 ieškiniai 
dėl 10 959,83 Eur žalos atlyginimo pateikti ikiteisminio 
tyrimo bylose. 

2022 m. Teismai visiškai patenkino 24 ieškinius ir 
prašymus, 2 prašymus atsisakyta priimti, 1 byloje suda-
ryta Taikos sutartis, 5 bylos nutrauktos, atsakovams 
sumokėjus skolas, Savivaldybei pateikus ieškinį teismui, 
6 bylos liko neišnagrinėtos.  Be to, teismui pateikti 151 
atsiliepimai, kreditoriniai reikalavimai, papildoma me-
džiaga civilinėse ir administracinėse bylose. 

Savivaldybė, kaip trečiasis asmuo, dalyvavo 23 
civilinėse bylose, iš jų: devynios baigtos, keturiolika dar 
neišnagrinėtos. Savivaldybei, kaip atsakovei, civilinėse 
bylose pareikšti septyni ieškiniai ar pareiškimai 21 579,08 
Eur sumai, dėl žalos, dėl skolos, priteisimo, dėl nuostolių 
atlyginimo dėl teisės privatizuoti gyvenamąsias patalpas 
pripažinimo, dėl nuomos sutarties pripažinimo pratęsta, 
dėl aukciono pripažinimo neįvykusiu ir naujo aukciono 
skelbimo. Iš jų: vienoje byloje ieškinys tenkintas iš dalies, 
vienas ieškinys atmestas, vieną ieškinį atsisakyta priimti, 
keturios bylos neišnagrinėtos.  

73



Skyriaus atsakingi darbuotojai kontroliavo, kaip 
laikomasi tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo taisyklių, 
gyvūnų laikymą reglamentuojančių teisės aktų reika-
lavimų, vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nus-
tatytomis vietomis automobiliams statyti mokėjimo 
reikalavimų, Vėliavos iškėlimo tvarkos, Triukšmo valdy-
mo įstatymo ir triukšmo prevencijos taisyklių ir kt. Sky-
riaus kompetencijai pavestų teisės aktų reikalavimų, 
vykdė planinius ir neplaninius patikrinimus ir prižiūrėjo, 
kaip vykdomi Tarybos sprendimai ir kiti teisės aktai, už 
kurių pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė, 
nagrinėjo fizinių ir juridinių asmenų prašymus.

Vadovaujantis nauju aprašu (2022-09-12, A-810) 
„Dėl neeksploatuojamų transporto priemonių privers-
tinio nuvežimo, pripažinimo bešeimininkiu turtu, apska-
itymo, saugojimo, realizavimo ir utilizavimo procedūrų 
vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, buvo paimti trys 
automobiliai ir pradėtos procedūros.

Savivaldybei, kaip atsakovei, administracinėse bylose 
pareikšta dešimt skundų ar prašymų dėl sprendimų panai-
kinimo, įpareigojimo atlikti veiksmus ir kita. Vienoje byloje 
teismas skundą tenkino, trijose bylose teismas atsisakė priim-
ti skundus, vienas skundas patenkintas iš dalies, vienas at-
mestas, keturios bylos neišnagrinėtos. 

Savivaldybė kaip pareiškėja dalyvavo dvejose admi-
nistracinėse bylose, skundai dar neišnagrinėti. Kaip trečiasis 
asmuo savivaldybė 2022 metais dalyvavo trijose administra-
cinėse bylose, kurios dar neišnagrinėtos. 

Teisės skyrius atstovavo teismuose, kuriuose buvo 
apskųsta dešimt priimtų nutarimų administracinių nusižen-
gimų bylose. Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmai, o 
apskundus šio teismo nutartis, Panevėžio apygardos teismas, 
devynis skundus atmetė, viena byla Panevėžio apylinkės teis-
mo Panevėžio rūmuose dar neišnagrinėta.

Teisės skyrius Lietuvos administracinių ginčų komisi-
jos Panevėžio apygardos skyriui pateikė atsiliepimus į vienuo-
lika skundų, dalyvavo visuose komisijos posėdžiuose, kurie 
buvo organizuoti žodinio proceso metu ar nuotoliniu būdu. 
Komisijai išnagrinėjus skundus, penki atmesti, keturi paten-
kinti, dėl vieno skundo byla nutraukta, nes jo atsisakė pa-
reiškėjas ir vienas neišnagrinėtas.     

Teisės ir viešosios tvarkos skyrius suderino 5013 Savi-
valdybės administracijos direktoriaus įsakymų, 1063 mero 
potvarkius, 455 tarybos sprendimų projektus, 3240 sutartis ir 
susitarimus, gavo 221 raštus ir atsakė į juos, dalyvavo 402 
darbo grupių ir komisijų posėdžiuose, suteikė apie 2000 kon-
sultacijų (be pirminės teisinės pagalbos). Atliktas 20 norminių 
teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas – dėl 15 Sa-
vivaldybės tarybos sprendimų ir 5 administracijos direk-
toriaus įsakymų.

VIEŠOJI TVARKA

SURAŠYTA PROTOKOLŲ 3440

PRIIMTA NUTARIMŲ BYLOSE

SURAŠYTA PATIKRINIMO AKTŲ 

PASKIRTA BAUDŲ 

BAUDŲ, KURIŲ VYKDYMAS 
NUTRAUKTAS, SUMA

SUMOKĖTA BAUDŲ

3524

906 290

1920 2373

19805 Eur 71185 Eur

125 Eur 480 Eur

11145 Eur 53000 Eur

46474 Eur 18113 Eur

ADMINISTRACINIŲ PAŽEIDIMŲ BYLOS 2021 2022

55009 Eur 72907 Eur

NESUMOKĖTA BAUDŲ ATASKAITINIO
LAIKOTARPIO PRADŽIOJE

NESUMOKĖTA BAUDŲ ATASKAITINIO
LAIKOTARPIO PABAIGOJE

TEISĖ IR VIEŠOJI TVARKA
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2022 m. buvo toliau tęsiamas Panevėžio miesto 
savivaldybės teikiamų paslaugų skaitmeninimas. Sukur-
ta elektroninė paslauga – „Charakteristikos, būtinos 
leidimui laikyti ginklą, išdavimas“. Šiuo metu iš 129 
gyventojams teikiamų paslaugų, nesuskaitmenintos 47 
paslaugos. Taip pat toliau plėtojamas kibernetinis sau-
gumas. Kompiuterių bei tarnybinių stočių skaičius, ku-
riuose atnaujinta apsaugos nuo kenkėjiško kodo prog-
raminė įranga – 120. Siekiant aiškiai, patogiai ir greitai 
valdyti kompiuterinių darbo vietų vartotojų roles ir teisių 
grupes buvo aktualizuoti 230 domeno vartotojai bei 23 jų 
grupės.

Dokumentų valdymo sistemoje Avilys buvo įdieg-
tas išorinis pasirašymo modulis. Taip pat įgyvendintas 
Perdavimo–priėmimo aktų ir Sąskaitų–faktūrų perkė-
limas į el. erdvę. Atliktas DVS Avilys naudotojų auditas. 
Sukonstruoti 4 automatinio registravimo procesai. Pe-
riodiškai stebint vartotojų elgseną, parengtos DVS Avilys 
atmintinės.

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose Personalo 
valdymo sistema integruota su finansų valdymo ir buhal-
terinės apskaitos informacine sistema „Biudžetas VS“. 
Atlikti 2 auditai skirti nustatyti tinkamiems prisijun-
gimams prie „Biudžetas VS“ ir SPIS informacinės sis-
temos. Siekiant sumažinti klaidų skaičių atlikta darbo su 
IS „Parama“ modulio „Renovacija“ klaidų analizė ir pa-
rengtos atmintinės vartotojams. Organizuotos infor-
macinės sistemos diegėjų konsultacijos su IS vartotojais.

2022 metais įdiegta Consul/Dalyvauk platforma 
( ). Tai įrankis leidžiantis www.dalyvauk.panevezys.lt
gyventojams teikti Bendruomenės iniciatyvų projekti-
nius pasiūlymus ir atiduoti balsą. Atnaujinta centrali-
zuoto priėmimo į mokyklas programinė įranga.

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose ir adminis-
tracijai įdiegta Viešųjų pirkimų planavimo ir vykdymo in-
formacinė sistema. Atnaujinti IS „PARAMA“ išankstinės 
registracijos tikslai. Taip pat atnaujinta centralizuoto 
priėmimo į mokyklas programinė įranga.

Plečiant įstaigos Virtualų privatų tinklą (VPN) buvo 
kuriami nutolusių darbo vietų prisijungimai, sudarant 
galimybę įstaigos darbuotojams dirbti nuotoliniu būdu. 
2022 m. sukurti 64 nuotoliniai vaizdo konferenciniai susi-
tikimai (posėdžiai, pasitarimai).

2022 m. atnaujintos ir modernizuotos tarnybinių 
stočių duomenų laikmenos. Siekiant užtikrinti duomenų 
saugumą buvo virtualizuotos 3 informacinių sistemų 
darbo aplinkos.

E. PLĖTRA

Viena iš Vietos savivaldos įstatymo nustatytų Savarankiškųjų savivaldybių funkcijų – informacinės visuomenės 
plėtros įgyvendinimas. Plėtojamas informacinių ir ryšių technologijų taikymas kasdieninėje įstaigų veikloje, taip pat mo-
dernizuojant viešąjį administravimą ne tik Savivaldybės administracijoje, bet ir biudžetinėse įstaigose. Įdiegtos naujos 
informacinės visuomenės plėtros priemonės sudaro sąlygas administracinei naštai mažinti.

2022 M. E. PLĖTROS SKYRIUS PARENGĖ

SUTARTYS                                             18

ĮSAKYMAI                                                8

PARAIŠKOS                                            48

SIUNČIAMI RAŠTAI                             25
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Civilinės metrikacijos skyrius (Skyrius) 2022 m. registravo gimimo, mirties, santuokų sudarymo ir nutraukimo, tė-
vystės (motinystės) pripažinimo, įvaikinimo, vardo, pavardės pakeitimo faktus, vedė jų apskaitą. Apskaitė gimimo, mir-
ties, santuokų sudarymo ir nutraukimo įrašus, surašytus užsienio valstybėse. Keitė, taisė, pildė ir anuliavo civilinės būklės 
aktų įrašus ir kt.

2022 m. Skyrius anuliavo 2 (2021 m. – 3) civilinės 
būklės aktų įrašus. Buvo parengtos 28 (2021 m. 24) iš-
taisymo bylos. Ataskaitiniais metais išduotos 52 (2021 m. 
– 71) pažymos apie šeiminę padėtį santuokai keti-
nantiems registruoti užsienio valstybėse. 12 vaikų teis-
mo sprendimu buvo nuginčyta ar pripažinta tėvystė, įvai-
kinti 2 vaikai ( 2021 m. – 2). 2022 m. surašyti 212 papil-
dymo, pakeitimo civilinės būklės aktai. Užregistruoti 872 
(2021 m. – 1162) gauti raštai iš piliečių, civilinės metri-
kacijos skyrių, teismų, prokuratūrų, notarų, ministerijų, 
antstolių, migracijos tarnybų ir kitų įstaigų, išsiųsti 2011 
(2021 m. – 1211) dokumentai, paklausimai ir kita kores-
pondencija. Parengtos ir išduotos 20 gimimo, santuokos 
ir pažymos dėl kliūčių nebuvimo daugiakalbės stan-
dartinės formos (2021 m. – 18). Rengti dokumentai ir 
teiktos išvados Teisingumo ministerijai dėl piliečių vardo, 
pavardės, tautybės pakeitimo. Dalyvauta teismuose 
nagrinėjant bylas dėl juridinę reikšmę turinčių faktų 
nustatymo. Teisme buvo sprendžiamas su pavarde susi-
jęs klausimas, kuomet buvo norima įrašyti į civilinės būk-
lės aktus moters pavardę ne pagal lietuvių kalbos tai-
sykles, t. y. pageidauta moters pavardę po santuokos 
rašyti su vyriška galūne (-as). Taip pat konsultuoti in-
teresantai Civilinės būklės aktų registravimo klausimais.

2022-aisiais Panevėžyje užregistruoti 737 kūdikiai 
(2021-aisias –798). Iš jų registruoti 583 kūdikiai gimę 
Lietuvoje (2021 m. – 637) ir 154 kūdikiai (2021 m. – 159) 
užsienio valstybėse. Panevėžiečių kūdikiai gimė Jungti-

nėje Karalystėje, Norvegijoje, Vokietijoje Airijoje, Dani-
joje, Vokietijoje, JAV, Lenkijoje, Naujojoje Zelandijoje.

Daugiau nei ketvirtadalis vaikų gimsta nesusi-
tuokusiems tėvams. Iš 583 kūdikių, 152 registruoti nesu-
situokusių tėvų (2021 m. tokių buvo 184 iš 637). 2022 
metais palyginti su 2021 metais, vaikų, gimusių nesusi-
tuokusiems tėvams, dalis sumažėjo nuo 29 iki 26 pro-
centų.

Nors iki 2022 m. įprastai gimdavo daugiau ber-
niukų, praėjusiais metais santykis tarp mergaičių ir 
berniukų keitėsi – gimusių mergaičių buvo 17 mažiau 
nei berniukų. 

737

798

754

928

8782018

2019

2020

2021

2022

GIMIMO ĮRAŠŲ KAITA 2018–2022 M.

CIVILINĖ METRIKACIJA
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2022 m. 1000 miesto gyventojų teko 8,08 
naujagimio (2021 m. –  8,7).

Išankstiniais duomenimis 2022 m. Lietuvoje gimė 21 957 kūdikiai (2021 m. – 
24,6 tūkst.). Bendrasis Lietuvos gimstamumo rodiklis | 1000 gyventojų  –  7,7 
kai tuo tarpu 2021 m. buvo  –  8,7. 

Pastaba. Pateikti duomenys apie gimimų registraciją neatspindi 
tikslios gimstamumo situacijos Panevėžio mieste. Pagal 
įstatymus, naujagimio tėvai gali laisvai pasirinkti, kuriame 
Civilinės metrikacijos skyriuje registruos vaiką. 

2022 m. Panevėžio mieste populiariausių vardų 10-ukai: 
Mergaičių: Luknė, Emilija, Danielė, Milana, Liepa, Elija, Rusnė, 
Amelija, Adelė, Lėja. 
Berniukų: Markas, Adas, Matas, Dominykas, Herkus, Adomas, 
Kajus, Domas, Benas, Nojus.

Iš dažniausių vardų dešimtuko galima įžvelgti, kad 
mergaičių, ir berniukų vardų rinkimosi pagal kilmę tendencijos 
skiriasi. Mergaitėms dažniau suteikiami baltiški, gamtinės kil-
mės ir vėlyvesni svetimos kilmės vardai ir jų pamažu daugėja, o 
berniukams populiariausi yra krikščioniški vardai, jie sudaro 
didžiąją dažniausių vardų dalį ir jų iš lėto daugėja. Matyti ir kita 
tendencija: tiek berniukų, tiek mergaičių vardai trumpėja.

2022 m. užregistruoti 1313 mirties faktai, iš jų 38 – 
užsienyje (2021 m. atitinkamai 1506 ir 30). 

2022 m. įregistruota beveik 13 proc. mažiau mirčių nei 
2021 m. 2022 m. Panevėžio mieste mirštamumo rodiklis 1000 
gyventojų sudarė 14,4 kai tuo tarpu 2021 m.  –  16,5. 

Lietuvoje 2022 m. mirė 40,3 tūkst. žmonių, tai 7,4 tūkst. (15,5 proc.) 
mažiau negu 2021 m. Mirusių žmonių skaičius, tenkantis 1 tūkst. 
gyventojų, sumažėjo nuo 17 (2021 m.) iki 14,2 (2022 m.).

2022 m. Panevėžio gyventojų (kaip ir bendras visos 
Lietuvos) mirusiųjų skaičius viršijo gimusiųjų skaičių, o 
natūralios gyventojų kaitos rodiklis išliko neigiamas. 

2022 metais Panevėžio mieste buvo įregistruota 
519 santuokų (2021 metais – 498). Santuokų rūmuose su-
darytos 383 santuokos (2021 m. – 389). Iš jų 4 santuokos 
vyko pasirinktose jaunųjų vietose bei 4 santuokos Pane-
vėžio pataisos namuose. 19 lietuvių Panevėžio mieste 
susituokė su užsienio piliečiais (2021 m. – 22). Moterys 
tuokėsi su Latvijos, Ukrainos, Nyderlandų, Vokietijos, 
Brazilijos, Čekijos, Bulgarijos, Jungtinės Karalystės, Čilės, 
Rumunijos piliečiais. Vyrai – su Ukrainos, Rusijos, Balta-
rusijos, Latvijos pilietėmis. Penktadieniais ir šeštadie-
niais registruojamos santuokos pasižymi ryškiu sezo-
niškumu: populiariausi yra vasaros mėnesiai.

Per ataskaitinius metus į apskaitą Civilinės metri-
kacijos skyrius įtraukė:
 72 Panevėžio miesto bažnyčiose registruotas 
santuokas (2021 m. – 73). 
 64 užsienio valstybėse įregistruotas santuokas 
(2021 m. – 36).  

2021 m. Panevėžio mieste santuokų rodiklis 1000 
gyventojų sudarė 5,7 kai tuo tarpu 2021 m. – 5,5. 

2022 m. CMS užregistravo 281 poros ištuokas 
(2021 m. – 290). Iš jų 35 santuokos nutraukimai įre-
gistruoti užsienio valstybėse (2021 m. – 18). 

BERNIUKŲ 417

MERGAIČIŲ

DVYNUKŲ POROS

NEGYVI KŪDIKIAI

377

377 360

6 6

3 3

UŽREGISTRUOTA 2021 2022

GIMIMŲ SKAIČIUS 
1000 MIESTO 
GYVENTOJŲ

2022 2021 2020 2019 2018

8,08 8,7 8,1 9,8 9,2

MIRTYS

2022 2021 2020 2019 2018

1313 1506 1410 1156 1228

POKYTIS LYGINANT
SU PRAĖJUSIŲ 
METŲ PERIODU

-193 +96 -72 -230 -129

MIRČIŲ SKAIČIUS 
1000 MIESTO 
GYVENTOJŲ

2022 2021 2020 2019 2018

14,4 16,5 15,2 12 12,8

CIVILINĖS METRIKACIJOS
SKYRIUJE REGISTRUOTOS

2022 2021 2020 2019 2018

383 389 316 353 397

PANEVĖŽIO M.
BAŽNYČIOSE 
REGISTRUOTOS

72 73 69 93 117

ĮTRAUKTOS Į 
APSKAITĄ
UŽSIENYJE
ĮREGISTRUOTOS

SANTUOKOS

64 36 25 85 63

SANTUOKŲ 
SKAIČIUS 1000 
MIESTO GYVENTOJŲ

2022 2021 2020 2019 2018

5,7 5,5 4,5 5,6 6
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Panevėžio mieste buvo įregistruota 519 santuokų 
ir 281 ištuoka. Santuokų skaičius nežymiai padidėjo, o 
ištuokų – sumažėjo. 100 mieste registruotų santuokų 
tenka 54,1 ištuokų.  

Išankstiniais duomenimis 2022 m. Lietuvoje buvo įregistruota 15,6 
tūkst. santuokų ir 7,1 tūkst. ištuokų. Santuokų skaičius, palyginti su 

2021 m., sumažėjo 1,2 tūkst. (7,1 proc.), ištuokų – 0,7 tūkst. (9 proc.).

2022 m. Lietuvoje 100 santuokų tenkančių ištuokų skaičius 
sumažėjo nuo 46,6 (2021 m.) iki 45,5 (2022 m.). 

Per 2022 metus 112 asmenų keitė vardus, pavar-
des. Dažniausiai pavardes keitė suaugusieji – 83 atvejai, 
13 suaugusiųjų keitė vardus, o 3 – vardus ir pavardes. 12 
vaikų tėvai keitė pavardes ir 1 vaikui tėvai keitė vardą.

Suaugusiems pavardės buvo keičiamos, nes pa-
geidauta turėti senelių, prosenelių pavardes, 1 pavardė 
keista, nes buvo trumpinta (be priesagos), 1 asmuo 
pakeitė pavardę užsienyje. 

Dažniausi atvejai kai suaugusiems keičiamos pa-
vardės, tai prašymai suteikti vyro pavardę po santuokos 
(santuokos metu nepasikeitė arba susituokė užsienio 
šalyje, kurioje pavardės santuokos metu nekeičiamos) 
arba po santuokos nutraukimo pageidavo susigrąžinti 
mergautinę pavardę. 

Skyriaus archyve saugomi popieriniai Panevėžio 
mieste sudaryti gimimo, santuokos, santuokos nu-
traukimo, mirties ir kiti civilinės būklės aktų įrašai nuo 
1940 metų. 

2022 metais LR gyventojų registras buvo papil-
dytas 1100 Panevėžio miesto CMS archyvo gimimo, mir-
ties, santuokos arba santuokos nutraukimo įrašais. Iš-
duoti 2955 (2021 m. – 2014) civilinės būklės akto įrašą liu-
dijantys išrašai.

SANTUOKŲ IR IŠTUOKŲ KAITA 2018–2022 M.

281

519

290

498

248

410

298

532

300

580

SANTUOKOS
IŠTUOKOS

20222021202020192018

100 SANTUOKŲ 
TENKANČIŲ IŠTUOKŲ
SKAIČIUS 

2022 2021 2020 2019 2018

54,1 58,2 60,5 56 51,7

CIVILINĖ METRIKACIJA

78



PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖ
2023


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79

